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W przededniu sesji Rady Miejskiej 

•„BONIEK" ZAATAKO
WAŁ SŻPJfALNĄ KAP.,. 

Ostra krytyka burmistrza i zarządu 
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Bardzo ostrej i wielostronnej krytyce poddały działalność burmistrza I Zarządu Miasta trzy komisje 
Rady Miejskiej obradujące na przełomie tego i ubiegłego tygodnia. Krytykowano zastój w inwestycjach 
miejskich, topienie pien iędzy w tzw. „ promocji miasta' ', błędne nawet od strony formalnej decyzje. Po
siedzenia tych trzech komisji relacjonuje dla Państwa poniżej oraz w artykułach pt. „ Kulawe inwestycje" 
i „ Promocja - worek bez dna?" nasz reporter, Zbigniew Wasiak. 

·ŁOWICCY .. HODOWCY 
NAGRODZĘ:Nt NA WYS
TAWIE NASŁl1Żf.WCU „,,~ 
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Komisje obradowały w przeddzień zwołanej na czwartek 31 sierpnia sesji Rady Miejskiej, która 
odbywała się już po zamknięciu tego numeru N.Ł. Można się spodziewać, że w dyskusji burmistrzowi 
udało się odeprzeć część zarzutów. Część - ale na pewno nie wszystkie. Lista zarzutów sformułowanych 
na posiedzeniach komisji wskazuje na to, że sezon ogórkowy w łowickiej polityce się zakończył. Relację 
z tego, co się stało na sesji znajdziecie Państwo w następnym numerze N .Ł. , z 8 września. 

Filip o PWST, byciu sobą i Rock-Nocy 

Jest ;edynym towiczanlnem. ktory szkoli srę w rzemiośle aktorskim, teraz w 
Krakowie, w ubiegłfm roku na PWST w Warszawie. Z Filipem Frątczakiem o tef 
szkole. o tym, źe trzeba być sobą I o organizowanym przez niego 15 września 
koncercie rockowym czyta/ na stronie 9. O tym samym koncercie piszemy takie 
w Kąciku Muzycznym na stronie 16. 

8 września na rynku I 

W poniedziałek 28 sierpnia zebrała 
się na swym pierwszym po wakacjach 
posiedzedniu Komisja Spraw Gospo
darczych. Ponad dwugodzinna dyskusja 
poświęcona była przede wszystkim 
.swobodzie" (zdaniem radych żenują
cej) pracy Zarządu Miasta I burmistrza. 
Jako przejaw lckcewiUenia instytucji 
samorządu - uznali członkowie komL>ji 
zupełny brak odpowiedzi ze strony Za
rządu na swol9 uwagi I propozyc
je LgłOSlC11 • .; ·.v poprzednich miesiącach. 

Atmosferę posiedzenia podgrzała 
dodatkowo sprawa Zakładu Energetyki 
Cieplnej. Okazalo sią bowiem. te 150 
tys. złotycn z zysku ZEC-u zamiast na 
modernizację sieci ciepłowniczej prze
kazano m.in. na IZW . ..promocję miasta·. 
Komisja postanowiła więc dokładniej 
przyjrzeć się wydatkom inwestycyjnym 
przewidzianym w planie tegorocznego 
budżetu miasta oraz stopniowi Ich 
realizacji. 

dok. na str. 18 

Proces Jacka Skierskiago 

SKAZANY NA PÓŁTORA ROKU 
Sąd Wojewódzki w Sklernlewicact, w 

wydanym w poniedziałek wyroku skaza! 
był,ego kierownika Rejonowego Urzędu 
Pracy w Łowiczu Jacka Skierskiego na 
półtora roku więzienia, 12 mln starych 
złotych grzywny. orzekaiąc dodatkowo 
zakaz pemienia funkcji kierowniczych i 
związanych z odpowiedzialnością mat
eńalną przez trzy lata I pozbawiając 
również na trzy lata pr.lw publicznych. 

Sąd dał wiarę zeznaniom Mariana G„ 
oskarżającego Jacka Skierskiego o 
przyjęcie łapówki za załatwienie po
życzki z RUP dla Andrzeja B. Mariana 

G. mającego pośredniczyć w tej 
łapówce skazano na 15 miesięcy wl~
zienla i 18 mln zł. grzywny. a Andrzeja 
B. na rol< wi~zienia i 8 mln zt. grzywny. 
\\h/konanle dwóch os1alnich wyroków 
zawieszorio na 4 lata. 

Wyrok nie jest p1awomocny. Jacek 
Skierski zc:powlee!?ial, że O<iw</lywać s~ 
będzie d? sądu wyższ<?j Instancji. 
Rozmow t1 z byłym kierownikiem 
Rejonowego Urzędu Pracy prupro
wadzon11 kil kadziesiąt godzin przed 
wydaniem wyroku zamieszczamy na 
stronach 6-8. 

Kiedy pierwszy poród rodzinny? 

Grupa .IRA" i .Yoka Sh1n·. Paweł 
Stasiak z zespołem. a z Łowicza 

Witajcie, noworodki! Witajcie, tatusiowe! 
.Obi-boki" . • Koderkr i .Drops· wystąpią Od 1 września otwiera na nowo swe 
8 września o godz. 16- tej na Rynku podwoje oddział ginekologiczno-po
Kościuszki w wielkim koncercie organi- tożniczy Szpitala Miejskiego w Łowiczu. 
zowanym przez Stowarzyszenie Dwumiesięczną przerwę wykorzystano 
Rodziców i Osób Dziatającycn na Rzecz nie tylko na malowanie pomieszczeń. 
Dzieci ze Schorzeniami Układu zdołano hikże w tym czasie wygospo
Nerwowego. Koncertowi patronuje TV darować miejsce. w którym szczęśliwi 
Łódż I burmistrz mias1a. Dochód z kon- (oby!) ta!usiowie będą mogli spotykać 
certu. który ma zapewnić sprzedaż się ze swymi tonami i podziwiać $,\'le 
cegrełek. przeznaczony jest na rozwój nowo narodzone pociechy. Ale to r.le 
bazy rehabilttacyjnej dla dzieci Z wszystko. Przygotowano także salę do 
porażeniem mózgowym I innymi porodów rodzinnych. w chwili gdy za
schorzeniami układu nerwowego. Pod- mykaliśmy ten numer N .Ł. czekano 
czas imprezy przewidziane są różne jeszcze tylko na dostawę lóżka. W Ło
Konkursy z atrakcyjnym: nagrodami. 1 wiczu istnieje Jedyna w województwie 

szkoła rodzenia (przy .medyku" - przyp. 
red.). aż nie wypadało, teby w naszym 
szpitalu nic było motliwości przeprowa
dzenia porodu z udzlalem o/ca - powie
dział nam ordynator oddLlalu ginekolo
giczno-położniczego. dr Krzysztof 
Kuśmierczyk. 

Warunkiem utworzenia sali porodów 
rodzinnych było umożliwienie ojcom 
doiścia do niej bez konieczności prze
chodze:nia przez caJy oddział - i taką 
mozliwo'-ć udało się stworzyć. Ojcowie 
wyra:Zaiący ~!leć wzięcia udziału w po
rodzie będą jedynie musieli kupić dla 
siebie przed wejściem jednorazowy 

ubiór ochronny z flizeliny i ochraniacze 
na buty. Strój taki będzie można kupić w 
kiosku spożywczym przy szpttalu, 
kosztować będzie 60 tysięcy starych 
złotych. Ten sam ubiór obowiązywać 
będzie osoby przychodzące na widzenia 
z ma!kaml. 

Oo porodów rodzinnych dopuszczone 
będą tylko pary biorące udział w zaję
ciach szkoły rodzenia. Nie sądZf1. by Inni 
mieli takie potrzeby - zauważył dr Kuś
mierczyk . Tych porodów z pewnością 
nie będzie dużo. na początku racze/ /e
den, dwa w miesiącu, ale watne fest. te 
stwarzamy taką możlłNość. • 
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KULA WE INWESTYCJE 
W czwartek, 24 sierpnia na ko

lejnym posiedzeniu zebrała się 

Komisja Rozwoju Miasta. 

Po wysłuchaniu informacji o wykona
niu budżetu miasta z I półrocze 1995, 
przedstawionej przez skarbnik miasta, 
wielu radnych nie kryło swego niezado
wolenia z pracy Zarządu Miasta i bur
mistrza. Wiceprzewodniczący komisji , 
Krzysztof Górski zwrócH uwagę na bar
dzo mate przekazanie środków zarówno 
na same inwestycje jak i na prace 
p rzygotowujące nowe inwestycje. Radni 
podkreślili że nie są to jedynie opóźnie
nia: z powodu wyborów czerwcowych 
1994 roku - zmarnowane zostało przez 
władze miasta li półrocze ubiegłego 

roku. 

Mając te dwie kwestie na względzie , 
członkowie komisji zwrócili uwagę na 
konieczność wcześniejszego przygoto
wania projektów inwestycji, tak by moż
na je było realizować od początku roku 
budżetowego - a nie jak to się dzieje w 
tym roku - dopiero od miesięcy letnich 
(np. gdy chodzi o inwestycje w infrast
rukturze komunikacyjnej) 

W odpowiedzi na częste pytania 
mieszkańców. skierowane do przedsta
wicieli rady - członkowie komisji po
ruszyli sprawę ulicy Konopackiego. Py
tania kierowane przez nich do pracow
ników Urzędu Miasta uczestniczących w 
posiedzeniu komisji dotyczyły m.in. ter
minu ukończenia tej inwestycji i oddania 
jej do ruchu. Komisja zajęta się także 

kwestią zmian organizacyjnych przewi-

dzianych w ruchu kołowym. 
Ze względu na odległą perspektywę 

budowy wiaduktu nad linią kolejową 

Warszawa - Poznań (ul.3 Maja) i na 
wzrost liczby pojazdów posiadanych 
przez mieszkańców - radni zwrócili u
wagę na potrzebę właściwej organizacji 
ruchu drogowego w mieście . W tym 
miejscu za szczególnie szkodliwe i 
niewłaściwe uznali planowane zamknię
cie Rynku Kościuszki. Uznano. iż bez 
rzetelnej i miarodajnej ekspertyzy tego 
typu działania nie powinny mieć miejsca. 
Komisja zajęta s ię również powstałą 
niedawno (o czym pisaliśmy) koncepcją 
zmiany nawierzchni przy ul. 3 Maja. 
Radni uznali podejmowanie takich dzia
łań za zupełnie niecelowe, argumentując 
m.in .. iż stan wielu miejskich chodników 

NOWY ŁOWICZANIN 
jest znacznie gorszy. 

KrzysZ1of Górski stwierdzH natomiast. 
iż efektywniejsze byłoby wydanie tych 
środków na budowę kanalizacji santtar
nej na ul.Zduńskiej - którą należy uznać 
za mało przekonywującą wizytówęą na
szego miasta. 

Na swoim posiedzeniu komisja 
zaopiniowała pozytywnie szereg projek
tów uchwał na sesję m.in . 

- w sprawie nieodpłatnego przekaza
nia nieruchomośc i przy ul.Powstańców 
(teren żłobka) kuratorowi woje
wódzkiemu w Skierniewicach 

- w sprawie nabycia działki w celu bu
dowy ul.Piaskowej i urządzenia parkingu 
przy cmentarzu św. Ducha 

- w sprawie przejęcia na rzecz mienia 
komunalnego nieruchomości przy ul. 
Stanisławskiego (chodzi o uzyskanie 
gruntu na modernizację ul.Starościń
skiej). 

Zbigniew Wasiak 

PROMOCJA - WOREK BEZ DNA? 
Przedstawienie informacji z 

wykonania budżetu miasta za I 
półrocze 1995 roku było najważ
niejszym punktem w obradach 
Komisji Budżetu i Finansów, 
która odbyła się w piątek 25 
sierpnia. 

Z analizy przedstawionej przez skar
bnika miasta wynika iż uzyskano (w I 
półroczu ) dochody w wysokości 54 % 
planu rocznego (wzrost o 30% w po
równaniu z analogicznym okresem 
ubiegłego roku - m.in. dzięki sprzedaży 
mienia komunalnego) Natomiast wydatki 
w I półroczu wyniosły 48,6% planu (82% 

ogólnych wydatków to tzw. wydatki 
bieżące - natomiast tylko 18% to in
westycje). Wśród inwestycji poczesne 
miejsce zajmuje rozbudowa oczysz
czalni ścieków. na którą przekazano 
680 tys. zł - co stanowi prawie całość 
samorządowych środków inwestycyj
nych. 

Analizując poszczególne pozycje w 
budżecie miasta radni zwrócili uwagę na 
wydawanie „Gazety Łowickiej" 

(finansowanej zresZ1ą z dwu różnych 
źródeł w budżecie) . Zastanawiano się 

nad sensem utrzymywania pisma, 
którego jest w pełni deficytowe, a na 
które Urząd Miasta wydaje ok. 3 tys. 
złotych miesięcznie (w skali roku jest to 

ok. 40 tys. złotych). Wielu z radnych 
zauważyło, iż kwotę tę można prze
znaczyć na naprawdę ważn iejsze po
trzeby, których zresZ1ą w mieście nie 
brakuje. 

Kolejną pozycją w budżecie miasta, 
która wzbudzHa szczególne zaintereso
wanie ale i niepokój członków komisji 
były wydatki na promocję miasta. Padło 
stwierdzenie , iż wydaje się być to wy
rzucaniem pieniędzy w błoto . 

Argumentowano to m.in. tym. że pozy
cja „promocja miasta" nie znalazła się w 
budżecie miasta gdy był on zatwierdza
ny . Podnoszono także zarzut, iż może 

ona służyć zaszeregowaniu w niej róż
nych wydatków. W tej sprawie radni 

Bolimów 

Brawa dla kierowniczki, niepokój o kolor wody, 
brud na rynku i kradzione krowy 
zaśmiecony rynek. Mimo tego , że jest 
pracownik, który powinien pilnować 

porządku i ładu na rynku , walają się 
sterty papierów i odpadków. Wójt 
skomentował to tym, że ów pracownik 
jest w trudnej SY1Uacji finansowej i mimo 
tego, że nie przykłada się do pracy gmi
na będzie mu płacić dopóty, dopóki nie 
przepracuje 6 miesięcy , wówczas 
bądzie mógł iść na .kuroniówkę". 

gospodarzy prowadziłby dyżury nocne 
w swojej wiosce. Wówczas można by 
zauważyć , kto przyczynia się do znika
nia krów i plonów. Aby udaremnić han
del kradzionym inwentarzem domagano 
się rygorystycznego sprawdzania czy 
ludzie handlujący żywcem na targowis
kach dysponują świadectwami pocho
dzenia zwierząt. 

Żaneta Gać 

zgłosili wniosek o przedstawienie stano
wiska przez burmistrza i wyjaśnienie 

korzyści jakie z promocji płyną dla 
miasta. Przy okazji wyrażono przypusz
czenie, iż w związku z przesunięciem 
środków na promocję z innych działów 
doszło być może do złamania procedury 
podemowania decyzji w kwestiach fi
nansowych przez Zarząd Miasta. 

Radni zauważyli również znaczne 
przesunięcie środków z inwestycji na 
administrację - uznając to za działanie 
niewłaściwe. 

Sformułowano przy tym wniosek ne
gatywnie oceniający przekroczenie wy
datków na cele pozainwestycyjne przy 
jednoczesnym niewykonaniu planów in
westycyjnych. Zwrócono także uwagę 
na błędy w zawieraniu umów i aneksów 
do umów przez burmistrza miasta. 

Radni mato przychylnie odnieśli się 
do dość wysokich kosZ1ów, które 
związane są z wykonaniem znaków 
miasta i insygniów (łańcuch burmistrza 
ma kosZ1ować ok. 5 tys. złotych ). Komi
sja Budżetu i Finansów negatywnie 
zaopiniowała projekt uchwały o wpro
wadzeniu zmian w budżecie miasta na 
1995 rok wnioskując o przygotowanie 
projektu zmian w budżecie dotyczących 
tych środków zewnętrznych. 

Zgłoszono również wniosek o 
sporządzen ie informacji o stanie reali
zacji inwestycji ujętych w budżecie 
miasta. 

Zbigniew Wasiak 

Hucznymi, spontanicznymi brawami 
nagrodzili radn i gminy Bolimów i inni 
zgromadzeni na sesji w dniu 26 sierpnia 
goście Irenę Śmigierę . kierowniczkę 
miejscowego GOK-u , za 'Zorganizowa
ny przez GOK miesiąc temu (26 lipca) 
Dzień Bolimowa. Relacjonowana i na 
naszych łamach impreza była 

wyjątkowo udana, zyskała aplauz nie 
tylko mieszkańców gminy , ale i przy
byszów z Łowicza oraz turystów 
spędzających wakacje w lasach Pusz
czy Bolimowskiej. Rada Gminy wydała 
na tę imprezę 27 ,5 miliona starych 
złotych, 4,5 miliona dorzucili sponsorzy. 

Poruszono również sprawę bez
pieczeństwa obywateli. W Bolimowie w 
piątki i w soboty odbywają się dyskoteki. 
I w te dni, gdy wszystko może się 
zdarzyć, w Bolimowie nie widać ani jed
nego patrolu. Ludzie na dodatek boją się 
przejść rynkiem, czy nawet koło rynku , 
gdyż jest on nieoświetlony. Wójt 
oznajmH. że sprawą oświetlenia rynku 
trzeba będzie się zająć ale w później
szym czasie, gdyż na razie gmina ma 
inne plany. 

Pralnia na Rynku Kilińskiego nie była winna 

Polipcowe reminiscensje stanowHy 
jednak tylko mały wycinek spraw po
ruszanych podczas seji. Radni przyjęli w 
uchwale cenę żyta do podatku rolnego 
za Jl półrocze . natomiast w interpelacja
ch poruszono wiele bolączek trapiących 
mieszkańców. 

Jeden z radnych podjął temat wody 
pttnej w Kęszycach i Podsokołowie. 

Woda pttna, która inaczej jest wodą 
technologiczną i powinna być bezwon
na. bezbarwna i bez zawiesin w tych 
wsiach jest żółta , o przykrym zapachu , 
wskutek czego nawet zwie rzęta domo
we nie chcą jej pić „ . 

Mieszkańcy Bolimowa skarżą się na 

W gminie szerzy się złodziejstwo , 

przykładem będzie wydarzenie z dnia 
25 sierpnia, kiedy ukradziono jednemu z 
rolników dwie krowy. Złodzieje łaszą się 
nawet na płody rolne , a co najsmutniej
sze. że czego nie wezmą - to zn iszczą. 
Jeden z sołtysów zaproponował 

powołanie straży wiejskiej. Jej istota 
sprowadzałaby się do tego, że każdy z 

Niezawiniony przez redakcję błąd 
wkradł się do artykułu pt. „Obrońcy 
konsumentów w Łowiczu" , zamieszczo
nego w poprzednim numerze N .Ł. na 
str. 6 i 7. Napisaliśmy tam. że pewnej 
mieszkance Otolic, która odebrała do 
czyszczenia w pralni chemicznej swą 
sukienkę i oddała ją z plamą , Klub Fe
deracji Konsumentów poradzH. by 
zażądać zwrotu wartości sukienki, a w 
przypadku odmowy - udać się do sądu. 
Podaliśmy w artykule, że chodzHo o 
pralnię na Rynku Kilińkiego 35 - tak było 
napisane w książce, w której wszystkie 
swe interwencje notują działacze 
łowickiego klubu Federacji Konsumen
tów. Tymczasem, jak nas poinformował 
właściciel tamtej pralni p.Roman 

Panuszewski, jego zakład nie świadczył 
żadnych usług nikomu z Otolic. Po 
sprawdzeniu okazało się . że istotnie, 
konsumentka, zgłaszając sprawę do 
klubu , powie- działa , że chodzi o pralnię 
na Rynku Kilińskiego , gdy tymczasem 
chodzHo o pralnię na ul.Bielawskiej 7. 
położoną tuż przy rynku . Właściciel tej 
ostatni pralni posługiwał się wtedy jesz
cze wyłącznie stemplem swej głównej 
siedziby . która mieści się w Płocku . 

Pana Panuszewskiego przepra-
szamy, wszystkim klientom pralni 
chemicznych życzymy by żadne plamy 
się na ich sukienkach i garntturach 
nie pojawiały i by interwencje Klubu Fe
deracji Konsumentów nie były 

potrzebne . 
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„Boniek" zniszczył kaplicę przyszpitalną 
W sobotę 26 sierpnia wandal 

zniszczył figurkę Matki Boskiej, 
część witraża i żaluzje w kaplicy 
przyszpitalnej na Ili piętrze 
szpitala miejskiego w Łowiczu. 

Pielęgniarka przechodząca niedaleko 
drzwi kaplicy usłyszała dtwięk tłuczonej 
szyby. Pobiegła powiadomić lekarzy, a 
oni z kolei policję. Zanim przyjechał 

radiowóz pohcyjny sprawca zdołał 
odejść z miejsca zdarzenia. Widzieli go 
jednak pacjenci i pracownicy szp~ala , 

co umożliwiło schwytanie wandala. 
Sprawcą okazał się mieszkaniec Rynku 
Kilińskiego znany jako .Boniek". Nie 
pamięta on nawet tego, że był w szptta
lu. a tym bardziej, że wszedł aż na Ili 
piętro. gdzie jest kaplica przyszpttalna. 
Powodem .zaniku pamięcr było 
oczywiście nadużycie alkoholu . • Boniek" 
będąc w kaplicy potłukł figurkę. wszedł 
na ołtarz (świadczą o tym ślady stóp 
na obrusie). zniszczył część okienneg1> 
wttraża i żaluzje. Łączna kwota strat 
t.:> około 1 so zł. 

Mimo strat ksiądz proboszcz Wiesław 
Wronke z parafii Dobrego Pasterza 
złożył na policji oświadczenie . w którym 
stwierdza. ie wyciąganie konsekwencji 
wobec tego człowieka jest niepotrzbne. 
Ten człOwlek był pijany I nie robH tego 
celowo. Byt mote nawet nie wiedział co 
robi - powiedział proboszcz Wronka. 

.Boniek" zobowiąZał się odkupić 
figurkę Matki Boskiej. Ma to zrobić w 
porozumieniu z parafią. aby nowa 
pasowala do wystroju kaplicy. 

Marcin Kucharski 

Do sądu o pampersa? POMÓR 
w gospodarstwie 

Trwa konflikt między ratuszem a 
Spćłdzielnią Inwestycji i Budownictwa 
na tle odpowiedzialności za zapychanie 
się kanalizacji w nowym bloku na 
Czajkach. wybudowanym w roku 1994 
przez SIB. W kilku mlejsach kanalizacja 
była tak zapchana. że gdy na piętrze 
wylewano wodę, na parterze .wybijana" 
była ona otworem sedesowym. Rury 
zostały udrożnione przez ekipę Zakładu 
Usług Komunlanych. Andrzej Maszata
nowicz. naczelnik Wydziału Spraw 
Komunalnych w Urzędzie Miejskim 
zapowiedział w rozmowie z nami. że 
rozważa się możliwość wystąpienia do 
sądu przeciwko wspomnianej spółdzielni 
o zwrot kosztów tej operacji. Przewody 
kanalizacy1ne zapchane były gruzem 
budowlanym - powiedział. 

Obecność gruzu świadczyć może o 
winie wykonawcy. ale prezes SIB Sta-

Nadal brak sprzętu 
Jak poinformował Komendant Rejo

nowy Państwowej Straży Pożarnej w 
Łowiczu kpt. Roman Rześny. mimo 
podejmowanych starań , łowicka straż 
nie zdo!ała się dotąd wzbogacić o 
wysoki podnośnik hydrauliczny. który 
byłby potrzebny w przypadku ew. 
pożaru wież katedry. Nadal też nie 
zostały uwieńczone powodzeniem 
długotrwałe i sygnalizowane Już na 
łamach N.l. wysHkl zmierzające do 
zdobycia dla łowickiej straży samochodu 
ratownictwa chemicznego - potrzebne
go przy wypadkach z udzlalem samo
chodów przewożących substancje che
miczne. czy przy awariach rurociągów. 
które przez nasz teren przechodzą I z 
którymi bywały już kłopoty . Rejon łowicki 
jest jedynym w województwie. który nie 
ma takiego samochodu. mimo iż należy 
on do napardziej zagrożonych pod 
względem zagrożenia chemicznego 
rejonów tegoż województwa. 

Śmieci w prywatne ręce 
Czynione są przygotowania do 

prywatyzacji kolejnej strefy gospodarki 
komunalnej jaką jest oczyszczanie 
miasta. Dotąd wywożenie śmieci. 
eksploatacja i naprawa kontenerów I 
wszystkie zwiąZane z tym czynności 
były zadaniem Oddziału Oczyszczania 
Miasta działającego w strukturze 
Zakładu Usług Komunalnych. Kierownik 
tej jednostki, Jerzy Igielski, powiedział 
nam, że na razie prywatyzacja jest na 
elapie opracowywania koniecznych 
dokumentów przez firmę prawniczą. 
Oczyszczanie zostanie sprywatyzowane 
najwcześniej w październiku - po
wiedziat Igielski. 

nlsław Jagoda twierdzi, że przed 
ośmioma miesiącami w momencie Wszystkie świenle I warchlaki trzeba 
odbierania bloku przez komisję . w skład było zabić w ubiegły piątek, 25 sierpnia 
której wchodzili przedstawiciele w gospodarstwie jednego z gospodarzy 
inwestora Gakim było miasto) - w Zakrzewie pod Bielawami po tym jak 
przewody były drożne. Zresztą Sanepid badania laboratoryjne tych świń, które 
sprawdzał jakość wody, przez 50 godzin już same padły. stwierdziły występowa
ta woda się lala. uchodziła do kanalizacji nie pomoru. Pomór przywleczono wraz 
i nic się nie zapycha/o - powiedział z kilkoma prosiętami, które gospodarz 
Jagoda. Ten blok stal pusty przez kilka zakupH na targu w Żychlinie. Pechowiec 
miesięcy, niby go pilnował dozorca, ale nie zażądał od sprzedającego 
łatwo było potem rury zapchać, bo świadectwa pochodzenia zwierząt. nie 
mieszkania oddawano bez sedesów. ich sprawdzH jego dowodu osobistego. 
wyloty były nie zabezpieczone. Różne zapamiętał jedynie. ie traktor miał 
rzeczy teraz w rurach znaleziono, nawet płockie numery rejestracyjne. Mądry 
pampersa, a tego na budowle na pewno Polak po szkodzie. mądry gospodarz po 
nie było - dodaje szef SIB. pomorze ... 

Zuchwała kradzież roweru 
W sobotę wieczorem. 26 sierpnia 

14-letni Rafał K. wracaJ do domu. 
Jechał od kolegi z centrum Łowicza. 
Podążał swoim nowym rowerem 
górskim w stronę Małszyc. Musiał 

z.apalić światła ponieważ robiło się 
ciemno. Nie jechał szybko. Jeszcze 
przed wiaduktem nad ulicą Kiernozką na 
drogę weszli dwaj młodzi ludzie. 
Zagrodzili mu drogę i nie pozwolili 
przejechać. Jeden z nich trzymał rower 
za kierownicę . drugi stał obok. Lepiej 
zejdź z roweru, bo cię silą zdejmiemy -
usłyszał Rafał. Zareagował tak. jak 
każdy chłopak w tym wieku. Wystraszył 
się i zszedł z roweru. Sprawcy odwrócili 

rower i zaczęli uciekać w stronę 
centrum Łowicza. Jeden z nich jechał 
rowerem a drugi biegł obok niego. 
Wszystko stało się tak szybko, że Rafał 
nie wiedział co robić. Po chwili. gdy 
dotarło do niego, że stracW rower. zaczął 
gonić łobuzów. Na nic się zdał jego 
pościg, zlodzieje byli szybsi. 

Strata jest tym bardziej dotkliwa. że 
rower był kupiony zaledwie miesiąc 

temu. Był to bordowy rower górski z 
wyposażeniem . czyli szybkościomie
rzem, światłami. bagażnikiem. Koszto
wał ponad 6 mln starych złotych . 

Marcin Kucharski 

Powstaje nowa sieć TV SAT 
Na dachu Szkoły Podstawowej nr 6 w 

Łowiczu zostały zainstalowane anteny 
satelttame. a w jej gmachu zorgani
zowane i już w 99% wyposażone studio 
nowej sieci telewizji kablowej: • TV 
Kablowa Łowicz". budowanej przez 
firmę .Mescomp" z Warszawy. 1 wrześ
nia w studio pojawi się pierwszy sygnał 
tego też dnia firma rozpocznie akcję 

marketingową mającą zachęcić miesz
kańców do zakładania u siebie gniazdek 
umożliwiających odbiór retransmitowa
nych przez nią programów. 

Programów tych ma być początkowo 
23, póżniaj ponad 30, w tym 9 polskich. 
Cały pakiet odbierać będą dotychcza
sowi klienci TV SAT z Zatorza. Przed
slawiciele TV SAT operujących na 
osiedlach Dąbrowskiego, Broniewskiego 
I Bratkowice wyrazili zgodę na to, by 
nowa sieć była instalowana także i na 
tych osiedlach (niekiedy być może z 

częściowym wykorzystaniem starego 
osprzętu). nie wyrazW takiej zgody ko
mttet prowadzący telewizję kablową na 
osiedlach Starzyńskiego I Noakow
skiego. Przyłączenie się do telewlZji 
rozprowadzanej przez MESCOMP 
kosztować ma orientacyjnie od około SO 
zł w tych blokach, w których jakaś sieć 
już istnieje. do około 300 Z1 na dalszych 
peryleriach, dokąd żadna TV SAT 
jeszcze nie ~tarła. Wysokość mie
sięcznej opiaty abonamentowej nie jest 
jeszcze ustalona. na spotkaniu orga
nizacyjnym w kwietniu mówiło się o 
kwocie 7 ,50 zł miesięcznie. Byłoby to 
więcej niż płacą uży1kownicy dotych
czasowych sieci TV Sat w mieście, ale 
za to w ofercie nowej TV nie ma ani 
jednego programu pirackiego. czyli 
takiego, którego sygnał byłby przeka
zywany odbiorcom bez uiszczenia 
należnych opłat. 

kronika 
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• 22 sierpnia o godz. 16.10 tutejsza 
KAP została powiadomiona przez 
Urszulę K. o kradzieży jej samochodu 
osobowego marki Fiat 126p nr rej. 
SNC 1670. Kradzież miała miejsce w 
Łowiczu przy ul.Browarnej w godz . 
15.30-15.40. 

• 22 sierpnia o godz. 21.15 w m. 
Czatolin gm. Łyszkowice miał miejsce 
wypadek drogowy. gdzie kierujący 
motocyklem Robert U. uderzył w tył 
przyczepy samochodowej należącej 
do Jana W. Kierujący motocyklem jak 
i jego pasażerka Mariola U. z 
obrażeniami ciała przewiezieni zosta.li 
do tutejszego szpttala. 

• 24 sierpnia o godz. 5.50 w m. 
Bocheń miał miejsce wypadek 
drogowy. gdzie kierująca samocho
dem osobowym marki Polonez Hanna 
K. zjechała na lewe pobocze ude
rzając w przydrożne drzewo. Kierują
ca z obrażeniami ciała przewieziona 
została do lutejszego szpttala. 

• 24 sierpnia o godz. 9.40 w m. 
Niedtwiada miał miejsce pożar 
samochodu ciężarowego marki Star 
stanowiącego własność Jana W. W 
obecnej chwifi trwają czynności 
zmierzające do ustalenia przyczyny 
pożaru. 

• 24 sierpnia o godz. 11 .00 KP 
Bielawy został powiadomiony o 
pożarze budynku mieszkalnego w m. 
Oszkowice. Wartość strat ok. 1.000 
złotych na szkodę Marii Ch. 
Przyczyną pożaru było zwarcie 
instalacji elektrycznej. 

• 24 sierpnia o godz. 13.00 KP 
Zduny powiadomiony został przez ob. 
Lttwy o kradzieży samochodu marki 
Opel Ascona JH- 780V, którego był 
właścicielem . 

• 28 sierpnia dyspozytor Pogotowia 
Ratunkowego w Łowiczu powiadom~ 
tul. KAP o nagłym zgonie Leszka N. 
w jego mieszkaniu w Lowiczu przy 
ul.Mickiewicza. 

• 29 sierpnia o godz. 3.20 w m. 
Bielawy miał miejsce wypadek drogo
wy. gdzie kierujący samochodem 
osobowym marki .Chevroler Janusz 
K. na prostym odcinku drogi strac~ 
ponowanie nad prowadzonym samo
chodem. Zjechał na lewe pobocze I 
uderzył w przydrożne drzewo. W 
wyniku wypadku śmierć na miejscu 
poniósł pasażer Stanisław K. 
natomiast kierujący i drugi pasażer 
Krystyna K. z obrażeniami ciała 
przewiezieni zostali do tut. szpttala. 

OpracowaJ asp. Wiroid Janeczek 

KOMUNIKAT 
Komenda Wojewódzka Po

licji w Skierniewicach chce 
zakupić owczarki niemieckie 
(od 1do1,5 roku). 

Mają mieć prawidłową budowę 
ciała. Zainleresowani sprzedażą 
mogą zgłosić się do KAP Łowicz ul. 
Bonttraterska nr 8 pok.11 - tel. 
37-34-80 w. 211. 
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PIERWSZA KATOLICKA 
1 września zainaugurowana zostanie nauka w pierwszej· w Łowiczu niekoniecznie znaczy, że bez żalu ~eg-:

na!J swo1e dotychczasowe--.placowkl. 
niepańStWOWej Szkole pOdStaWOWej prowadzonej przez zakon Oj- Bardzo ciężko było mi się rozsta ć ze 

, . . , . . ' . . . . . l szkołą w Bocheniu. Wspaniale m1 się 
cow p1jarow. Młode nauczyc1elk1 w niej zatrudnione twierdzą, ze tam prac?wa1o i gdyby nie to, że to 

właśnie p11arzy 1 właśnie do tak1e1 szkoły 
potrzebowali nauczycie/i - nigdy bym z podjęły się tej pracy właśnie dlatego, że jest to szkoła katolicka. 

Tylko - i aż katolicka. 
Tylko katolicka - wzdychają ci. którzy łowickiej „czwórce". Zawsze myśląc o 

świadomi konieczności stworzenia kon - sobie jako o chrześcijaninie, myślałam o 
ku rencji dla państwowych szkół podsta- ewangelizacji. W tej szkole będzie moż
wowych. oczek~vali powstania w Lo- na inaczej pracować z dziećmi. W roz
wiczu szkoły społecznej. Społecznej. ale mowach z nami, poprzedzających na
żeby katolickiej ... f.. jednak dla wielu ro- sze przyjęcie do pracy ojciec Śpio/ek 
dziców li czy ło się właśnie to , że katolic - (dyrektor szkoły przyp. red.) 
ka. Tym bardziej liczyło się to dla kilkor- podkreśla/, że chce by ta szkoła była 

ga nauczycieli, którzy podjęl i_',V niej pra- wspólnotą dzieci, nauczycieli, z biegiem 
cęj~7Jam~ się ucieszyłam, gdy czasu tez rodziców 1 przYJac16/ szkoły 

--rtow1edz1ałam się, ze p11arzy otworzą W tef wspólnocie chcę przyb/Jzać dz1e-
( szkolę, zawsze m1 brakowa/o tego, ze c1om Chrystusa 1 Jego miłość 
\ me dope1tua1ą swego charyzmatu na.:::...-- Wspólnotowy wymiar szkoły pociąga 

' uczyc1elsk1ego m6wit3oż:'emr\Nojc1e- tez Bozenę Wo1c1echowsk<L Zawsze 
L cHows a, RF6l o obięta brunetka. na- ~ marzylii.m, by - stworzyć nie klasę 

uczycielka nauczania początkowego, szkolną , lecz małą , rodzinną wspólnotę . 

łow iczanka. przez 11 lat pracująca w Ufam, że taką wspólnotę uda mi się I 
szkole w Bocheniu. Ucieszyłam się na stworzyć, że będę służyła dzieciom 
wieść, że będzie to szkoła przede swoją osobą, nie tylko jako nauczycie/
wszystkim katolicka - wtóruje Anna ka, że będę też w stanie umożliwić roz
Zakrzewska, historyczka. do końca wój ich życia duchowego. 
ubiegłego roku szkolnego pracująca w Stworzyć z klasy-wspólńótę będzie o 

tyle łatwiej. że klasy w szkole pijarskiej 
będą nieliczne: najwięcej uczniów będą 
mieć klasy I i IV - po dziewiętnastu . do 
klas li i Ili przyjęto nawet nieco mniej 
dzieci. Uczniowie będą też przebywać 
ze sobą dłużej niż uczniowie zwykłych 
podstawówek: będą mieć już od klasy I 
dwie godziny języka angielskiego tygo
dniowo, poza tym dojdzie im w tygodniu 
1 godzina języka polskiego i - w zależ
ności od klasy - od dwóch do trzech 
godzin wychowania fizycznego. Na po
trzeby ćwiczeń wygospodarowano w pi
jarskich pomieszczeniach małą salę 

gimnastyczną , myśli się też o stworze
niu boiska w dotychczasowym klasztor
nym ogrodzie . Od IV klasy dzieci 
ćwiczyć będą też judo w małej hali 
OSiR-u oraz uczyć się pływania na ba
senie. Poza tym dzieci będą uczone 
według obowiązującego w każdej innej 
szkole programu ministerialnego. 

Szkoła jest na razie mała : oprócz 
wspomnianej sali gimnastycznej ma 
cztery sale lekcyjne. Więcej będzie ich 
w przyszłym roku, gdy na dobre wypro
wadzi się z Łowicza pijarski nowicjat , 
jeszcze więcej po planowanej rozbudo
wie szkoły . Przypomnijmy , że szkoła ma 
być w zamyśle ośmioklasowa a w pers
pektywie także przedłużona o szkołę 
średnią. 

Nauczycieli na etatach bądzie miala 
szkoła pijarska czworo: oprócz dwóch 
wspomnianych uczyć bądą jeszcze 
Martyna Kowalik i Jan Drązikowski. 
oboje także już pedagodzy ze stażem . 
Oprócz nich szersze grono nauczycieli 
zatrudnione będzie na godziny. Wszys
cy z wymienionej czwórki wywodzą sią z 
grup modlttewnych działających przy 
kościele pijarskim i przy kościele Chrys
tusa Dobrego Pasterza, albo (często „i") 
mają za sobą przeszłość oazową. Idąc 
do nowej pracy cieszyli się . co 

I tamtej pracy nie zrezygnowała - wspo
mina Bożena Wojciechowska. Czujemy 
się jakby powołane do tej szkoły -
uzupełnia Zakrzewska - traktujemy to 
jako naszą służbę i powołanie. To nie 
by/'j ze strony naszej ani ze strony ojca 
rektora decyzje przypadkowe - to były 
decyzje przemod/one 

Rektor pijarskiego klasztoru i dyrektor 
szkoły ks.Eugeniusz Śpiołek zrezygno
wał przed kilkoma miesiącami ze starań 
o uzyskanie dla powstającej placówki 
statusu szkoły publicznej. Różnorakie 
ograniczenia z tym związane byłyby 
zbyt uciążliwe - zdecydował . Tym sa
mym szkoła stracHa jednak możliwość 
uzyskania dofinansowania z budżetu 

państwa . Czesne płacone przez rodzi
ców i środki zakonu będą więc musiały 
utrzymać szkołę. Czy tym samym 
szkoła nie stanie się placówką elttarną w 
najgorszym znaczeniu tego słowa - to 
znaczy dostąpną wyłącznie dla boga
tych? Nie chcemy, by problemy fianso
we by/'j przeszkodą w posłaniu dzieci do 
tej szkoły - odpowiedziały nam zgodnie 
obie nauczycielki. Już na ten rok szkol
ny przyjęto kilkoro dzieci, których ro
dzice sygnalizowali, że będą mieć 
kłopoty z płaceniem czesnego. W nie
których takich przypadkach . dzieci 
wspomagane będą przez stypendium. w 
innych ich rodzice będą mieli szansę 
„odpracowania" czesnego wykonując 

różne czynności pożyteczne dla szkoły . 
Zresztą już i teraz rodzice chętnie 
pomagają przy przygotowywaniu sal do 
nowego roku szkolnego. podejmując się 
nawet dość ciężkich i wymagających 
pewnych UIT'iejętnośc i robót takich jak 
np. malowanie. Z zakamarków klasztoru 
wydobywa się ławki i krzesła szkolne. 
pamiętające jeszcze czasy gdy pijarzy 
prowadzili katechezy dla szkół średn ich . 
pucując je i malując . Pierwsza katolicka 
szkoła w Łowiczu zaczyna żyć swym 
własnym życiem. 

Wojciech Waligórski 

Będzie ciemniej na drogach w Kocierzewie 
Radni gminy Kocierzew na sesji w 

dniu 23 sierpnia b.r. uchwalili. że 200 
mln starych złotych . za które miały być 
remontowane lampy uliczne w gminie. 
przeznaczą na remont 300 m odcinka 
drogi z Kocierzewa Południowego do 
Kocierzewa Północnego. Propozycja ta 
wyszła od wó~a bez porozumienia z 
Zarządem Gminy. Powodem był brak 
czasu. W wyniku takiej decyzji stan 
oświetlenia ulicznego nie poprawi się. 

Starczy bowiem pieniędzy tylko na 
opłaty za en ergię , wymianę spalonych 
żarówek i założenie kilku zegarów 
ste rujących. Może się zdarzyć nawet 
tak, że cztery lampy obok siebie nie 
będą świeciły - powiedział wó~ Robert 
Sikorski. Na oświetlenie i na drogę 

pieniędzy niestety nie starczy. O dziwo 
uchwała ta nie wzbudzHa kontrowersji i 
uchwalono ją jednogłośn ie . 

Być może wpłynął na to fakt . że 

zwiększył się dochód gminy. Do budże
towego działu „rolnictwo" wpłynęło 270 . 
mln starych - złotych . Są to wpłaty z 
t yt ułu przyłączeń do wodociągów - ok. 
210 mln i podłączenia telefonów - ok. 
60 mln . Razem z dwustoma starymi mi
lionami „zdjętymi" z oświetlenia , radni 
musieli rozdysponować 470 mln. Z 
podz iałem pieniędzy nie było większego 

kłopotu : 230 mln przeznaczono na 
położenie nakładki bttumicznej na wyżej 
wspomnianej drodze, następne 230 mln 
na założenie kotłów olejowych w 
szkołach podstawowych w Osieku i 

Wejscach. ty lko 10 mln przeznaczono 
na druk książki Zbigniewa Skiełczyń
skiego traktującej o historii Kocierzewa. 
Książka ma być wydana z okazji ob-
chodów 650-lecia Kocierzewa 
550-lecia Osieku i Różyc. 

O przygotowaniach i wstępnych pla
nach obchodów poinformował radnych 
wó~ Sikorski. Uroczystości zaczną się 
24 września o godz. 10.00. Planowana 
jest uroczysta sesja Rady Gminy, od
czyt ks. Zb igniewa Skiełczyńskiego , su
ma w kościele , przeg ląc śpiewaków i 
przyśpiewkarzy , spotkanie z roln ikami. 
Prawdopodobnie ukaże się jednodniów
ka - pismo zredagowane specjalnie z 
okazji obchodów 650- lecia Kocierzewa. 
Bardzo długa jest lista gości , którzy 

mają być zaproszeni na uroczystości. 

Poproszeni o przybycie zostaną m.in . 
były premier Waldemar Pawlak, minister 
rolnictwa Roman Jagieliński , wojewoda 
skierniewicki Andrzej Charzewski. Ry
szard Miazek z Krajowej Rady Radio
fonii i Telewizji, posłowie i senatorowie 
Ziemi Łowickiej i wielu innych, a wśród 
nich i „Nowy Łowiczanin". Radni jedno
głośn ie zrzekli się diet za udział w uro
czystej sesji i przekazali je na organiza
cję obchodów 650-Jecia Kocierzewa. Ile 
osób spośród zaproszonych odwiedzi 
Kocierzew przekonamy się 24 września . 

Wóp Sikorski ma nadzieję na liczny 
udział sponsorów w organizowaniu tej 
uroczystości. 

Marcin Kucharski 
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ZA DUŻY WYBÓR PODRĘCZNIKÓW 
Koniec sierpnia - najwyższy czas aby kupić nowe 

podręczn i ki szkolne. W tym roku kolejek w księgar
niach nie było. Podręczników jest dużo, można nawet 
powiedzieć, że za dużo. Na tyle dużo, że niektórzy nie 
wiedzą które kupować. 

O tym, z jakich podręczników na
uczyciele będą korzystali. wiedziano 
we wszystkich podstawówkach co naj
mniej dwa miesiące przed wakacjami. 
Nauczyciele mogli wybierać spośród 
pozycji wyszczególnionych w Dzienni
ku Urzędowym MEN z 16 stycznia 
b.r. Dokument ten przychodzi do szkół 
zawsze z miesięcznym opóźnien iem. 
Od razu po zapoznaniu się z nim i 
dyskusjach na temat jakości poszcze
gólnych pozycji i po podjęciu decyzji dy
rektorzy powiadamiali rodziców o 
.. książkowym zapotrzebowaniu". W 
większości podstawówek spis podręcz
ników wywieszony jest w szkolnych ga
blotach lub za szybą przy wejściu 
(np.SP 6). Na czerwcowych zebra
niach rodzice dowiedzieli się też co 
wchodzi w skład .wyprawki dla 
pierwszoklasisty. 

Wydaje się więc. że nil' powinno być 
problemu. Tymczasem rodzice nie zaw-

sze wiedzą oo kupować. To są aż trzy 
rótne ksiątki do biologii? - dziwiła się 
zatroskana mama w księgarni na Rynku 
Kościuszki. Sprzedawcy też niekiedy 
rnają mętlik w głowach . Bywa i lak. że 
trzy klasy z jednej szkoły . z tego same
go rocznika. będą się posługiwały inny
mi książkami. Księgarnia fest dla ludzi, 
staramy się sprowadzać wszystkie po
zyc/e - zapewniają księgarze. Niektórzy 
z nich mają przy tym swoje żelazne za
sady. Klientowi bez „sciągi" książek nie 
podam. Musi wiedzieć dokładnie jakiego 
autora książkę chce kupić - zapewniła 
Halina Bródka z księgarni na 
ul.Zduńskiej. 

Zapasy niektórych książek w hurtow
niach już się skończyły. ale lada mo
ment przyjdą nowo wydrukowane. Wte
dy podręcznikowe szaleństwo zblizy się 
do końca. Ostatni spóźnialscy kupią 
książki w połowie września 

Marcin Kucharski 

Przedłuża się projektowanie gazociągu 
Gmina Domaniewice będzie - starania o wciągnięcie tej budowy do 

zdawało s~ - pierwszą z gmin planów budżetowych państwa na 
łowickich. którei mieszkańcy będą mieli przyszły rok - a to z kolei zdecydowanie 
dostęp do gazu ziemnego. Jej władze pomogłoby gminom w udźwignięciu cię
podpisały w ubiegłym roku porozumienie żaru budowy. Te rachuby mogą się ni'.l 
o przystąpieniu do Międzywojewódzkie- spełnić - projektowanie bardzo się 
go Komunalnego Związku Gmin do opóźniło, nie jest jeszcze zakonczone. a 
spraw Gazownictwa. Gazociąg ma być projekt po wykonaniu podlegać będzie 
doprowadzony do Domaniewic. w prze- jeszcze uzgodnieniom w trzech komis
ciwieńslWie do Innych gmin naszego re- jach. Wó~ uważa. że realne jest zakoń
jonu. od strony południowej. jako odno- czenie procesu projektowania i uzga
ga gazowej obwodnicy lodzi. Gmin;i niania w listopadzie - a wtedy projekt 
przeznaczyła w tym roku na prace rrn budżetu panstwa na przyszły rok będzie 
jektowe przy gazociągu i na u1rzym.in10 już gotowy Gaz dotrze więc do Doma
biura Związku 220 milionów starych niewic potn1e1 niż planowano. I tak jed
złolych. wó~ Grzegorz Radzisz miał na- nak będziemy mieli gaz szybciej niż w 
dzieję. że projektowanie przebiegać bę- Łowiczu - mogą się pocieszyc w gminie. 
dzie tak szybko. iż projekt b\ldZie goło- I chyba będą mieli racje. 
wy już na teraz. Umożliwlłoby 10 choćby 

Po kartę do Lecha 
W związku z incjatywą Komendy 

Glównej Policji i Programu li Telewizji 
Polskiej oraz M1nistors1wa Transportu i 
Gospodarki Morskiej w dniu 1 O września 
1995 roku w godzinach od 11.00 do 
17 .oo w całym kraju odbędą Sill egza
miny w celu uzyskania kany rowerowej 
przez najmłodszych uczestników ructou 
drogowego. Kartę taką b\ldZie można 
uzyskać tego C:n!a także 1·1 Łowiczu. 
Punkt egL<„ ·:iacyiny będzie się mieśc~ 
w prywatnej szkole ki~irowców Lecha 
Rowińskiego przy ul. Mickiewicza 38 

Dzieci które zechcą przystąpić do e
gzaminu muszą być dobrze przygoto
wane z przepisów ruchu drogowego o
raz z praktycznej nauki kierowania 
rowerem. 

Dziecko przystępujące do egzaminu 
winno posiadać legitymację szkolną o
raz następujące dokumenty: 

I 

- wypełnione podanie o wydanie u
prawnienia (oryginalny druk. któty moz
na pobrać wcześniej w Ośrodku Egza
minowania Kierowców) 

- jedno zdjęcie 
- dowód wpłaty opłar/ egzal'!°'macy;-

nej (która zgodnie z przepisami wyr.osi 
3 złote plus 1 złoty kosZ1ów manipu13-
cyjnych: blankiety wpłaty również można 
pobrać z Ośrodka Egzaminowania Kie
rowców, jest na nich nan;esiony numer 
konta na jakie powinna być wni.:siona 
opłata). 

Egzamin z umiejętności kierowania 
rowerem może byc przeprowadzony na 
własnym rowerze (•Soby 
eg7.am:nowanej. 

Dokiadny;;h informacji ud7-ieia 
Ośrodek Egzami110wania Kierowclr.v 
Skierniewice ul. M. C. Si<łodowskiej ll2a, 
telefon 33-33-95. 

Wakacyjne remonty podstawówek· Kiedy wreszcie 

sala gimnastyczna 

w Łyszkowicach? 

Przerwa wakacyjna w szkolach 1es1 
co roku wykorzystywana na przeprowa
dzenie remontów i odnawianie kory
tarzy. sal lekcyjnych. pomieszczeń gos
podarczych, niekiedy saij gimnastycz
nej. Pieniądze na prace modernizacyjne 
w łowickich podstawówkach pochodzą z 
kasy miejskiej. Mimo szczupłego bu
dżetu (a taki ponoć jest zawsze ... ) 
władze miasta nie żałowały tunduszy na 
remonty. 

W Szkole Podstawowej nr 1 wym1P 
niono stolarkę okienną od zachodni.ii 
strony szkoły. na korytarzu na pa ner ze 
wymieniono klepkę podłogową . Całość 
kosZ1owała 325 mln starych złotych . Z 
pieniędzy Komttelu Rodzicielskiego 
zostały pomalowane trzy sale lekcyjne. 
kuchnia i szatnia. 

Niemal dokładnie tyle samo mogła 
przeznaczyć na remonty „dwójka". Je
denaście okien w starym budynku wy
mianiono na plastikowe, jedno po
mieszczenie zaadaptowano na salę 
telewizyjną. wymieniono parkiet w sali 
tizycznej. pomalowano kilka sal w 
gMwnym gmachu, toalety I wnptrze 

budyneczku. w którym niegdyś bylo 
przedszkole nr 8. a teraz bądą klasy 
zerowe. 

W .trójce" kontynuowano trwającą już 
kilka lat wymianę okien. Za 300 mln sta
rych złotych założono 25 okien. Na na
stępne wakacje czeka kolejne 114! Pie
niędzy jest ciągłe za mato. Jeżeli bę
dziemy wymieniali okna w tym tempie 
potrNa to Jeszcze kiika lat - powieclział 
n;im dyrektor Wacław Wrtwicki. Za ok. „ IO mln przeprowadzono remont 
• •>llowni. Wymieniono piec węglowy. W 
ubiegłym roku szkolnym ze starym pie
cem szkoła miała duże problemy. 
Przeciekał w kilku miejscach. trzeba 
byto go spr.wać. Był już tak zniszczony. 
ze kwalttikował się tylko do wymiany. Z 
pieniędzy Komttelu Rodzicielskiego po
malowano bibliotekę i zmienione 
wykładzinę podłogową. 

W SP 4 konieczny byl remont klepki 
na sali gimnastycznej. Władze miasta 
postanowiły podejść do tej pracy komp
leksowo i odnowiono całą salę. Jest 
więc nowy parkiet. okna, drzwi i obudo
wy grzejnikowe. Po zerwaniu starej 

podłogi okazało się, że rury z wodą pod 
nią biegnące są silnie skorodowane. 
Wymieniono więc i rury. Firma 
remontująca salę gimnastyczną gratiso
wo pomalowała korytarz na I piętrze. 
Razem wydano 728 mln starych złotych. 

Również i w .szóstce· w wakacje 
dzialo się bardzo dużo. Wymieniano po
krycie dachu w części socjalnej i nad 
salą gminaslyczą. Zainstalowano nową 
instalację odgromową. przeprowadzono 
remont stolarki drzwiowej i okiennej w 
części sportowej szkoły. Roboty dekar
skie kosZ1owały ok. 107 mln starych 
złotych. prace e!3ktryczne ok. 30 mln. 
wymiana stolarki ok. 130 mln. Ponadto z 
pieniędzy Szkolnej Rady Rodziców Qest 
Io odpowiednik Komttetu Rodzicielskiego 
w innych szkołach) stinansowano malo
wanie korytarza na I piętrze. malowanie 
6an~a1iatów i zakup wykładziny 
podłogowej do pokoju nauczycielskiego. 

W Szkole Podstawowej nr 7 na Brat
kowicach remontów nie przeprowadza
no z tego względu Iż jest to szkoła 
nowa. 

Marcin Kucharski 

W tym roku zostanie oddana w s!anie 
surowym sala gimnastyczna przy Szkoie 
Podstawowej w Łyszkowicach. Posta
wiona JUŻ jest więi<sza ściana z oknami. 
widać już dwie ściany boczne. Do 10 
września mury mają być gotowe. Ek>pa 
budowlana zacznie więc wylewać 
strop. Na tym maią być zakończone te
goroczne prace. w nowej części szkoły 
kończony jest blok żywnościowy. czyli 
kuchnia. stołówka. pomieszczenia ma
gazynowe oraz jedna sala lekcyjna. 
W bloku żywieni-Owym zakładane są ka
telkl, terakota. Są one niezbędne. Takr 
fest wymóg Sanepidu - powiedzial dy
rektor Grzegorz Grochola. Rozbudowa 
SP w Łyszkowicach trwa bardzo długo. 
bo już dziesiąty rok. Ciągle jednak bra
kuje pieniędzy na dokończenie 
inwestycji. 

(mk) 
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Jacek Skierski , socjolog , absolwent Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego, jeden z założycieli NSZZ 
„Solidarność" w Syntexie i jeden z człołowych działaczy związku w Łowiczu. Od 1990 roku był kierownikiem 
Rejonowego Biura Pracy, później przemianowanego na Rejonowy Urząd Pracy. 8 marca ubiegłego roku 
został aresztowany pod zarzutem przyjęcia łapówki w wyskości 10 mln zł w zamian za udzielenie przez RUP 
pożyczki właścicielom sklepu mięsno-wędliniarskiego Andrzejowi i Annie B. Pomawiającym Jacka S. jest 
Marian G. człowiek, który wziął od małżeństwa B. 25 milionów i - zgodnie ze swymi zeznaniami - część 
zatrzymał dla siebie, a część dał Jackowi S. Przez 266 dni, które Jacek S. spędził w aresztach w Łęczycy, w 
Łodzi i w Łowiczu, a które upłynęły od czasu aresztowania do uchylenia aresztu w dniu 29 listopada 
ubiegłego roku, oskarżenie nie zdołało poprzeć pomówren Mariana G. żadnymi innymi zeznaniami 
obiążającym i Jacka S. Od czasu zwolnienia oskarżonego z aresztu odbyło się zaledwie kilka rozpraw, w od
stępach średnio dwumiesięcznych. W międzyczasie odeszli już z pracy w Prokuraturze Rejonowej w Łowiczu 
ob?.j prokuratorzy, którzy przesłuchiwali Jacka S. i wystawili nakaz aresztowania. 

Z Jackiem Skierskim rozmawia Wojciech Waligórski 

Nie chciałem żadnej łaski 
• Co Pan czuł gdy, przyszli Pana 
aresztować? 

Jacek Skierski: Najpierw przyszli do 
biura. zabrali mnie z zastępczynią 

na komendę. Na komendzie powiedzieli . 
że nie będę przesłuchiwany jako 
św iade k . tylko jako podejrzany. W 
stanie wojennym i w latach 80- tych 
na komendzie bywałem często . więc 

przyjąłem to bardzo spokojnie. stara
łem się maksymalnie skoncentrować 

na wszystkim. co się tam stanie. Na 
pytania odpowiadałem na tyle precy
zyjnie. że przesłuchanie z 8 marca 
na policji było jedynym nie zmienionym 
przeze mnie przez cały czas trwania 
procesu . Z reguły jest tak. że strona 
oskarżen ia w jakiś sposób dociera 
do aresztantów i próbuje różnymi me
todami nakłon ić ich do zmiany zez
nań. do przypomnienia sobie jeszcze 
czegoś i tak dalej i tak dalej. Myślę , że 

w tym przypadku byli od początku 

przekonani. że nic mego zdania nie 
zmien i. 

Po komendzie zabrali mnie do proku-

ratury . złożyłem to samo zeznanie . że 
jestem niewinny. tej samej treści . nawet 
w tych samych zdaniach. Przedstawio
no mi zarzuty z art. 240 § 1, to się na
zywa w kodeksie karnym: zbrodnia 
przestępstwa i pokazano nakaz aresz
towania. 

Na początku to ja w to nie wierzyłem . 
ale jak zobaczyłem cyniczny uśmiech 
jednego i drugiego prokuratora.. Ten 
uśmiech był mi bardzo potrzebny o tyle, 
że pomógł mi przez wszystkie dni sie
dzenia w areszcie, wiedziałem odtąd. że 
muszę być twardy, że sprawa jest na 
serio. 

Drugim takim momentem, który mnie 
postawił na nogi, był dz ień 9 marca. 
środa rano. po pierwszej nocy w l o
wiczu „na doł'~u", na policji. Pamiętam 
zachowanie jednego z policjantów. 
Przyszedł na dół. poprosił mnie na ko
rytarz , poczęstował mnie papierosem i 
zaproponował mi widzenie z żoną po 
wcześniejszych zapowiedziach: panie 
Jacku. jaki wstyd jak się teraz l owicz 
dowie .. 

- Proszę pana. o czym? 

NAJCE NIEJSZA PAM IĄTKA : DZIEN IK PISANY PRZEZ SY A 
DLA JCA PODC ZAS KAZDf;GO O IA PPZVMUSOWEJ ROZLĄK I 

- Jak to o czym. przecież jest 
świadek .. 

Ta jego pewność i taka słodka życz
liwość : „jeśli pan sobie życzy, to może 
byśmy żonę poprosili. .. " Wie pan, nie dla 
wszystkich aresztowanych to się robi, 
ale ja nie chciałem z jego strony żadnej 
łaski. Nie chciałem im dawać po prostu 
przyjemności . że oni mi coś dadzą a ja 
biorę. 

No, a potem już była lęczyca z całą 
swą gehenn ą: brak żadnego kontaktu z 
rodziną . mimo, że są możliwośc i przez 
telefon czy przez strażnika . Przy prze
prowadzaniu mnie do lodzi kolejne 
łobuzerstwo : brak właściwej opieki me
dycznej. I tak można by wymieniać aż 
do punktu wyjścia , z tym, że starałem 

się te zniewagi jakoś znieść. Czułem się 
raz niesamowicie mocno. a raz niesa
mowicie słaby, z tym że miałem cz ułą i 
bezinteresowną pomoc ludzi. rodziny . 
przyjaciół . pracowników z biura . To s ię 
cz uło i w lęczycy i w lodzi i w l owiczu 
bardzo mocno. Z kapelanem miałem 
możliwość widzenia się bez problemu w 
lęczycy. bez problemu w Łodz i, w lo
wiczu musiałem mieć zgodę . 

• Czy przed aresztowaniem miał Pan 
wrażenie, że ktoś próbuje Panu za
szkodzić , że „coś się święci " ? 

Nie tylko miałem takie wrażenie , ja 
miałem na to dowody' W roku 1992, moi 
pożyczkob iorcy przychodzili do mnie, 
pytali się: panie kierowniku. co się dzie
je. jesteśmy wzywani na komendę i są 
zadawane pytania tego typu: a dlaczego 
pan taki procent dostał, a ile pani „dała", 
a czy on coś „wołał..."?, To już wtedy 
była szczeniacka, prymttywna robota by 
mnie oczernić . Oni nawet chyba byli 
przekonani, że wszytko było czyste, my 
się tej pracy w instytucjach dla bezro
botnych dopiero u czyliśmy , mieliśmy 
prawo do błędów ale jesteśmy rozliczani 
z każdej złotówki , co do grosza. 

Mimo to próbowali. Skoro tak s ię 
dzieje. niech się dzieje - pomyślałem 
sobie . Na samym zresztą początku pra
cy w biurze, zdałem sobie sprawę . że 
będą plocić, takie plotki mogły być na 
przykład o burmistrzu co do targowicy, 
takie plotki mogły być co do jakichś in
stytucji z nadzoru budowlanego wyda
jącego pozwolenia. w Urzędzie Miasta w 

wydziale handlu . który wydawał zgodę 
na działalność gospodarczą . wszędzie , 
gdzie u rzędnik wydaje decyzje dla oby
watela jest zawsze ten u rzędnik osobą 

podejrzaną. I ja sobie z tego zdawałem 

sprawę. ale co m iałem zrobić - stanąć 

na Rynku Kościuszki i powiedzieć: lu 
dzie, nie mówcie na ten temat bo to jest 
nieprawda? To nie miało sensu , trzeba 
było umieć z tym żyć, na początku to 
bolało . bo musiało boleć. a potem w pe
wien sposób c złowiek się do tego 
przyzwyczaił . Najlepszymi. że tak po
wiem pompatycznie. moimi ambasado
rami powinni być ludzie. którzy przynaj
mniej raz w życiu mieli ze mną do czy
nienia. Jestem przekonany. że nawet ci . 
którym wydałem decyzję negatywną. 
czy którym nie byłem w stanie pomóc. 
mogli powiedzieć o mnie tylko i wyłąc z 
nie dobrze. jeśli mówili inaczej. to są 
nieuczciwi. 

• A jednak znalazł się jeden taki 
człowiek , który oskarżył Pana o 
wzięcie łapówki. Cvy Pan go wcześ
niej znał? 

Ja go znałem od szkoły podstawo
wej . chodziłem do jednej klasy z jego 
rodzoną siost rą . Był to według mnie 
chłopak i:wawy , społecznik . Także i 
póżniej , w Biurze Pracy. gdy go ponow
nie spotkałem , Marian przedstawiał się 
jako osoba nazwijmy to przedsiębio rcza. 
Niektórych umiejętności jak chociażby 

ru chliwośr.i. w interesach można by mu 
zazdrościć , pomysłów, szmalu można 
mu zazdrościć też . 

• A ery zdawał sobie Pan sprawę ze 
stanu jego finansów? 

Nie zdawałem sobi_ę sprawy . o tych 
problemach finansowych dowiedz iałem 
się dosłownie dwa tygodnie temu . 

• I ten Marian był osobą, która wsta
wiała się , żeby Andrzej B. mógł 

otrzymać tę pożyczkę , za udzielenie 
której miał Pan niby wziąć łapówkę? 

Ich znajomość była widoczna. Ale 
żadne wstawianie się nie było potrzeb
ne . Ja miałem doświadczenie trzech lat 
pracy w urzędz ie . szliśmy w kierunku 
prac interwencyjnych i robót publicz
nych. Dla mnie to było ciekawsze. 
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bardziej bezpieczne wykorzystanie 
środków niż pożyczki. W 1993 roku do
staliśmy kwotę 1 mld 200 mln zł na po
życzki. PoprosHem. żeby mi zabrano tę 
kwotę z pożyczek. a przerzucono ją na 
inne działy naszej działalności. Wspa
niałomyślnie powiedziano mi, że 700 
milionów może pan mieć na roboty pub
liczne, ale 500 musi pan wydać na po
życzki. I teraz człowiek myśli komu dać. 
Bezrobotnemu. który spełnia warunki 
formalne. a nie ma takich rzeczy jak 
chociażby samochód. własny lokal. te
lefon i inne takie sprawy potrzebne do 
biznesu? Przecież ja dając mu pożycz
kę biorę za niego odpowiedzialność. 
Dlatego jeżeli mi się trafia pracodawca. 
który chce pożyczyć dużą kwotę 
pieniędzy. to wolę jemu jednemu dać 

180 mln niż trzem po 60. To dla mnie 
jesl wygodniejsze i wydaje się bardziej 
racjonalne. bo osób bezrobotnych tyle 
samo zatrudni. I jeśli to jest człowiek. 
którego działalność widać w lowiczu: 
jest sklep. on jeździ samochodem 
trzeźwy. jeździ też Zukiem. Takim był 
wtedy 6. Ale i tak wolałem sprawdzić. I 
pytam się G.: Marian. co to za facet? 
Porządna firrna - odpowiada. Spłaci 
szybko. nie po dwóch latach jak jest 
przepis. tylko szybciej ci spłaci. Nie 
przypuszczalem. bo kto by przypusz
cza!. nie wiedzialem. bo wiedzieć nie 
mogłem. co się za tym kryje. 

Tym bardziej. Z:e B. - jak zeznaje -
odniósł pozytywne wrażenie z rozmowy 
ze mną. Dlaczego więc dla uzyskania 
lej pożyczki poslużył się Marianem G .. 
jakich G. argumentów użył w stosunku 
do niego. żeby - jak twierdzi G. - tę 

kwotę zwiększyć? Był przecież do mnie 
dostęp. Żadni inni pracodawcy się 
przedtem nie zgłaszali . to byl w tym ok
resie pierwszy sensowny wnio~ek nd 
pracodawcy. Zresztą nie dZIW•e się. 

Warunki jakimi obwarowany był ten kre
dyt były trudne dla pracodawcy. 
Należało się zobowiązać do kupienia 
środków trwałych . dokładnie rozliczyć z 
wydatkowania pożyczonej sumy. 
Człowieku . jeżeli dostaniesz 180 mln 
złotych i gwarantujesz mi zatrudn ienie 3 
bezrobotnych. Io ty naprawdę rób sobie 
co chcesz. a tymczasem ja facetowi rę
ce wiążę i potem dochodzi do lak1e1 sy
tuacji. że pożyczkodawca musi się bar
dziej o spłaty martwić. niż len. który 
pożyczkę brał. Naprawdę pożyczka 
udzielona przez Rejonowy Urząd Pracy 
nie była wielkim błogosławieństwem, nie 
dawała rękojmi powodzenia gospodar
czego. nie trzeba bylo o nią specjalnie 
zabiegać. 

• Jak Pan sądzi, czy G. mógł być 
postawiony przez kogoś w takiej sy
tuacji, że oskarże nie przez niego Pa
na mogło mu w jakiś sposób pomóc? 
I czy 8. też był w to wciągany? 

To są moje takie domysły. Dla B. sy
tuacja początkowa. jeszcze przed moim 
aresztowaniem. świadomość, że - jak 
mu powiedział Marian G. ja 
„wziąłem" - była sytuacją bardzo 

wygodną: bo jeżeli kierownik wziął. to 
siłą rzeczy powinien on milczeć w tej 
sprawie. że on tej pożyczki nie spłaca. 
Dla niego to było wygodne. Pewnie so
bie myślał: Ja sobie mogę pozwolić na 
miesiąc. na dwa. może na pół roku 
zaległości w spłacie. a on mnie nie 
popędzi. 

Ja takich pożyczek przez 4 lata 
udzielHem około 1 OO. Niezałatwionych 
pożyczek myślę. że leż było około 100. 
A więc dwustu ludzi jest przesłuchi

wanych. Niech pan sobie wyobrazi taką 
sylację. że ani jedna osoba z tych po
życzkobiorców. nawet la która zban
krutowała. którą musiałem dać do sądu. 
nie posądza mnie o nic. Co ciekawsze. 
nawet ani jedna osoba, która pożyczki 

nie uzyskała. która przecież nawet z 
czystej ludzkiej złości mogla mnie 
osądzić - nie potwierdziła w żadnym 
stopniu aktu oskarżenia nowymi zarzu
tami. Nikt nawet nie oskarżył mnie. bym 
sugerował. że np .• jakąś Uachę trzeba 
zrobić". Żadna laka osoba się nie 
znalazła. mimo śmierdzących artykułów 
w „NIE". gdzie proszono. żeby się 
zgłaszały do prokuratora osoby takie . 
które zostały pokrzywdzone przez los -
czytaj przez Jacka Skierskiego. 

• Czy są konkretne osoby, wobec 
których ma Pan podejrzenia, że one 
mogły wykorzystać Mariana G„ 
ewentualnie szantażować go? 

Są. Facet jest oskarżony z jednego 
artykułu . bardzo delikatnego. że wziął 
25 mln złotych od osoby prywatnej. Je
den artykuł, błahy. wyrok do roku czasu. 
czy pół roku. zawieszenie i do domu. 
Ale nagle ten sam facet sam dorzuca 
sobie drugi artykuł. o wiele cięższy : 

przekupstwo urzędnika państwowego. 

Dlaczego to robił? Przecież 10 nie jest 
facet. który nie umie czytać ani pisać ani 
tym bardziej myśleć? Dlaczego to robił? 
Bo ktoś mu przetłumaczył. bo ktoś nie 
dał mu jeść ani pić przez dwie noce. a 
on lubi jeść. Dlaczego zeznaje to dopie
ro za piątym czy szóstym razem? Więc 
to jest pierwsza hipoteza. że go po 
prostu zmusili. 

Druga to taka. że wiedząc o moich 
kontaktach bezpośrednich z prokurato
rem Motylińskim liczył, że jak się mnie w 
to „wciśnie". to Motyliński zatuszuje 
sprawę niepłacenia przez B. pożyczki i 
pieniędzy jakie G. wziął od Anny i 
Andrzeja B. 

• Niekoniecznie więc musiała to być 
sprawa kogoś z zewnątrz. 

Niekoniecznie. Ale nie chcę o tym 
szerzej mówić, bo sprawa nie jest jesz
cze zakończona. choć kolejne dwie hi
potezy wydają się bardzo logiczne. 

• Na pewno nie odbierał Pan całego 
postępowania przedprocesowego i 
procesu jako sprawiedliwy. Co Pa1\
skim zdaniem mogło być przyczyną, 
że sprawa była aż tak przeciągana? 

Myślę . że tu jest polrzebna taka iro
niczna wypowiedź. że jestem tego sa
mego zdania co sąd. że kolejne wokan
dy biorą się z tego, że sąd chce w spo
sób obiektywny dotrzeó do prawdy. Oni 
po prostu „utopili·' , dzieło przerosłe au
torów. Nie ma takiego sądu na świecie . 

który udowodniłby tę winę. nie ma takie
go sądu. bo tej winy nie ma. ł oni o tym 
wiedzą. 

• Sąd musiałby dać wiarę tylko temu 
jednemu świadkowi. „ 

To jest osoba pomawiająca. to nie 
jest świadek! świadek to byłby taki. któ
ry by wskazał na taką np. okoliczność: 

„Panie prokuratorze ja mu dałem do 
kieszeni i tego dnia byłem świadkiem, 
jak te pieniądze które ja mu wsadzHem 
do kieszeni przekazywał komuś tam". 
To nie jest jeszcze żaden dowód. ale już 
coś. A on tylko stwierdził. że ja wziąłem. 
Jaki ze mnie świadek. kiedy po wyjściu 
Pana powiern na policji, że mi zginęły 
pieniądze? To jest to samo. ta sama 

7 

waga pomówienia. 

• Przez cały czas pobytu w areszcie 
czul się Pan niewinny? 

Tak. cały czas. jak i do te; po-y. 

• Czy bał się Pan, że mimc tego, że 
Pan jest niewinny, po wsadzeniu Pa
na i po pr.zedłużającym s; ę potem a
resztowaniu wpłynie to na Pańską 
opinię i na s~1uację psych i czną pań

skiej rodziny tutaj w Łowiczu? 

O rodzinę się bałem. natomiast mało, 
a nawet w ogóle nie balem się opin;; na 
swój temat. Ja przeżyłem stan wojenny i 
co ja wtedy przeżyłem tylko (<I wiem. 
Człowiek się musiał nauczyć na acwo 
chodzić. To, teraz. było już dla mnie du
żo l'dtwiejsze. Ja w areszcie 
wiedziałem. że jestem niewinny. abso
lutnie. natomiast bałem się jakie metody 
zostaną zastosowane. Przesłuchiwano 
przecież na policji praktycznie 
wszystkich pożyczkobiorców pod tym 
kątem . czy ja przypadkiem komuś nie 
proponowałem wręczenia mi łapówki. 

Można było namówić Judzi do niepraw
dziwych zeznań . czy nawet spreparo
wać dokumenty. Ja wi~m że to się robi. 
o tych sprawach się mówi. w jakiś spo
sób byłem nawet przekonany. że to bę
dzie. że do tego się posuną. Ale był taki 
moment. dostałem taką pocieszającą 

wiadomość , że to mi nie grozi. 

dok. na str.8 
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Łowicka pracownia w czeskiej Pradze 

Nie ma kompromisu w obronie Matki Ziemi 
W piątek 18 sierpnia rano ponad trzydziestu działaczy ekologicz

nych z całego świata zebrało się pod po lską ambasadą w Pradze by 
domagać się od polskiego rządu poszerzenia obszaru 
Białowieskiego Parku Narodowego na cały obszar Puszczy 
B iałowi eskiej. Organ izatorami akcji byli m.in. ludzie z łowicki ej Pra
cowni na rzecz Dobrej Ziemi. 

Podczas akcji przyłączył się 
Gree~peace . Już o ósmej rano ekolo
dzy rozpoczęli happening. Grali i śpie
wali o Matce Ziemi i Puszczy Białowies
kiej. Rozwin ę l i pot ężn e transparenty z 
11asłami w języ ku polskim. czeskim i an
gielskim. Biegali z sy mbliczną tekturową 
piłą na ostrzu której widniał angloję
zyczny napis: Forest r'.lurders - Zabójcy 
Lasu . Zewsząd sypały się trociny . Czte
ry osoby przy kuły s ię łaricuchami do 
bram ambasady blo kując p rzejście . 
Jednej z nich udało się nawet wedrzeć 
na jej teren . 

Po pewnym czasie do akcji wkro
czyła czeska policja. Nie przebierała w 

dok. ze str .7 

środkach. widać było głęboko zakorze
nione nawyki charakterystyczne dla re
żimu poprzedniej epoki. Dla nas i dla lu
dzi z Czech nie było to zaskoczeniem. 
dla pozostałych uczestników - tak. Poli
cja zachowywała się tak jakby to była 
jakaś akcja bezpośrednia. w stylu n.p. 
porwania ambasadora - a nie manifes
tacja. Aresztowano 14 osób, w tym 
dwóch Czechów jednego z 
Greenpeace i dwóch Polaków - z Pra
cowni na rzecz Dobrej Ziemi. Wszyst
kim groziła deportacja, lecz dzięki 
interwencji Greenpeace. który ma w 
Pradze swoje biuro, nie doszło do tego 
a zatrzymani zostali zwolnieni. 

Nie chciałem żadnej łaski 
• A czy s i edząc tam. czuł Pa n c hęć 
odwetu ? 

Myś lę . że nie. Myślę. że gdybym się 
odgry za! i gdyby m s ię zemścH to bym 
musiał się zniżyć do poziomu takiego 
Durki. który się wypowiedział na łamach 
. .Nl ." o Jacku Skierskim i o Wojtku 
Gędku . że to są ludzie. którzy się po 
prostu nie sprawdzil i. 

• Przeżył Pan w areszcie 266 dn i. 
Czy jest to czas c ałkowicie st racony? 

Zawodowym w Syntexie w latach 
1986-90. następ ny okres to praca na 
własny już rachunek w Rejonowym 
Urzędzie Pracy . Uważam . że miałem 

sukcesy na polu kierowania organiza
cjami czy instytucjami. 25 osób . może to 
niewiele. ale byliśmy jak jedno . Jeśli tak 
się to wspomina i tak się ocenia to. co 
się robHo. to nic dziwnego. że chciało by 
się wrócić do tego samego. 

• A czy czynił Pan ja kieś starania 
żeby w rócić do RUP-u ? 

Tego samego dnia podobna mani
festacja odbyła się pod Urzędem Rady 
Ministrów w Warszawie a także pod 
polskimi ambasadami w Niemczech i 
Wie lkiej Brytanii. Na szczęście w tych 
trzech miejscach wszystko przebiegało 
spokojnie. 

Organizując tak ie akcje chcemy aby 
rząd polski w koricu dostrzegł fakt . iż 
społeczność międzynarodowa domaga 
się realnej obrony Puszczy Białowies
kiej . która jest ostatn im naturalnym. ni
zinnym lasem europejskim . pozosta
łością pierwotnej puszczy porastającej 
nasz kontynent już przed dziesięcioma 
tysiącami lat. Jest to polskim obowiąz
kiem w stosunku do reszty świata . 

Jedyną formą ochrony mogącą w 
należy ty sposób i zgodnie z polskim u
stawodawstwem c hronić Puszcze 
Białowieską jest tylko Park Narodowy. '1 
będziemy walczyć tak długo dopóki cała 
Puszcza nie będzie objęta tą formą 
ochrony. Nie zadowala nas Park 

pozwala. żeby jakiekolwiek osoby tu w 
Lewiczu prosić . To nie znaczy. że jeś li 

jakąś propozycję dostanę to odrzucę . 

• A jak s i ę Panu wydaje . jak s i ę za
kończy sprawa? 

Patrząc pesymistycznie można po
wiedzieć tak: wbrew wszelkim opin iom o 
bezstronności. obiektywności. wszędzie 
pracują ludzie. Zdają sobie sprawę z te
go co zrobili . bo chyba myś lacy są Te 
urzędy coś będą musiały zrobić G<fyby 
mnie nie aresztowano. byłoby łatw i ej . 
umorzono by sprawę albo uniewinniono i 
koniec. A tak? Może więc jednak będą 
próbowali mnie skazać na podstawie te
go jednego pomówienia. To myśląc tak 
bardzo pesymistycznie, ale i realnie . 

Ale ja jestem optymistą . j eś l i są sto
sowane podstawowe zasady prawa . 
znane od tysięcy lat. to żaden sąd nie 
ma podstaw do skazania mnie. 

A jeśli już tak się stanie. to życie jest 
długie . będę miał dość czasu . by wal
czyć o swoje dobre imię . 

• Będz ie się Pan wtedy odwoływał? 

Krajobrazowy, w którym swobodnie 
można dokonywać zrębów . ani fikcyjny 
Rezerwat Biosfery proponowany nam 
przez Ministerstow Ochrony Srodowis
ka. Zasobów Naturalnych i L eśn ic twa . 
bowiem w polskim ustawodawstwie coś 
takiego w ogóle nie występu j e. ani po
w iększen ie parku tylko o 5 t ys ięcy hek
tarów jak chce rząd. Nie ma kompromi
su w obronie Matki Ziemi. 

Jeżeli ktoś z czytelników jest zainte
resowany kampanią w obronie Puszczy 
Białowieskiej lub ogólnie naszą dzia
łalnością to podajemy namiary : 

Pracownia na rzecz Dobrej Ziemi. os. 
Bratkowice 1/1, PL 99- 400 Łowicz . tel. 
+48 46 37-76-60 . Biuro warszawskie 
Pracowni na rzecz Dobrej Ziemi . Al. 
Zieleniecka 6/8, PL 03-727 Warszawa. 
tel. +48 2 61-83- 781 . fax : + 48 2 
61-82-824- 94 a także E-mail : joystick 
@plearn .edu .pl 

Pracownia na rzecz Dobrej Ziemi 
Dariusz Jażdżyk 

To nie jest 
KONSERWANT 

Zmuszeni j esteśmy sprostowć infor
mację podaną w poprzednim numerze 
N.L. w artykule o nowym produkcie 
łowickich ZPOW - soku wielowarzyw
nym. Napisaliśmy tam. że jest on kon

i serwnwąny kwaskiem cytrynowym. Jest 
to t>łąrJ Suk zawiera rzeczywiście kwa-

1 sek ··ytrynowy . oznaczony według mię-

' 

dzynarodowego kodu symbolem E 330, 
jednakże substancja ta nie pełni roli 

I 
konserwantu . Kwasku cytrynowego jest 
w tym soku niewiele . pełni on rolę tzw. 

, „ re <J u lątora kwasowości" . które to 
I po1ec1e pr z e t lumaczyć można chyba ja

ko <io<Ji\tek smakowy. Gdyby miał on 
pełnie role środka konserwującego . 

musialoby by ć go dodane do soku dużo 
więcej . W niektórych przetworach spo
żywczych E330 występuje jako konser-

1 

want. ale w żadnym z soków FORTUNA. 
także najnowszym, wielowarzywnym. 

Ja jestem z wyksztalcenia socjolo
giem. jeśli chodzi o specjalizację intere
suje mnie najbardziej coś . co nazywa 
sie psyc h ologią społeczną. To pogra
nicze tych dwóch nauk - psychologii i 
socjologii . Jeś l i na uczelni specjalizację 
z socjologii więz ien nic twa należalo by 
robić przez 5 lat. to ja na pewno przez te 
266 dni wyspecjal izowałem się znako
micie. Poza tym była okazja dużo po
magać ludziom. współosadzonym. cho
ciażby tym co umiem. np. pisaniem po
dari . Miałem wreszcie wspaniałą opiekę 

ze strony rodziny, przyjaciół i pracowni
ków urzędu . Ale były momenty. że trze
ba było odwrócić się do ściany i wbić 
zęby w poduszkę by głośno nie wyć . 

Będąc w areszcie p rzeżyłem tyle co 
będąc 3 lata w więzieniu. 

W żadnym stopniu nie mogłem czy nić 

takich starań. bo za przyczyną wymiaru 
sprawiedliwości zostalem odwołany i za 
przyczyną wymiaru sprawiedliwośc i po
winienem zostać przywrócony . Ja 
mógłbym prosić o pomoc w załatwieniu 
pracy, bo mam. pracując 20 lat w Lo
wiczu . takie możliwości. Są osoby, które 
mi same proponowały spotkania. chęt
nie uczestniczylem w tych rozmowach . 
proponowały mi. że sprawą się zajmą , 

że pomogą z własnej inicjatywy. Ale 
słowa nie dotrzymały. A mnie duma nie 

Zdecydowanie tak. głęboko jednak 
wierzę . że nie będzie takiej potrzeby. I 

żadne ś rodk i konserwujące stosowane 
nie są - zapewniono nas w ZPOW. 
Konserwowanie nie jest konieczne. gdy ż 

I 
technologia zapewnia sterylność proce

• su produkcji i pakowania. 

• To w więzien i u jest lepiej? 

Zdecydowanie . Jedna rzecz jest tam 
pewna: że jest znany najdalszy. ale 
pewny czas wyjścia. że jest znana licz
ba przepustek. że są widzenia. jest -
choć z ograniczeniem - koresponden
cja. Natomiast jeśli chodzi o aresztanta. 
to nie ma on żadnych praw. W Lowiczu 
musiała być nawet zgoda na kontakt z 
kapelanem. 

• Co Pan w tej chwili rob i i co będzie 
Pan c hci a ł ro b ić w przyszłości? 

Miałem kilka takich okresów pracy 
zawodowej , które wspominam bardzo 
dobrze . Pierwszy to jest praca społecz
na w „Solidarności" w latach 1980- 81 , 
potem praca z młodzieżą w Ośrodku 

ZOSTAŁ CO CZWARTY PSZCZELARZ 
W gronie dziewięcioosobowej delegacji Polskiego Związku 

Pszczelarzy na 34 kongres Światowej Federacji Związków Pszczelar
skich „ Apimondia" w Lozannie w Szwajcarii znalazł się łow iczanin , 

sekretarz Polskiego Związku Pszczelarskiego, mistrz pszczelarski 
Jerzy Garczarczyk. 

Na kongresach następuje wymiana 
doświadczeń dotyczących postępu w 
sprzęcie technicznym, jak również pod
sumowuje się dorobek pszczelarzy . 
Polska znajduje się w pierwszej dzie
siątce, jeśli chodzi o produkcję miodu -
mówi Jerzy Garczarczyk- czyli nie mo
żemy się wstydzić. Natomiast jesteśmy 
daleko w tyle jeśli chodzi o spożycie 
miodu w domach. Dla przykładu podam. 
że u nas przeciętne spożycie wynosi 30 
deko, a w Niemczech ok. 2 kg rocznie. 
Na wysokim poziomie jest w Polsce 
nauka pszczelarska. hodowla matek 

pszczelich. mamy jedne z najlepszych 
rozwiązali jeśli chodzi o pożytki pszcze
le. Odstajemy natomiast we wdrażaniu 
rozwiązali technicznych. Ale mamy za 
to jedne z najlepszych miodów, a pierw
sze miejsce mamy w produkcji miodów 
pitnych - opowiadał z satysfakcją 
łowicki pszczelarz. 

Mimo to pszczelarstwo w Polsce 
przeżywa duży regres. 10 lat wstecz, jak 
powiedział nam Jerzy Garczarczyk, było 

11 O tysięcy pszczelarzy, którzy posia
dali 1 mln rodzin pszczelich. Dziś rodzin 
jest mniej więcej ty le samo, ale pszcze-

larzy jest o 40 tysięcy mniej. 
Także sytuacja na terenie łowickiego 

pogorszyła się . Lat temu piętnaście Le
wickie Koło Pszczelarskie liczyło 154 
członków - obecnie niecałe 40 . Jakie są 
tego przyczyny? Okazuje się że produ
kcja miodu nie jest rentowna, nie ma 
następców, ludzi młodych . Ja jestem 
piąty w pokoleniu. To jest moje hobby: 
zdrowe, mile i pożyteczne - twierdzi pan 
Jerzy . Jeśli jednak ktoś chce zrobić na 
tym interes nie wkładając serca , to nic z 
tego nie będzie miał. Czasami dzieje się 
tak, że do tego trzeba dokładać. Dopiero 
po wielu la tach ciężkiej pracy widać 
owoce. 

Następny kongres odbędzie s ię za 
dwa lata, tym razem w Belgii. Ilu hodow
ców będzie jeszcze wtedy liczył Polski 
Związek Pszczelarski? 

Ewa Szachogluchowicz 
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Łowickie knury na wystawie w Warszawie 
Na terenach Wyścigów Konnych na Służewcu w 

Warszawie w dniach 24-27 sierpnia 1995 roku odbyła 
się XI Krajowa Wystawa Zwierząt Hodowlanych. Pod
czas tego „święta polskiej hodowli" nie zabrakło ho
dowców z Ziemi Łowickiej. Niektóre z ich zwierząt 
otrzymały złote medale. 

ł. . 

podstawach rozrodu tych dwóch gatun
ków zwierząt. 

Łowicki SHiUZ specjalizuje się w ho
dowli bydła od 1956 i knurów od 197 4 
roku. Stacja w ciągu roku unasiennia 
około 380 tys. knurów. 115 tys. loch o
raz około 8 tysięcy matek pszczelich. 
Obecnie utrzymuje 230 buhajów i 330 

Swoje najlepsze zwierzęta pokazała 
Stacja Hodowli i Unasienniania Zwierząt 
z Łowicza, Stadnina Koni Walewice Sp. 
z o.o. oraz trzej hodowcy trzody chlew
nej z Wyborowa (gmina Chąśno): Jerzy 
Kooczek. Waldemar ŚWidrowskl I Jerzy 
Szachogłuchowocz . Łowiccy wystawcy 
nie ogran iczyli się do postawienia 
zwierząt w boksach. Przez cały czas 
służyli informacją na 1ema1 hodowli. 

knurów. Teren działania naszej stacji ~~!Jll~,:;; 
obejmuje aź 9 wojewódz1w: stołeczne . 
siedleckie, radomskie. kieleckie, piotr
kowskie. sieradzkie. łódzkie, płockie i 
oczywiście skierniewickie. Stacja brała 
udział w dziesięciu Krajowych Wysta
wach Zwierząt Hodowlanych. Byli nieo
becni tylko w 1992 roku. Postanowiliśmy 

sobie wtedy odpuścić - powiedział 
.Nowemu Łowiczaninowi" dyrektor 
SH1UZ w Łowiczu mgr inż. Ludomir 
Goździkiewicz . Na każdej odnosili jakieś 
sukcesy. czasami mniejsze. czasami 
większe . W ubiegłym roku 2 buhaje 
otrzymał/ championat plus dwa złote 
medale (czyli najbardziej cenione na
grody w Polsce). natomiast knurom 

Ekipa SHiUZ przyjechala do Warsza
wy z własnym namiotem wystawowym. 
W porównaniu z innymi wystawcami 
prezentowała się bardzo dobrze - widać 
ją było z daleka. W namiocie zawsze 
bylo co najmniej trzech pracowników 
stacji gotowych odpowiedzieć na każde 
pytanie. na stolikach leżało kilka róż
nych ulotek. wydana tuż przed wystawą 
kolorowa broszura autorstwa dr Henry
ka Pawlaka i mgr inż Ludomird 
Got dz11<1ewicza Hodowcom bydła I 
trzody chlewne(. Zawiera ona informa
cje o rasach bydła i trzody chlewnej 
użytkowanych na naszym terenie oraz o 

przyznano cztery pierwsze lokaty i wi
cechampionat. W tym roku SHiUZ Ło
wicz zdobył w Warszawie 4 ziole meda
le za buhaje. 4 złote za knury. Cham
pionat przypadł w udziale podobnej 
Stacji z Włocławka. Może więc za rok.„ 
Watne są nie tylko nagrody. a/9 I tak1, 
że możemy tutaj zaprezentować swoje 
osiągnięcia - powiedziano nam w na
miocie SH1UZ. Ruch przy tym namiocie 
był naprawd!' duży . Aby zrobić zdj11cie 
musiałem czekać kilkanaście minul. 
Również dobrze widocznym wystaw

cą z Ziemi Łowickiej była Stadnina Koni 
Walewice Sp. z o o. Pochodząca z tPj 
stadniny klacz rasy malopolskiej 
Jutrznia zdobyła championat. W Wale
wicach snucjahzu/ą się w hodowli koni 
małopotsko<.r. bv.u1ących na rodach 
austro-wpgierskoch. głó.Ynie SCHGYA. 
Utrzymują 312 koni, 800 sztuk bydła i 
2200 sztuk trzody. Na poprzedniej wy
stawie prezentowane konie rasy 
małopolskiej zdobyły championat I dwa 
złote medale. 

W XI Wystawia brali równ ioż udział 
hodowcy indywidualni. Po weryfiakcji 
przez Okręgową Stac/11 Hodowli 
Zwierząt w l odzi z naszego regionu do 
prezentacji został dopuszczony m.ln. 
Jerzy Kooczek z Wyborowa. Posiada 
on gospodarstwo rolne o powierzchni 
17,6 ha w tym 0,5 ha łąk. W hodowli 
trzody chlewnej specjał!.? uje się od 1968 
roku. Obecnie utrzymuje 42 lochy, 4 

„ 
TRZEBA BYC SOBĄ 

Niewielu ludziom udaje się dostać do szkoły teatralnej, 
chociaż bardzo wielu marzy o zostaniu aktorem. Filip 
Frątczak, łowiczanin , po roku uczęszczania do Państwowej 
Wyższej Szkoły Teatralnej w Warszawie dzieli się z czytel
nikami swymi doświadczeniami. Z Fi lipem rozmawiał Jacek 
A. Lewandowski. 

• J.L. Ile trwają i z czego si' składają 
egzaminy w Warszawie? 

Filip Frątczak: Egzaminy trwały dwa 
tygodnie i podzielone zostały na eta
py. Pierwszy to prezentacja przed 
komisją wybranych przez siebie utwo
rów w tym dwóch wierszy i dwóch frag
mentów prozy. Drugi etap. najdłuższy I 
najtrudniejszy to tzw. konsuhacje aklor-

skie: dykcyjne. sprawdzające warunki 
głosowe . ruchowe Itp. 

• Ciekawsze wspomnienia z tego 
etapu? 

Do najciekawszych należały konsul
tacje ruchowe i aktorskie. Pierwsze. 
sprawdzające wyobraźnię i plastykę ru
chu polegały na skompor.owaniu etiudy 

pantonlmlcznej z trzech slów otrzyma
nych od komisji. Moje słowa to .lustro·. 
.zagadka". ..kara". Pamiętam jeszcze 
takie etiudy jak przyjęcie, bumerang, 
prezent: ogród, skarb, mina. Najważ
niejsze konsu~acje - aktorskie - nie
pozbawione były dowcipu I humoru. 
Każdy po kolei otrzymywał od profeso
rów drobne zadanie na tekście np. 
„Niech pan sobie wyobrazi siebie na 
końcu długiej kolejki do toalety miejskiej 
z przepełnionym pęcherzem. Proszę w 
tych warunkach powiedzieć jeden z 
przygotowanych tekstów" abo .Proszę 
wcielić się w postać Dariusza Szpakow
skiego korr~nlującego mecz .Panem 
Tadeuszem". Poza tym niezapomnia
nym przeżyciem był egzamin konkurso-

lochy Pielrain. 2 knury pbz (czyli rasy 
Polska Biała Zwisłoucha} I knura Pielra
ln. Na wystawie jest już trzeci raz. W 
ubiegłym roku 3 knury uzyskały pierw
sze lokaty, w tym roku też dostał 2 złote 
medale. Nagrodzone knury Kooczek 
sprzedał już drugiego dnia wystawy. 
Wytrwale jednak zamierzał je doglądać 
do ostatniego dnia. Boks nie może 
przecież zostać pusty, a i ja skorzys
tam z tej wystawy. W hoaowlr liczą się 
też kontakty międzyludzkie 
powiedział. 

Kolejny wystawca z WyboroNa -
Jerzy Szachogit;.:nowicz ma gospodar . 
stwo o powierzchni 30 ha. W hodowli 
trzody chlewnej specjalizuje się od 1962 
roku. Utrzymuje 40 loch pbz i 2 knury 
pbz. Na wystawie w i994 roku jedna lo
cha otrzymała pierwszą lokatę. w tym 
roku taki sam sukces. Na Służ<iwcu 
obecny był jeszcze jeden hodowca z 
Wyborowa. Waldemar Świdrowski. T ~~ 
rolnik pracuje w gospodar:;1wie 28 1''? w 
tym jeden ha ląk. Trzodą chl9v,i1ą 
zajmuje się od 19613 roku. Ulrzyrnujo 20 
sztuk locl'I pbz, dwa kn1;rzy pbz i <fwiu 
!ochy Pietrain. Wszystkim rolnikom 7. 
Wyborowa swinie udało si~ sprzedać 
jeszcze przed końcem wystawy 
Niestely. nie chcieli ujawnić jaką llL)"S

kali cenę Na pewno byla ona udpowie
dnia do jakości - czyli wysoka. 

Marcin Kucf'larski 

wy. Slabe jednostki potrafi zwa!iC z nóg. 
kiedy stojąc przed komisją sk!adalącą 
się z samych koronowanych gióv; sfyszy 
się ,Aha. dziękujemy". 

• Dlaczego akurat do lej szkoły 
chciałeś się dostać? 

Nie wyobrażałem siebie w innym za
wodzie. To lubię. Chcę być aktorem i 
traktuję ten mój {mam nadzieję) przyszły 
zawód, jak dobrze wykonywane 
rzemiosło. 

• Słyszałem że przez pierwszy rok 
na nic nie ma czasu? 

Tak, Io prawda. Mieliśmy zajpcia 
przez sześć dni w tygodniu od dziewiątej 
rano, do osiemnastej, dwudziestej 
wieczorem. a póżniej indywidualne pró
by do dwudziestej drugiej. a nawet póź
niej. W soboty zajęcia trwały do siedem
nastej. Większość z nas próbowała tak
że w niedzielę. 

dok. na str.19 
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REWELACV.JNV 
amerykański system rozprowadzania 
instalacji c.o., c.w.u, z.w. - „KITEC11 

./ Gwarancja 1 O lat , żywotność 50 lat . 

./ Ceny porównywalne do instalacji tradycyjnych (stal) 

ECOTHERM s.c. 99-400 Łowicz, ul. Księżacka 5, 
tel. 37- 55-4 1. tel/fax 37-28-97 

KOTŁY OLEJ 
G7AZ 

J U Z od 17 mln ! 1 O lat gwarancji ! 

PEŁNE WYPOSAŻENIE 
KOTŁOWNI 

ECOTHERM S.C. 
99-400 Łowicz 
ul. Księżacka 5 
tel.37-55-41 
tel/fax 37 -28-97 

NAJTAŃSZE: 
./ zawory kulowe 
./ zawory grzejnikowe 
./ termostaty 
./pompy 
./ grzejniki 
./ automatyka 
./ liczniki ciepła 

DUŻE RABATY DLA INSTALATORÓW 
hurt-detal, projektowanie, doradztwo, wykonawstwo 

R--14-P--04 5 

Skandynawskiej jakości 

KOTt.Yc.o. olejowe 
gazowe 

WARSZTAT 
,,AUTO - NAPRAWA" 

Łowicz, ul. Browarna 1 O 

POLECA USŁUGI : 

• regeneracja resorów Fiat 126p 

• zbieżność i geometria kół samochodów 
osobowych i dostawczych wszystkich 
typów 

• regulacja silników Wartburg, 125p, 
126p, Polonez, Zuk, Skoda, Łada, Taw
ria, Ford, VW, Renault itp. 

• naprawy: hamulce, zawieszenia, silniki, 
sprzęgła, pompy paliwa itp. 

• regeneracja wałów do motocykli 
dwusuwów 

Warsztat czynny codziennie 
w godz. 8.00 - 18.00 

r ~ 

sklep AUTO-MOTO 

,,FRANKLIN'' 
Łowicz , ul.1 Maja 1, tel. /fax 37-35-87 w.6 

POLECA: 

• art. motoryzacyjne 

• gazy tech. z dostawą: acetylen , 
argon , azot, dwutlenek węgla 
(C0

2
) , hel , tlen tech. i med. 

• osprzęt spawalniczy: redukto
ry, węże , palniki itp. 

Firma odzieżowa „IBIS" 

ZATRUDNI SZWACZKI 
po szkole (kursie) 

do szycia w taśmie 
Łowicz . ul.Mostowa 28. tel.37-32-06 w.8 

R-, J-P- 1 OC(' „ 

Zapraszamy do nowo otwartego sklepu 
w Łowiczu przy ul.3 Maja 12 

(wspólne wejście ze sklepem z tapetami) 

POLECAMY: 

FIRANY, ZASŁONY, 
OBRUSY, KARNISZE 

Styropian M15 
84 zł+ VAT 

Nawiążemy stałą współpracę z hurtowniami 
i firmami budowlanymi. 

Firma BAKAR 
ul.Moniuszki 21, 26- 300 Opoczno, 

tel. (0-45) 55-52-13, 55-44-36 po 18.00. 
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Łowicz 

ul. Kaliska 
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tel.37-33-24 

26 

A 

HURTOWNIA MATERIAŁOW BUDOWLANYCH 
oferuje po najniższych cenach w regionie: 
.,.. MATERIAŁY PODSTAWOWE .,.. STOLARKA BUDOWLANA 

cement 250, 350, wapno hydrat. cegła 

pełna, dziurawka, cegła silikatowa, gazo
beton, pustak Akermana 

skrzydła drzwiowe wewnętrzne i zewnętrz
ne. ościeżnice 

.,.. WYROBY HUTNICZE 
.,.. MATERIAŁY IZOLACYJNE 

wełna mineralna. styropian. suprema. pa
pa dachowa, papa izolacyjna, lepik asfal
towy. abizole, dacholeum. eternit, bitgum 

stal żebrowana i gładka , blachy czarne 
i ocynkowane, kształtowniki gorącowalco

wane, profile zimnogięte , walcówka 

POSIADAMY TRANSPORT ODPŁATNIE ORAZ ZAŁADUNEK GRATIS. 

Zapraszamy codziennie w godz. 700-17.00. soboty 7.00-13.00 

1ei.eli. spotk;,c;z.fo Cię nieszczęście, 
.·."di z.marla 6risk;,c;z. Ci oso6a, 
• ·111<J:.emy Ci ją godnie pożegnać. . „ zadzwoń 

Telefon całodobowy 37-53-85 

ZAKŁAD POGRZEBOWY 
I KWIATY 
BOŻENA SŁOMIANA 

Łowicz, ul. Ułańska 3A (kwiaciarnia na przeciwko szpitala) 

Adres domowy - ŁOWICZ. ul. Katarzynów 34. tel. 37-53- 85 

OFERUJEMY KOMPLEKSOWE USŁUGI POGRZEBOWE 

• przewóz zwłok do chłodni -
całą dobę 

• sprzedaż trumien 

• ubieranie zwłok 

• malowanie tabliczek 

• załatwianie i rozklejanie nekro
logów 

• kondukt pogrzebowy z pełną 
obsługą 

• przewóz zwłok na terenie całego 
kraju 

• wieńce i wiązanki z dowozem 
na wskazany adres 

SOLIDNIE. CENY KONKURENCYJNE 

SPOŁECZNE 
OGNISKO 
MUZYCZNE 
w Lowiczu 

ogłasza zapisy na rok szkolny 1995/96 · 

•fortepian, 
• gitara, skrzypce, 
• flet, klarnet 
• akrodeon, 
• elektroniczne instrumenty 

klawiszowe, 
Informacja: 
Łowicz. ul.Nowa 5, tel.37-40-36 

~-.U-~7-101 " 

Zapraszamy do nowo otwartego 

~~~~~~~A 
codziennie w godz. 9.00-19.00 
soboty 8. 00-14. OO 

CENY KONKURENCYJ NE 
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Zakład Projektowo-Wykonawczy 

®@tQXQ)W@ 
Łowicz, ul. Bonifraterska 2 

Oferuje materiały budowlane-wykończeniowe ni DA GIPS 

• płyty gipsowo-kartonowe 

•konstrukcje akcesoria do montażu sufitów, ścian z płyt 
gipsowo-kartonowych 

• masy fakturowe ścienne zewnętrzne i wewnętrzne 

• sufity podwieszane Amstrong, Thermatex 

•farby lateksowe w dowolnych kolorach 

•witryny i okna aluminiowe 

•oraz szereg innych materiałów wyposażenia mieszkań, biur, 
sklepów. 

./Udzielamy porad dotyczących zastosowania nowoczesnych technologii i 
materiałów budowlanych . 

./Zakład współpracuje ze sprawdzonymi wykonawcami robót wnętrzarskich. 

./Zapraszamy do obejrzenia ekspozycji mas ściennych w siedzib ie Zakładu w 
Łowiczu ul.Bonifraterska 2 (obok Apteki) 

./Zamówień można dokonywać telefonicznie, tel. 37-41-97. tel/fax 37-45-56 

./ Na terenie Łowicza dowóz bezpłatny 
R- 34- P- 914 

~ Dl KOMANDOR 
OFERUJE SYSTEM DRZWI PRZESUWNYCH 

Do: , szAf WNĘkowydi 

, podziAlu poMifSZCZEŃ 

, dRzwi pRZFjściowF 

Tu wybierasz: * ROZMiARY SZAfy 
* koloR obRAMOWAŃ 

* koloR lusrnA lub płyry 

* odpowiEdNiF do pornzEb 
ROZWiĄZANiF WNĘTRZA SZAfy 

A my: DOPASUJEMY Cl SZAFĘ DO TWOJEGO MIESZKANIA 

Ekspozycja, zamówienia: Łowicz , ul.Zduńska 43 

„BIAŁ Y DOM": Skierniewice, ul.Mszczonowska 33/35, tel.33-69-97. 
R- :\4 - P- •JJ I 
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Maszynopisanie. Łowicz. tel.37-46-85. 

Usługi transportowe - 3 t. rachunki. lowicz. 
tel.37-61-76. 

Sprzedam garaż os.Bratkowice. lowicz. 
tel.37-79-73. 

Zamienię M-4 własnościowe. cegła na 
os.Dąbrowskiego na domek jednorodzinny . Lowicz . 
tel.37-23-98. 

Sprzedam dom przy Wschodniej 8. Wiadomość: 

os .Kostka 12/27. 

Wydzierżawię pomieszczenie na magazyn . warsztat. 
Łowicz. tel.37-69-48. 

Sprzedam plac budowlany . Wiadomość : Łowicz. 

Klickiego 37 po 16.00. 

Sprzedam działkę 600 m' przy ul.Bielawskiej. Lowicz. 
tel.37-55-74 . 

Sprzedam tanio nowy kuttywator ciągnikowy 

Bobrowniki 41 . 

Sprzedam M-3 48 m· os .Bratkowice. tel.Sochaczew 
235-11godz.9-15.00. 

Sprzedam dużą działkę pzy ulicy Warszawskiej w 
Łowiczu . Wiadomość : os.M.Konopnickiej 5/32 w soboty 
po 15.00 i niedziele . 

Montaż domofonów. videodomofonów . 
Urbańszczyzna . tel.38-90-44 . 

Sprzedam M-4 lub zamienię na dnrn l nwicz. 
te.37-43-25. 

Sprzedam CZ-350 . lowicz. tel 37-f.i'' 1 ·• 

Sprzedam tanio wózek dl1ecir11 .„ 11 . · ' "'' ' 
l owicz. tel.37-58-01 . 

Sprzedam 03Vc 3 1.'2" z pro<Jukcji . l owicz . 
tel.37- 76-40 po 20 .00 . 

Sprzedam działkę 5.000 m z s.ł<l •.n. 1„ , i. 

gospodarczym i domkiem le1n1sknwy111 
te l.37-58-60 wieczorem . 

Sprzedam 126p. 1993 rok. l ow1cz. lel.37- 56--92 

Sprzedam dużą wieżę slereo „Kaspr zak" L „.„," 
lel.37-44-86 po 18.00 . 

Sprzedam gospodarstwo rolne wraz z budynkami we 
wsi Lipnice o powierzchni 7.5 ha. Wiadomość . Sierżniki 

10. 

Sprzedam małą wieżę Unrtry 4 elementy. compact 
Fonica, stan idealny . Lowicz. tel.37-37-06 do 15.00 . 

Kupię ladę . Poloneza. FSO lub 126 p bez względu na 
rok produkcji. Tel.33- 97- 71 . 

Sprzedam Poloneza 1987 rok. garażowany. sian 
bardzo dobry. lowicz, tel.37-55-56. 

Sprzedam działkę budowlaną 611 m . low1cz. 
ul.Wiśniowa 9 oraz silnik Mercedesa 220 po remoncie . 
Łowicz . tel.grzecznościowy 37-65-86 po 20.00 . 

Sprzedam fiata Cinquecento 900. 1993 rok . lowicz . 
tel.37-75-37 . 

Chętnie kupię każdy samochód. rozbrty . skorodowany . 
niesprawny . Bełchów . tel.117-11 . 

Kupię uszkodzone octtwarzacze video lub 
magnetowidy . Łowicz. ul.Podrzeczna 30. tel.37-66-07 . 

Kupię działkę budowlaną pustą lub zabudowaną . 

lowicz. tel.37-76-55 . 

Sprzedam 126p. 1992 rok• przyczepa SAM . Łowicz. 
Norwida4. 
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ZARZĄD GMINY W NIEBOROWIE 
99-416 Nieborów. Aleja Legionów Polskich 26, tel. 38-56- 13, fax 38-56-65 

ogłasza przetarg nieograniczony 
na wykonanie: 

1. podziału geodezyjnego terenów budownictwa miesz
kaniowego jednorodzinnego w Mysłakowie „Brzo
zówek" o ogólnej powierzchni 13,23 ha w ilości 

działek budowlanych 80 szt. oraz sporządzenie mapy 
podziału na podstawie zatw. miejscowego planu za
gosopdarowania przestrzennego. 

2. projektu budowlanego sieci wodociągowej wraz z 
przyłączam i we wsi Karolew o długości 5 km, przyłączy ok. 

30 szt. W/w projekt należy uzgodnić z właściwymi jednost
kami organizacyjnymi. 

./Termin realizacji zamówień do 30 listopada 1995 r. 

./Od wniesienia wadium odstąpiono. 

./Postępowanie nie zostało poprzedzone wstępną kwalifikacj ą. 

J Niezbędne dokumenty do wykonania zmówienia można uzyskać w Urzę-
dzie Gminy w Nieborowie pokój nr. 11. 

J T errn1n składania ofert upływa dnia 15 września 1995r. 

./Ofertę zamówienia I na leży określ ić w wartości ogólnej opracowania. 

J Ofertę zamówienia 11 należy określić w wartości za 1 km sieci. 

./Otwarcie ofert nastąpi w siedzibie zamawiającego w dniu 18 września 
1995 r. o godz. 1 O.OO 

Jw przetargu mogą wziąć udział oferenci którzy: 
- posiadają niezbędną wiedzę i uprawnienia do wykonania danego 

zamówienia 
- nie pod legają wykluczeniu z postępowania na podstawie art. 19 Ustawy 

o zamówieniach publicznych i spełniają warunki określone w art. 22 w/w 
ustawy (Dz. U. Nr 76z1994 r. poz. 344). 

S V N D V K sprzeda 
A T R A K C V J N Ą nieruchomość przemysłową 

w Ł O W I C Z U przy. ul. Poznańskiej 108 

o powierzchni 1,09 ha, w tym powierzchni zabudowanej 3923 m2
• 

Oferty z ceną prosimy kierować w ciągu 14 dni od daty ogłoszenia 
na adres: 

„POMTEX" w upadłości w Bogdance 96-140 Brzeziny, 
telefon (0- 46) 74- 27-10 

REKLAMA 

ln~\'Wi~ualne seanse 

~IOfNfRGOTfRAPf UlYClNf 
i.Dzieli bioenergoterapeuta 

T. OLEJNIK 
ze Stargardu Szczecińskiego 

dnia 12 września 1995 r. 
od godz. 10.00 w Łowiczu 
ul.Podrzeczna 49 (llpiętro) 

Zapisy: 
tel.37-34-44 lub na miejscu 

K -:;..-•JO- l ()J~ 

c 

Zamienię M-4 własnościowe na domek jednorodzinny. 
Łowicz. lei. 37-72-34. 

Wynajmę M-3. Łowicz. telelon grzeczności-Owy 
37-72-34. 

Sprzedam 3-pokojowe z telefonem po kapttalnym 
remoncie na os.Broniewskiego. Łowicz. ul. 
Katmierczaka 9 od 17.00 do 21.00, tel. 33-45-13 od . 
8.00-14.00 . 

Sprzedam M-4. Łowicz. tel. 37-22-83 

Sprzedam działkę budowlano - rekreacyjną 3400 m' . 
Michal6wek kJNieborowa. cena 90 mln. Łowicz . 
tei.37-62-23. 

Mieszkanie M-1 na os.Reymonta własnościowe 
zamieni\) na duże spółdzielcze. Wiadomość: Łowicz. 
1e1. 37-62-23. 

Do wynajęcia lokal produkcyjno - magazynowy. 80 m' 
w cenlrum Łowicza. Łowicz. lei. 37-62- 23. 

Sprzedam 126p. 1979r. po remoncie. Łowicz. 
lel.37-77-30 . 

Komis zaprasza do wsp6lpracy osob)' prywalne oraz 
firmy: meble. sprzęt AGD. spono....,y. muzyczny. flTV. 
an. moloryzacyina. fi!alelistyka oraz inne. Wys1aw1amy 
1-ry VAT. Łowicz. ul. 1-90 Maja 1. 

Unieważniam zagubione zaświadczenie na dzb.łlainość 
gospodarczą nr 3532 z dn. 12.09.1994. Gędek Ar.ur. 
Łowicz. 

Sprzedam Mazdę 6<'6 20. 1987 r. Skierni;;wice. 
33-53-58 po 20.00. 

Poszukuję opiekunki do rocznego dziecka. Łowicz. lel. 
37- 45-51. 

Sprzedam budynek z działką przy trasie Warszawa -
Poznań - Zudny 102. Łowicz. tel. 37-45-62. 

Sprzedam Gotta. 1981 r .. 60 mln zł. Uchai1 Dolny 15. 

Sprzedam młode kozy. Górki S1rugienickie 117. gmina 
Zduny. · 

Yorkshire Teriery - szczenięta sprzedam. Łowicz. 
lel.37 -43-32. 

Sznaucery olbrzymy szczeniaki sprzedam. Zduny 64. 

Sprzedam dużą palmę. Łowicz .tel. 37-46-05. 

Przetwórnia Mięsa zatrudni masarzy wykwalttiko
wanych do rozbioru i produkcji oraz uczniów od 16 do 
18 lat. Możliwość zakwaterowania. Tel. (0-42) 
57 -36-59 (od 11 września) . 

Sprzedam Rottweilery 3 miesięczne. Waliszew. 
tel.125-78. 
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ZARZĄD MIAST A ŁOWICZA 
ogłasza I publiczny przetarg ustny (licytacja) na sprzedaż 

2 wolnych lokali mieszkalnych położonych na osiedlu Kostka 
(d. XV-Lecia) wraz z ułamkową częścią gruntu. 

•Lokal mieszkalny nr 14 w bloku 
nr 17 na os.Kostka 

• Lokal mieszkalny nr 11 w bloku 
nr 5 na os.Kostka 

- usytuowany jest na I piętrze . - usytuowany jest na 111 piętrze , 
- składa s i ę z: 2 pokoi , kuchni , łazienki z w.c , - składa się z: pokoju, kuchni , łazienki z w.c. 

i p.pokoju i p.pokoju 
- o powierzchn i u żyt kowej 49 ,85 m2 - o pow. użytkowej 22 ,52 m2 

- ułamkowa częśc i gruntu 49/1 OOO w działce ozn . - ułamkowa część gruntu 14/ 1 OOO w działce ozn . 
nr 337 4/2 o powierzchni 407 m2

. Księga wieczysta 
nr 21706 

nr 3368/5 o powierzchni 515 m2
. Księga 

wieczysta nr 9767 
- cena wywoławcza 6.597 zł - cena wywoławcza wynosi 3.145 zł 

../ Przetarg odbędzi e się w dn iu 18 września 1995 roku w sali Urzędu Miejskiego w Łowiczu . Rynek 
Kościu szki nr 1. o godz. 12.00 

../ Dla każdego lokalu wadium wynosi 1.000 zł . 

../ Wadiu m na l e ży wpłacić w kasie Urzędu Miejskiego , najpóźniej w wyznaczonym dniu przetargu do 
godz. 12.00 . 

../Wadium ulega przepadkowi w razie uchylenia się uczestnika, który przetarg wygrał , od zawarc ia 
umowy . 

../Bliższe in formacje dotyczące m.in. regulam inu przetargu , protokółu poprzetargowego. są do uzys
kania w Wydziale GP . Rynek Kościuszki nr 1. tel.37-42-03 . 

../Za rząd Miasta zastrzega sobie możliwości odstąpienia o przetargu w szczególnych przypadkach i 
wyznaczenie nowego terminu bez podania przyczyn . 

Chcesz zdobyć zawód? (/f/Jfli, 
Chcesz uzyskać samodzielność? ~ 

, 

ZOSTAN AGENTEM 
UBEZPIECZENIOWYM 

• 
PZU Zycie S.A. 

Spotkanie dla zainteresowanych z terenu województwa skierniewickiego 
odbędzie się 8 września 1995 roku o godz. 16.00 w „CODKO" w Skiernie
wicach, ul. Reymonta 18. 

R- 34- 101-1047 

R- 3J-SS- 10.'J 

Sprzedam M-5. Łowicz . tel.37-52-43 w. 301 . 

Sprzedam dom w surowym stanie. Łowicz . 
tel.37-33-46. 

Mieszkanie 3 pokojowe na os .Starzyńskiego na IV 
piętrze zamienię na podobne (lub większe ) na tym 
samym osiedlu . na I lub li piętrze z dopłatą. Łowicz . 
tel.37-62-23. 

Sprzedam gospodarstwo rolne 9 ha wraz z budynkami. 
Wiadomość: : Łowicz . tel.37-27-12 (od godz .14.00). 

Krawcową . dobrze szyjącą zatrudnię . Łowicz . 

tel.37-36-04. 

Sprzedam dom jednorodzinny . wolnostojący podpiwni
czony na os .Górki. ul. E. Orzeszkowej 19 . 

Poszukuję opiekunki do dziecka. Łowicz . tel.37-20-75 . 

lóżeczka dziecinne - jasne. ciemne. b iałe ora 1 
materace w cenie od 80 do 100 zł . u l. Gdańska 1.1 1. 
l owicz . lel.37-41-03. 

Sprzedam 4- letnią plantację czarnej porzeczki. 
Łowicz . tel.37-63-14. 

Sprzedam 125p 1980r. Łowicz . ul.Klimeckiego 5. 
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j Atra kcyjną, inteligentną , dokładną i su~ienną 

I ABSOLWENTKĘ SZKOŁY SREDNIEJ 
koniecznie matura 1995, zamieszkałą w Łowiczu 

ZATRUDNI „NOWY ŁOWICZANIN" 
Oferty wyłącznie pisemne z podaniem życiorysu i kopią świadectwa maturalnego proszę 

1 przesyłać pod adresem: NOWY ŁOWICZANIN, 99- 400 Łowicz. skrytka pocztowa 50 

REKLAMA 11 

·Okna PCV 
·okna EURO 68 
·drzwi PCV 
• drzwi drewniane 
• stropy TERIV A 
• kostka brukowa 
•pustaki 
• kręgi, nadproża 
• szyby zespolone 

wykonuje 

Wyroby wy~l~J~ certyfikacji 
posiadają znak 6~ip'ieczeństwa ,,8 " 

oraz .{wiadczy usługi 
w zakresie v.:ynajmu: 

sprzętu budowlanego, ko
parek, dźwigów, beton z 
dowozem oraz rozładu
nek pompą „Stettera". 

OŚRODEK DORADZTWA 
I DOSKONALENIA KADR 

Łowicz, ul.Kaliska 5 

MUSIC BOX 
ZAPISY NA NAUKĘ GRY 

• instrumenty 
klawiszowe 

•akordeon 

•gitara 

• gitara basowa 

T el.37-62-44, 37-33- 26 w. 115 

TfitłlE 
RURY HYDRAULICZNE z tworzywa 

sztucznego produkcji amerykańskiej 
już od 1,31za1 mb 
Łowicz, Klickiego 66, tel. 37-61 - 09 
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Mineralna - różne grubości i twardości 

Najlepsza - RC>CKWC>C>L Polska 

plastikowe - trzyszybowe - STOLBUD 

HURTOWNIE zapraszają: 
- Łowicz , ul. Łęczycka 3, tel. 37- 61 - 03, fax. 37- 37-41 
- Sochaczew, ul. Spartańska 42 a, tel. 222- 21 

„ KODAN" Spółka z o.o. 
Do naszego zakładu w Boczkach poszukujemy nowych, ambitnych 

osób, które będą gotowe włączyć się do pracy w bardzo aktywny zespół: 

osoba nadzorująca produkcję - KONTROLER 

Do naszej krojowni i jednej z linii produkcyjnych poszukujemy 
osoby, która umie zatroszczyć się o: 

../kontrolę jakości 

../kontrolę i terminowość wykonywania prac, 

../pracowników zatrudnionych na konkretnej linii 

../maszyny i urządzenia (w porozumieniu z mechanikiem) 

• Oferujemy atrakcyjną pracę, która zapewnia szeroki kontakt z produkcją, 
ludźmi , nowoczesnym parkiem maszynowym. 

• Pracując u nas włączysz się w bardzo aktywny zespół, który znajduje 
motywację w codziennej pracy. 

KIEROWCA MECHANIK 
Poszukujemy osoby z prawem jazdy kategorii B, C, O 

(uprawnienia do prowadzenia autobusu) 
Do zadań osoby tej należałaby troska o autobus, jego stan techniczny oraz 

transport pracowników. Ponieważ praca kierowcy zajmuje małą ilość czasu, 
liczymy również na pomoc w: 
../inwentaryzacji, 
../imporcie I eksporcie 
../utrzymaniu estetyki wokół budynków 
../innych potrzebnych pracach 

Jeżeli jesteś zainteresowany jednym z tych stanowisk, przyślij swoje zgłoszenie do: 

„KODAN" Spółka z o.o. , 99-415 Boczki, telefon: 38- 46-10 
R-34-97-1043 

PPHU „GRAN EX" Boczki kl Łowicza, tel. 38-46-91 

NOWE WYŻSZE CENY 

CENY FABRYCZNE ! RATY! 

BEEI'EX Sp z o.o. 
Łowicz, Powstańców 1863r. nr 12 

!!!! Rozwijamy się i szukamy !!!! 
wykwalifikowanych 

/ 

BYRGADZISTOW 
do nadzoru 

szwaczek i prasowaczek . 

Szukamy również 

KIEROWNIKA BIURA 
ze znajomością języka angielskiego 

Tel.: (0-46) 37-56-06 
R-34-95-1041 

BEEI'EX Sp z o.o. 
l:imicz. ul.Powstańców 1863 r. nr 12 

poszukuje 

DOMU DO WYNAJĘCIA 
w pobliżu „Syntex" 

tel.(0-46) 37-56-06 
R-34-96- 1042 

KRAWCOWĄ 
dobrze szyjącą 

ZATRUDNIĘ 
Łowicz, te/.37-36- 04 

Sprzedam kombajn ziemniaczany Anna 1993 rok , 
Mystkowice ~ 

Oddam w dzierżawę pomieszczenie 70 m'. c.o.+ siła , 
sanitarne. Łowicz , tel.37-74- 74 po 19.00. 

Malowanie, tapetowanie, zacierka gipsowa. Łowicz , 

tel.37-32-74, 37-32- 64 wieczorem. 

Sprzedam Poloneza. Łowicz, tel.37-45-62. 

Sprzedam kombajn zbożowy Massy Ferguson Z-36 w 
stanie dobrym. Wiadomość: Parma 2. 

Sprzedam żuka 1986 rok oraz Poloneza 1/6 z 
wtryskiem - koniec 1994 roku. Łowicz. tel.37-44-44, 
oglądać: Auto-Zlom, Łęczyka 2. 

Kupię mieszkanie M-2 lub M-3 na Osiedlu 
Starzyńskiego, Reymonta lub Tkaczew. Łowicz , 

tel.37-41-24. 
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SPÓŁDZIELNIA TECHNICZNO
USŁUGOWO-HANDLOWA „SCH" 

w Łowiczu ul.Armii Krajowej 51 

POSIADA 
wolną utwardzoną powierzchnię 

na terenie zajezdni z przeznaczeniem 
na garażowanie prywatnego ciężaro

wego taboru samochodowego. 
• Jest niezbędna infrastruktura tzn. myjnia samochodowa, stacja obsługi 

samochodów, stacja paliw, całodobowy dozór. 

• Miesięczna cena za parkowanie: 
- 70 zł za samochód solo 
- 1 OO zł za tzw. zespół 

• Zainteresowanych prosimy o kontakt telefoniczny z Zarządem Spółdzielni, 
tel.37-26-60, 37-67-96. 

BEAUTY 
GABINET KOSMETYCZNY 

Łowicz, uLPodrzeczna 46 

tel. 37-45-51 

OFE~W.E 

• kosmetyka tradycyjna, terapia AHA 
tiO_w.o_ść_: 

• JON MASK FORTE - rewelacyjny preparat likwidujący 
zr1arszczki. opuchlizny, „v.;or ki" pod oczami, rozszerzone 
naczynka, trądzi k. Nagroda Nobla w dziedzinie medvcyny. 

'R-3•-95-1015 

• KREDYTY od 1 % miesięcznie 

•KREDYTY KONSUMPCYJNE 
bez poręczycieli (1,35%) 

• LEASING bez I wpłaty do 7 lat 
„ARSIL" , Skierniewice, 

ul. Pomologiczna 8, tel. 33-38-64/ 5 

llSłllGf Vf"OE o 
· łiłmowanie, kopiowanie itp. 

cyfrowe efekty specjalne ~„ 

Łowicz . os.Bratkowice 5/38 ~ 
Tel.37-73-39. Kamiński Tadeusz 

GABINET 
NEUROCHIRURGICZNY 

chorób układu 
nerwowego i kręgosłupa 

dr adiunkt 

Andrzej Stawowy 
przyjmuje: czwartki w godz. 16°0-18°0 

Łowicz, os.Noakowskiego 3/39, 
tel.37- 25-61 

REKLAMA 

Łowicz, u I. 1 Maja 7 
te l.37-38-86 

USG 
ciąży, narządu rodnego 

poniedziałki 17. 30 

GINEKOLOG 
dr nauk medycznych 

WOJCIECH KAZIMIERAK 
bezbolesne wymrażanie nadżerek, nie

płodność, ciąża, antykoncepcja, 
osteoporoza, przekwitanie, diagnostyka 

DRUKI l-4 

poniedz. 1 B3°-1 !13°, piątki 16°°- 18°0 

LARYNGOLOG 
choroby uszu, gardła , nosa i krtani 

adiunkt Kliniki Laryngologiczne/ Akademii Me
dycznej w Łodzi, dr nauk medycznyc/1 

MAGDALENA KORCZYŃSKA 
wtorki 14. 30-16. OO 

tel. domowy Łódź 0-421 72- 90-34. 

STOMATOLOG 
specjalista-protetyk 

MARIA TARKA-MAZURKIEWICZ 
środy 9. 00-12. OO 

wtorki i czwartki 16. 00-19. OO 

OKULISTA 
MAŁGORZATA 

MAZURKIEWICZ-KAZIMIERAK 
wtorki 15. 30-17. OO 

CHIRURG 
ZDZISŁAW MAZURKIEWICZ 

codziennie 16. 00-17. OO 

GABINET LEKARSKI 
lekarz medycyny 

ALEKSANDER 

JANOWICZ 
Małszyce nr 15, 

99-400 Łowicz, teł.38-99-70 

13 
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Co zobaczymy w TV 
:::::::młi111::]j.:,*a:~g:::;::r.~r 

IT I V I p I 1 I 
6.00 Kawa czy herbata 7.45 V.l.P - rozmo
wa Jedynki 8.00 Jedzie szkoła - program 
dla dzieci 8.25 Gimnastyka - Kung-fu 8.30 
Teleferie - Domowe Przedszkole 9.00 
Wiadomości 9.1 O „Niebezpieczna zatoka" -
serial prod. kanadyjskiej 10.00 „Star Trek -
następne pokolenie" (6) - serial s-1 USA 
10.50 Muzyczna Jedynka 11 .00 Program 
polonijny 11 .30 Lato z Magazynem 
Notowań - Lato z wędką 12.00 Wiado
mości 12.1 O AgrobiZnes - rolniczy program 
informacyjny 12.15 „PożeQnanie generala" 
- reportaż z uroczystości pogrzebowych 
gen .Stanisława Maczka 12.35 Reportaż 
13.00 Wakacyjny rozgardiasz 13.05 Fizjo
nomia kropli wody 13.30 Szaleństwa me
dycyny: Higiena osobista 13.40 Wakacyjny 
rozgardiasz 14.00 Kino letnie - ,.Młodzi jeź
dźcy" (19,20) - serial USA 15.30 Rusz się 
Kaziu 15.45 Milttaria na wakacje -
Niewidzialne 16.00 Ciuchcia - program dla 
najmlodszych 16.25 Muzyczna Jedynka 
16.55 Kalendarium XX wieku 17.00 lele
express 17.1 5 Goniec - tygodnik kulturalny 
17.40 Pomoc domowa 18.00 Randka w 
ciemno - zabawa quiZowa 18.40 Tata. a 
Marcin powiedział - Chęć zdobycia wiedzy 
19.00 Wieczorynka „T ajemnice Wiklinowej 
Zatoki" 19.30 Wiadomości 20.1 O 
.Zakazane Riosenkf' - film prod. polskiej 
~cl reż . Leonard Buczkowski w:Jt· 
Danuta Szaflarska Jerzy Duszyńki an 
SWiderski 21.55 Puls dnia 22.1 o WC 
Kwadrans - program Wojciecha Cejrow
skiego 22.25 MdM 23.00 Wiadomości 
23.10 Bądź człowiekiem , towarzyszu! -
„Obsuwa' 23.15 Studio sport: Golden Four 
- Benin ·95 0.05 Film fabularny 1.30 Prog
ram dokumentalny 

2 
7.00 Panorama 7.10 Sport telegram 7.20 
Poranny magazyn Dwójki - Gość poranny 
- Dziennik krajowy 7.50 Akademia zdrowia 
D,vójki - program rekreacyjny 8.00 Progra
m lokalny 8.30 „Pełna chata" (6) - serial 
USA 9.00 Transmisja obrad Sejmu w 
przerwie ok. 13.00 Panorama 15.00 Powi
tanie 15.30 Akademia zdrowia Dwójki 15.40 
Falenica moja miłość 16.00 „Beztroskie dnf' 
(15) - serial USA 16.30Łączy nas Polska
harcerskie pokolenia 17.00 ,,Zajęcia dydak
tyczne" - film fab. prod. polskiej (1980 r.) 
reż . Ryszard Bugajski 18.00 Panorama 
18.1 O Program lokalny 19.00 Jeden z dzie
sięciu - teleturniej 19.35 Program dla dzieci 
20.00 Studio sport - lekka atletyka : Golden 
Four - Bel1in'95 20.50 Sport telegram 21.00 
Panorama 21 .30 Reforma ubezpieczeń 
społecznych 21.35 Halo weekend 21 .40 
.. Pestka" - naiie filmowym u Krystyny 
Jandy 22.05 .. lematy serca" - film lab. 
prod. ang. 24. Panorama 0.05 Teatr 
Dwójki - Ireneusz I redyński - „Glosy 
umartych" · 

Pt:JLSAT 

::::::1111r.1::::::g~B~~1::1r~:::: 
IT I V I p I 1 I 
7.00 Eko echo 7.15 Z Polski 7.30 Wszystko 
o działce i ogrodzie 8.00 Wiadomości 8.05 
Agrolinia 8.30 „Pugwatr (23,24) - serial 
9.20 Ziarno - program red. katolickiej dla 
dzieci i rodziców 9.45 5-10-15 - program 
dla dzieci i mbdzieży 10.30 Pieprz i wanilia 
Z wyspy na wyspę - Wyspa kamienia 
11 .00 „Łowca krokodylf' (10) - serial dok. 
11 .45 Black and Whtte - program muzycz
ny (powt .) 12.00 Wiadomości 12.05 Kraj -
magazyn regionalnych Oddzialów TVP 
12.30 TelewiZyjny Teatr Rozmattości Lech 
Barski „Sezon na dziewczęta" 13.30 Walt 
Disney przedstawia: ,.Mała syrenka" 
„Najlepszy zaprzęg" 14.45 swojskie klimaty 
15.30 Zwierzęta świata - „0 1:.Jrzym z 
Ningaloo" (1 ) - film dok. 16.00 .. Bill Cosby 
show" - serial komediowy USA 16.30 
swojskie klimaty 16.55 Kalendarium XX 
wieku 17.00 Teleexpres 17.20 Program 
rozrywkowy 18.05 „Dzień za dniem" (10) -
serial USA 19.00 Wieczorynka „Na 'łl}'spie 
słońca" .,Tukan6i na tr<t:ie" 19.30 Wiado
mości 2Q,JO , rooa urooa" - film fąb . 
(1990 r.l reż . Agnieszka Holland 22.05 
Czar par 23.35 Wiadomości 23.45 Sport~ 
wa sobota 0.05 ,,Akt zemsty" - film fab . 
USA 1.35 „Poza granicami rzeczywistoścf' 
- .. Taniec z mężczyzną" - „Umieranie 
światła" - serial prod. kanad. 2.20 Program 
rozrywkowy 

2 
7.00 Panorama 7.10 Folkowe nuty 7.30 
Tacy sami - W świecie ciszy 8.00 
„Sprycjan i Fantazjo" (16) - serial anim. 
8.25 Powttanie 8.30 Programy lokalne 9.30 
Podróże w czasie i przestrzeni (10) -
„Reunion" - serial dok. 10.30 Ulica Sezam
kowa - program dla dzieci 11.30 Wakacje z 
duchami 12.00 ,,Amerykanin w Paryżu" -
musical USA 13.50 Halo Dwójka 14.00 
Elton John w Polsce 15.00 „Seaquest" (19) 
- serial USA 15.45 Studio sport - Tour de 
Pologne 16.30 Familia.da - teleturniej 17.00 
Magia Davicla Copperfielda - latać, jak we 
śnie 17.55 Losowanie gier liczbowych T~ 
taliZatora Sportowego 18.00 Panorama 
18.1 O Program lokalny 18.30 Niech żyje 
wojna! 19.00 Gra - teleturniej 19.35 „Na 
bagnach i uroczyskach" - „U hrabiego" 
20.00 Jerozolimska Orkiestra Symfoniczna 
- transmisja koncertu ze studia S-1 21 .00 
Panorama 21.30 Słowo na niedzielę 21 .35 
Program rozrywkowy 22.05 „Mistrzowski 
rzut" - film fab. USA 24.00 Panorama 0.05 
Tiamat - Wildhoney (1) - koncert 

PCJLSAT 
8.00 W drodze - program katolicki 8.30 
Moto - myszy z Marsa (22) - serial anim. 
9.00 Filmy anm. dla dzieci 9.20 Smakosze i 
rozkosze 9.30 Moda znaki Rock'n'RoR 
1 O.OO Rajska plaża (95) - serial dla 
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7.00 Rolnictwo na świecie 7.15 Tydzień 
8.00 Notowania 8.30 Niedzietny poranek 
filmowy 8.55 Kielce '95 - Harcerski Festiwal 
Kultury M+:.x:tzieży Szkolnej 9.20 .. Droga do 
Avonlea" „Niepoprawny marzycier - serial 
prod. kanadyjskiej 10.1 O Niezwykłe muzea 
- Muzeum chleba 10.35 Program dla dzieci 
10.55 Uroczystości dziękczynienia za plony 
- Dożynki '95 13.30 Wiadomości 13.45 
Koncert życzeń 1420 Serial wszech cza- · 
sów „Czterej pancerni i pies" (8) „Brzeg 
morza" - serial TVP (powt.) 15.05 To tylko 
plotka 15.30 .Złote lata rock and rolla'" 1 i>.oo 
.,Siady" „Tadeusz Gajcy" - film dok. 16.52 
Kalendprium XX wieku 17.00 Teleexpress 
17.20 Smiechu warte 17.50 DTV -program 
satyryczny Jacka Fedorowicza 18.10 ,.Dr 
Quinn" (37) - serial USA 19.00 Wieczoryn
ka „Przygody Myszki Miki i Kaczora Donal
da" 19.30 Wiadomości 20.10 „Uśmiech lo
su" (12) - serial USA 21.05 Akropoland -
program satyryczny 21 .20 Program roz
rywkowy 22.10 Racja stanu 22.40 Sport~ 
wa niedziela 23.00 Bliskie spotkania 23.25 
„Płacz, ukochany kraju" - film fab. prod. 
ang. 1.05 Muzyka poważna (powt.) 

2 
7.00 Echa tygodnia (dla niesłyszących) 
7.30 „Uśmiech losu" (12) - serial USA (dla 
niesłyszących) 8.15 Słowo na niedzielę (dla 
niesłyszących) 8.20 Powttanie 8.30 Prog
ramy lokalne 9.30 Studio sport 10.00 
Ojczyzna - polszczyzna - Pola, Mata, His
ta, Biola 10.15 Godzina z Hanną Barberą -
filmy anim. dla dzieci 11.1 O Teatr dla dzieci: 
August Strindberg . .Białf łabędt'' (premiera) 
12.00 „Fantagiro Ili" (2) - film lab. 13.40 
Halo Dwójka 13.50 Rewia na lodzie 15.20 
Studio Sport - Tour de Pologne (I etap 
Łódź-Płock) 16.00 „Radio Romans" (27) -
serial TVP 16.30 Familia.da - teleturniej 
17.05 „Dwie Marie" - film dok. 18.00 Noc z 
mistrzem Ildefonsem 18.20 Gra - teleturniej 
18.50 Programy lokalne 19.00 Inauguracja 
Festiwalu „Wratislavia Cantans '95" -
„Pasja wg św.Marka" J.S.Bacha 
(transmisja) 21 .00 Panorama 21 .30 
W-eczory z Kabaretem „POTEM" 22.20 
„Katastrofa DC-10" (4- ost.) - serial prod. 
nowozelandzkiej 23.1 O Program muzyczny 
23.30 Studio sport - Zapasy - memoriał 
Wladysława Pytlasińskiego 24.00 Panora
ma 0.05 Program muzyczny 
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8.00 Jesteśmy - p rogram red. katolickiej 
8.30 „Hullabatloo" (10) „Dig i Dug" (9) 9.00 
Firny anim. dla dzieci 9.20 Smakosze i roz
kosze 9.30 Talia gwiazd 1 O.OO Disco 
Relaks 11 .00 „Daktan"' (35) - serial dla 
dzieci i mbdzieży 11.55 Purpurowy ~że
racz ludzf' - USA 1988 r. reż .Linda hay
ne wyk.Ned Beatty She!ęy Winters Neil 
Patrick Harris Peggy LP.ton Komediom' 
~astiż horrorów z kosmttami. Purpurowy 
ożeracz ludzi przybywa na ziemię, żeby 

stworzyć zesoół rocko~rnocą in
nych muzyków ratuie przed wysiedleniem 
pensionariuszy domu starców 13.30 
Odyseja ( 14) - serial dla dzieci i młodzieży 
14.00 Reportaż 14.30 Film dok. 15.00 Pr~ 
gram rozrywkowy 15.30 Fashion TV - ma
gazyn mody 16.00 Informacje 16.05 
„Silverado" - USA 1985 r. 18.30 „Colurrbo" 
- USA 1992r. 19.55 Informacje 20.05 
„Kobra" (22-ost.) - serial USA 20.55 Kino 
satelttame „Na celowniku" - USA 1994 r. 
22.40 Na każdy temat 23.40 Filmoteka 
Narądowa Granica'" - 1938 r reż . Józef 
Lettes wyk. Elżbieta Barszczewska..Jgng 
Zelichowska Jerzy Pich~ 
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6.00 Kawa czy herbata? 7.45 V.l.P. - roz
mowa Jedynki 8.00 „Moda na sukces" 
(120) - serial USA 8.30 Turniej bractwa 
przygody i zabawy 9.00 Wiadomości 9.10 
Mama i ja - program dla mamy i trzylatka 
9.25 Domowe przedszkole 9.50 
Gimnastyka - ćwiczenia korekcyjne „Moje 
dziecko jest zdrowe" 9.55 Porozmawiajmy 
o dzieciach 10.05 „Dr Quinn" (37) - serial 
USA (powt.) 10.45 Muzyczna Jedynka 
11 .00 Przyjemne z pożytecznym 11 .30 Lu
dzki świat 12.00 Wiadomości 12.1 O 
AgrobiZnes 12.15 Wszystko o filmie 
12.40- 14.50 To jest historia - blok hist~ 
ryczny 14.50 Pogram dnia 15.00 „Czad k~ 
mando - na trasie" - Koncert zespotu 
. .Dezerte( 15.30 ,.Moda na sukces" - serial 
USA 1.6.00 Luz - magazyn nastolatków 
16.25 Smieciosztuka - program dla dzieci 
16.55 Kalendarium XX wieku 17.00 Tele
express 17.20 Forum - program publicys
tyczny 18.10 „Murphy Brown" (28) - serial 
USA 18.35 Program jubileuszowy. czyli 
Polska 10.20,30,40 lat temu 19.00 Wieczo
rynka - .. Bąbel i Rudzielec" 19.30 Wiado
mośc i 20.1 O Teatr Telewizji . Jerzy 
Niemczuk „Racja głodowa" 21.05 ,,Zycie na 
czerwono·· - Wierność - film dok. 21 .30 
Puls dnia 21.45 Tydzień prezydenta 22.00 
MdM 22.40 ,.Wycio( - milttamość, obron
ność 23.00 Wiadomości 23.20 Mistrzowie 
kina: Nicholas Ray ,.Nieokiełznan f' 1.15 
Przeboje Bogusława Kaczyńskiego 

2 
7.00 Panorama 7.10 Sport- telegram 7.20 
Poranny maQ'.lZYn Dwójki 7.50 Akadęmia 
zdrowia Dwojki - program sportow~re
kreacyjny 8.00 Program lokalny 9.30 „fylork 
i Mindy" (6) - serial komed. USA 9.00 SWiat 
kobiet 9.30 Nasza wielka rodzina (5) Ptaki z 
innej epoki - film dok 9.55 „Pan Magoo" -
serial anim. USA 10.00 „Krzyżówka 
13-latków" - program dla dzieci 10.25 Fa
miliada (98) - teleturniej (powt .) 10.50 Mu~ 
tihobby 11 .20 Wspólnota w kulturze - Maria 
Hordy) - życie nie do pojęcia 11.50 Pokój w 
Wietnamie (1) - ,.Perła Orientu" - film dok. 
12.50 Akademia zdrowia Dwójki (powt.) 
13.00 Panorama 13.20 „Hardcastle and 
McComik" (6) - film dok. 14.1 O Clpol 14.40 
Muzyczne nowości Dwójki 14.55 Powttanie 
15.00 ,,Akademia policyjna" (26-ost.) - se
rial anim. USA 15.30 Apetyty na zdrowie 
16.00 Ulani, ulani - reportaż 16.30 Maga
zyn piłkarski - Gol 17.00 „Groźna flota" -
film dok. 17.30 Studio sport - Tour de P~ 
logne - li etap 18.00 Panorama 18.1 O Pr~ 
gram lokalny 19.00 Koło fortuny 19.35 
„Krzyżówka 13-latków" - program dla 
dzieci (powt.) 20.00 ,,Allo, allo" (31--0st.) -
serial komediowy 20.30 Auto - magazyn 
motoryzacyjny 21 .00 Panorama 21 .35 
„Emilie" (20-ost.) - serial 22.25 Ogród 
sztuk 23.00 Tropy 23.30 Kobiety świata -
reportaż 24.00 Panorama 0.05" Liczą się 
tylko zwycięzcy - Duszniki (2) 
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6.00 Kawa czy herbata? w rym l\,;k,ncJa
rium XX wieku oraz Sportowa <lpleka 7.45 
V.l.P. - rozmowa Jedynki 8.00 .. Lataiący 
klwt· - serial dla mlodych widzów 8:30 
Słowa. slówka i półslówka - teleturniej 9.00 
Wiadomości 9.10 Mama i ja 9.25 Domowe 
przedszkole 9.50 Gimnastyka - Mamo. lato 
pobaw się ze mną ( 1) 9.55 Porozmawiaj
my o dzieciach 10.00 . .Jolly Jocker· (16) -
„Skaib z Lizbony" - serial prod. niem. 1 O.SO 
Muzyczna Jectvnka 11.00 Giełda pracy. 
giełda szans 11.20 Ludzie znnv ' 1o -
Pływać każdy może 11.30 Kluh "-!11»111„·h 
serc 11.50 Sio lal - magazyn uti.~tl" " 1.in 
społecznych 12.00 Wiadomosco 12.1 O 
Agrobiznes - rolniczy program informacyf
ny 12.15 Magazyn notowali - Zbożowe 
nowości 12.40 - 14.50 TV Edukacyjna -
blok nauk ścisłych 12.45 Kofl'l)uferowa 
szkoła li 13.00 Fantastyczne opowieści 
13.15 Wielkie odkrycia w nauce i technice 
(23) - „Samochód Daimlera i Benza" - se
rial dok. prod. niemieckiej 13.30 Kuchnia -
Magnes 13.45 Atom. gwia.Zdy. życie - Cy
berprzestrzeń 14.05 Lyk matemaJyki -
Zrudzenie optyczne 14.20 „Człowiek na 
Marsie" (1) - film dok. prod. angielskiej 
14.50 Program dnia 15.00 Muzyka rnuntry 
15.30 . .Nowe przygody Czarne!J< • "'"" 01·· 
- serial dla młodych widzów 16.00 u,„ ; 1 · 
zyn harcerski - „Pojutrze·· ( 1) - . .Na ,,oo_ 
zach" 16.25 Tik - lak 16.55 Kalendarium 
XX wieku 17.00 Teleexpress 17.20 Oko w 
oko - Renata Przemyk 18.00 
„Sirrpsonowie" - serial anim. prod. USA 
18.30 Sensacje XX wieku - Pojedynek gi
gantów 19.00 Wieczorynka 19.30 WiadO-
mości i_ll°--:Mj~Die r „ 
RCQQ, U~~ L,llQ_rnfil-o··,_--=-..,..-:-= 
Michaels WY~l1e_l:J~[..ll!;.µlJ'l!.!~~J!.. 
~~ 21.45 Pu dnia 22. 
Sejmograf 22.15 Listy o gospodarce 23.00 
Wiadomości 23.18 „Balbarla i kultura" - fi 
dok. Krzysztofa Zanussiego 0.1 O Boskie i 
cesarskie 0.35 Klub samotnych serc 
(powt.) 0.55 Pr. rozrywkowy (pow1.) 
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7.00 Panorama 7.10 ?Port telegram 7.20 
Poranny magazyn . .DNójkt' - program 
sportowo-rekreacyjnyS.00 Program lokal
ny 8.30 . .Radio Romans" (27) - serial TVP 
9.00 świat Kobiet 9.30 .Złote lata Hollywo
od' (1) - film dok. prod. angielskiej 10.00 
„wiem co mówię" - program dla dzieci 
10.25 FamBiada - teleturniej (powt.) 11.00 
..Podróże w czasie i przestrzeni' „ Prywatne 
życie rośfin" (1) - „Wędrówki roślin" - f~m 
dok. 11.50 Maraton trzetwośc.i - Parafiada 
12.SO Akademia zdr0\•1ia „Dwójkt' - prog
ram sportowo-rekreacyjny (powt.) 13.00 
Panorama 13.20 .Zakazana miłość" (65) -
serial obycz. 14.05 Clpol 14.35 Muzyczne 
nowości „Dwójkr 14.55 PO\vitanie 15.00 
.Zwierzyniec„ (1) - serial prod. australijskiej 
15.30 Gwia.Zdozbór polskiego sportu .
Sobieslaw Zasada 16.00 Przegląd kronik 
filmowych 16.30 „SxS" - 1/1/ygrajmy razem.
teleturniej 17.00 Magazyn przechodnia 
17.10 w okolice Stwórcy 17.30 Studio 
Sport - Tour do Pologne - Ili etap 18.00 
Panorama 18.1 O Program lokalny 19.00 
Kolo fortuny - telelumiej 19.35 „Wiem co 
mówię" - program dla dzieci (powt.) 20.00 
Widowisko kulturalne 20.50 Sport - teleg
ram 21.00 Panorama 21.3Ó Pogotowie 
ekologiczne 2 21.40 Reporterzy Dwójki 
przedstawiają 22.00 „Mąż fryzjeoo· - film 
fab. prod. francuskiej 23.20 Michael Nyman 
- „Fortepian" - koncert (2) 24.00 Panorama 
0.05 „Plak miodowód' - film fab. prod. RPA 
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14.25 „ ... swego nie znacie ... " - katalog za
by1ków - Wrocław - UnrNersyiet 14.35 
Zgadnij, wykaż się! 14.40 „Odyseja siostry 
Wendy" (1) - film dok. 14.50 Program dnia 
15.00 Kraina łagodności 15.30 .,Moda na 
skuces" - telenowela prod. USA (powt.) 
16.00 Raj - teleturniej 16.20 Kalendarium 
XX wieku 16.30 Teleexpress 16.50 Studio 
Sport - Eliminacje do Mistrzostw Europy w 
p.n. - Polska - Rumunia. W przerwie 
meczu: z kamerą wśród zwierząt - Nasza 
chluba (1) 19.00 Wieczorynka - „Pinokio" 
19.30 Wiadomości 20.1 O „Porwanie prezy
denta" - film prod. USA (1980, 108 min.). 
reż. George Mendeluk, wyk. Wiliam Shat
ner. Hal Hob rook. Van Johnson. Ava 
Gardner 22.00 Puls dnia 22.15 Zawsze po 
21-szej 23.00 Wiadomości 23.20 „Chleb" -
film fab. prod. izraelskiej 0.45 .Lumen 2000'' 
- program red. katolickiej 1.15 Program 
rozryw"kowy 
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7.00 Panorama 7.10 Sport telegram 
7.20 Poranny magazyn .Dwójki" Gość 
poranny oraz Dziennik krajowy 7.50 
Akademia Zdrowia „Dwójki·' - poranny 
program sportowo - rekreacyjny 8.00 
Program lokalny 8.30 „Wszystko. tylko 
n ie m~ość" (7) - serial prod. USA 9.00 
Swiat Kobiet 9.30 „Zwierzęta Australii" 
(8) „Malarz ptaków" - film dok. 10.00 
Studio Sport - Tour de Pologne - IV e
tap 11.00 Truskawkowe studio - prog
ram dla dzieci 11.30 Na życzenie 12.30 
Mój mały świat 12.50 Akademia Zdrowia 
„Dwójki" program sportowo - rekreacyj
ny 13.00 Panorama 13.20 „Nasz na
uczyciel dok1or Specht" (11) - serial 

8.00 Rebusy _ program rozrywkO\'f'/ 8.30 prod. niemieckiej 14.15 Clipol 14.45 
Strachy z Transymanii (1- powt.) _ serial Muzyczne Nowości Dwójki 14.55 Po
anim. dla dzieci 9.00 GRA!MY _ program witanie 15.05 . Widget" - serial anim. 

· 11rod. USA 15.30 „I tańczył król" -
muzyczny dla dzieci 9.30 Grunt to rodzina Ogólnopolski Festiwal Kapel Spiewaków 
(1--powt.) - serial komediowy USA 10.00 Ludowych - Kazimierz ·95 16.00 
„Matrix" (10) - serial USA 11.00 W drodze Zwierzęta wokół nas - Podaj łapę 16.30 
- program katolicki 11.30 FBmoteka 5x5 _ wygrajmy razem" - teleturniej 
Narodowa .Granica" (powt.) 12.55 17.00 Seans filmowy 17.55 Losowanie 
Reportaż 13.30 Sztuka sprawiedlrwcści - gier liczbowych Totafizatora Sporo~Nego 
magazyn prawniczy 14.00 Cz~ na nature 18.00 Panorama 18.10 Program lokalny 
- magazyn medycyny naturalne) 14.30 Link 19.00 Koło fortuny 19.35 Truskawkowe 
Journal - magazyn mody 15.00 GRA!My - studio - program dla dzieci (powt.) 
program muzyczny dla dzieci 15.30 .Mvin i ... ~o.oo Studio Sport - Tour do Pologne 
wiewiórki' (48) - serial anim. dla dzieci-...-,t0.50 Sport telegram 21.00 Panorama 
16.00 Informacje 16.15 Pamielnik nastolatki 21 .35 Ekspres reporterów 22.05 Teatr 
- magazyn młodzieżowy 16.45 „Sekrety" Dwójki - Premiera Polska - . A_nn~ 
(47) - serial obycz. USA 17.15 „Skrzydła" Strońska „Prostak'' 23.20 „Zbrodnia 1 . , . 
(97) - serial komed.USA 17.45 Rebusy -~ - rnm _dok. F_ranciszka Trzeciaka o Zb1-
program rozrywkowy 18.15 Magazyn 18.45 gniewie Nas1ęrowsk1m 24.00 Panorama 
Informacje 18.55 „SVreny" (26) - serial o,os Jerozohmska Orkiestra Symfo
sensac.USA 19.55 lnformcje 20.05 Powrót niczna (2) 
QQ__ Edenu" 11/6\ - \l.SA 19~ 
~Rebe<;l&J2.il!i!lg.~-!:1YS~..Jk p __ „ .. ,,. LSAT 
™.Reyne Romans piekoej Ji!IY Steward i \ . .} 
!lłl.ia.Zdy l~[ega Mąrdena prowadzi 8.00 Rebusy - program rozrywKowy 8.30 
!&_ zbr~i kochankowie .M vin i wiewiórkl" (49) - serial anim. dla 
QQ.$tanawiaja zabić żone~ dzieci 9.00 GRA!MY - program rrr;zyczny 
l:L_arper 1 zagrunać..Jei majatek 21.00 Talk dla dieci 9.30 „Skrzydła" (97) - serial ko-
show <Jebała 22.ÓÓ Informację. i biznes mediowy 1 O.OO „Syreny" (26) - serial sens. 
informaqe 22.~Dvlina lalek" rv'OS) - se- 11.00 Jesteśmy - program katoficki 11.30 
rial USA 1994..L....QRCif!a na bestsellerowej Talk Show - debata 12.30 Magazyn sprto
powiesco,ldc~~e~~ l'fiVwieść o ku- wy 14.00 Oskar - magazyn filmoV.y 14.30 
lisach kariery t • mtx:Je ko- 4x4 - magazyn motoryzacyjny 15.00 
biety z roznyc;_~~ „Czarodziejka z księżyca" (1) - serial anim. 
mie,sce w św~howbusinessu 22.45 dla dzieci 15.30 GRA!MY - program mu
Magazyn sportowy zyczny dla dzieci 16.00 Informacje 16.15 
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IT I V I p 11 I 
6.00 Kawa czy herbata? w tym: Kalenda
rium XX wieku oraz Sportowa apteka 7.45 
V.1.P. - rozmowa Jedynki 8.00 „Moda na 
sukces·· - telenowela prod. USA 8.30 Party 
- lura - teleturniej 9.00 Wiadomości 9.1 O 
Mama i ja 9.25 Domowe przedszkole 9.50 
Gimnastyka - Kung - fu 9.55 Porozma
wiajmy o dzieciach 1 O.OO Muzyczna Je
dynka 11 .00 Słodkie. kwaśne i mrożone -
przysmaki w spiżami 11.1 s Ryby i rybki 
11.30 Zycie moje 12.00 Wiadomości 12.10 
Agrobiznes - rolniczy program informacyf
ny 12.15 Magazyn notowań - Krajobraz ze 
spichrzem - Sprzedać czy przechować? 
12.40 Chochtikowe psoty. czyti zmagania z 
ortografią - Podział rzeczowników (1) 
12.55 Mistrzowie - prof. Antoni Mączak 
13.20 Gość dnia - Andrzej Zawada 13.25 
„Nasz starszy brat' - fiJn:l dok. St. 
Różewicza o Januszu Różewiczu - star
szym bracie Stanisława i Tadeusza 14.00 
Wielka historia małych miast - Czerwińsk 

L111k Journal - magazyn mody 16.45 
..Sekrety" (48) - serial OCJycz.. 17.15 .Grace 
w opalach" - (23) - serial komediowy 17. 45 
Rebusy - program rozrywkowy 18.15 Ma
muśki 18.45 Informacje 18.55 . Dallas" (84) 
19.55 Informacje 20.05 .A irwolt" (49) - se
rial sensac. 21.00 „Gliniarz i proi'<urato(' 
(14) - serlal sensac. 22.00 lnforamcje i biz
nes informacje 22.20 • .Dolina lalek'' (2) -
serial USA 22.45 Plus Minus - program 
publlcystyczny 23.15 Sztuka sprawiedli
wości - magazyn prawniczy 23.45 Moto 
wiadomości 

IT I V I p I 1 I 
6.00 Kawa czy herbata? - w tym: Kalenda
rium XX wieku oraz Sportowa apteka7.4S 
V.1.P. - rozmowa Jedynki 8.00 „Szaleństwa 
A.Nina Wiewiórkł' ..Prawdzr.vy szczęściarz. 
Być bohaterem" - serial dla dzieci 8.30 Ko
lory 9.00 Wiadomości 9.10 Mama i ja 9.25 
Domowe pozedszkole 9.SO Gimnastyka -
1/1/yciągnij się ... przeciągnij się 9.55 Poroz
mawiajmy o dzieciach 1 O.OS „Rewir Wolffa" 
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(2) - serlal kryminalny prod. niemieckiej 
1 O.SO Muzyczna Jedynka 11.00 Gotowanie 
na ekranie 11.20 To jest łatwe - oczko w 
prawo ... oczko w lewo 11.30 Kwadrans na 
kawę 11.45 Żyć bezpieczniej 12.00 Wiado
mości 12.1 O Agrobiznes - rolniczy program 
informacyjny 12.15 Magazyn notowań -
Sposób na Zboże 12.40 Opowieści 
baltyckie (11) - Kurorty 13.05 W rajskim 
ogrodzie - Liliowce 13.20 Eko - lego 13.35 
,Zwierzęta świata" „Obrzymy z Ninga1oo·· 
(2---0St.) 14.1 o Mówiąc ciaiem... 14.30 
Przez lądy i morza - Tunezja 14.50 Prog
ram dnia 15.00 Potop popu 15.30 
,.Maszyna zmian" (1) - „Królik doświad
czalny· - serial prod. TVP 16.00 Migawka -
program dia mlodych widzów 16.25 Król 
zwierząt - program przyrodniczy dla 
mlodych widzów 16.55 Kalendru!um XX 
wieku t7.00 Teleexpress 17.20 Filmidło -
magazyn filmol'f'/ 17.45 Klinika zdrowego 
człowieka 18.05 „Tata Majo~' - serial ko
mediowy prod. USA 18.35 Magazyn kato
licki 19.00 Wieczorynka - Burzliwe dzieje 
pirata T arrbambra oraz - Wyprawa prof. 
Gąbki 19.30 Wiadomości 20.1 O ..Zar tropi
ków" (16) - serial prod. kanadyjskq - izra
elskiej 21.05 Arch~vista (1) 22.00 .Zycie na 
czerwono" (2) - • .K.M.F." - serial dok. 22.20 
Diariusz - magazyn rządowy 22.30 Pegaz 
23.00 Wiadomości gospodarcze 23.15 Mi
niatuty - Antonii Słonimski ,,J<roniki lonc.lyń
skie" 23.20 „SkradZione dZiecko" - angie~ 
ski film dok. 0.1 o „Lotka" - dramat psycho
logiczny prod. USA 1.30 Program 
muzyczny 

2 • 
7.00 Panorama 7.10 Sport teleoram 7.20 
Poranny magazyn Dwójki - Gość poranny 
- Dziennik krajowy 7.50 Akademia Zdrowia 
,.Dwójkt' - program sportowo - rekreacyjny 
8.00 Program lokalny 8.30 „Dzieciaki. 
fSłopoty i rrr/' (8) - serial prod. USA 9.00 
SWiat Kobiet !!.~ „Najliękniejsze zakątki 
Zachodniej Amerykł' (7) - fi!m dok. USA 
1 O.OO Klub pana Rysia - program dla dzieci 
10.25 Na życzenie 12.20 Clpof 12.50 
Akademia Zdrowia „Dwójki' - program 
sportowo - rekreacyjny 13.00 Panorama 
13.20 . .Niedobrowolne podróże Mauryceoo 
Augusta Beniowskiego" - .. l/llygnanie" 
14.50 Powitanie 15.00 .. Dookkoła świata z 
Wdlym Foglem" (9) - „Ocalenie" - serial a
nimowany prod hiszpańskiej 15.30 Studio 
Sport 16.00 Animals 16.30 SxS - wygramjy 
razem - teleturniej 17.00 .Za krótki odci
nek'' - impresja dol<umentalna poświęcona 
pierwszemu odcinkowi warszawskiego 
metra i pracującym tam ludziom 17.25 Stu
dio sport: Tour de Pologne 18.00 Panora
ma 18.10 Programy lokalne 19.00 Jeden z 
dziesięciu - !eletumiej 19.35 Klub Pana 
Rysia (powt.) 20.00 Studio sport1~~~· 
2Ó.50 Sprt elegram 21.00 Pa~orama 
Sto na sto czyfi sto filmQw-'la§! 1n
Ofiarowanie" - film~[Q<;L.~&d.......= 

f;anc. reż. AndtzeL1.<JLtQ.~~liM9 
Hosęphson Susan Fiae!Wood..Y~Mll:: 
irll§§e, Guzdrun ~ 24.00 Panora
ma O.OS Studio FestM<alowe XXX Między
narodow990 F estrNalu • Wratislavia Cant as" 
- Muzyka 1 sztuki piękne 0.35 Art Noc 

P(J:LSAT 
8.00 Rebusy - program rozrywkowy 8.30 
.Czarodziejka z księżyca" (1) - serial an>
mowany dla dzieci 9.00 GAA1MY - prog
ram muzyczny dla dzieci 9.30 Grace w 
opalach (23) - serial komeoiowy 10.oc 
.Dallas" (84) - serial obycz. 11.00 Kuba 
zaprasza 11.30 Pamiętnik nastolatki - ma
gazyn młodzieżowy 12.00 W drodze - pro
gram katolicki 12.30 link Journal - maga
zyn mody 13.00 Czas na nalu;ę - rriagazn 
medycyny naturalnej 13.30 Plus Minus -
program publicystyczny 14.00 Egzamin 
dojrzałości - program rozrywkOl'f'/ 15.00 
.Grand Prix"' (1 ) - serial anim. dla dzieci 
15.30 GRA!MY - program muzvczny d!a 
dzieci 16.00 lnformacie 16.15 Tylko dla 
dam 16.45 .Sekrety'' (49) - amerykański 
serial obycz. 17.15 „Wooste(' (43) - serial 
komediowy 17.45 Rebusy - program roz
rywkowy 18.15 Sztuka informacji - progra
m Marka Markiewicza 18.45 Informacje 
18.55 .,As wywiadu" (11) - serial sensac. 
19.55 Informacje 20.05 .Ostry dyżur· 
(23,24) - serial obycz. ~.oo Informacje i 
biznes informacje 22.20 .Zycie jak sen· (2) 
- serial amerykański 22.45 Plus Minus -
program publicystyczny 23.15 4x4 - ma
gazyn motoryzacyjny 23.45 Gillette Worki 
Sport Spe<:iał 
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Kącik muzvczny 
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5 ESN 
Kiedy będziecie czytal i ten numer Kącika Muzycznego myś li wasze błądzić będą 

po szkolnych korytarzach ukochanych szkół . Zanim jednak pochłoną was uczniow-

skie obowiązki pomyślc ie o swych wakacyjnych doznaniach muzyczno 

- towarzyskich i odrywając się od fatalistycznej w izji swej przyszłej edu

kacji poczytajcie Nowego Łowi czanina , bo w nim Kącik Muzyczny. 
15 września. a nie jak podałem dwa 

tygodnie temu . drugiego. odbędzie się 
kolejny prz egląd łow ickich zespołów 
rockowych. Wyjątkowość tej imprezy 
polegać będzie na tym. że zagrają na 
nim obok nadbzurzańskich szarpidrutów 
ich konkurenci z całego województwa. 
Nie bez kozery użyłem sformułowania 
konkurenci, albowiem wydarzen ie to 
przybrało formę konkursu. z profesjo
nalnym jury i poważnymi nagrodami. 
Co prawda Radio Victoria wycofało się z 
organizacji to jednak w jego miejsce 
u dało się Filipowi Frątczakowi (anima
torowi całego przedsięwzięcia) wyb rać 
poważniejszego sojusznika - Radio dla 
Ciebie. Wiem. że ta warszawska stacja 
ma zamiar nagrywać cały konkurs, a 
zwycięzca zagra w radiu koncert. Mam 
nadzieję. że wszystkie te zamierzenia 
zostaną zrealizowane. Mam również 
nadzieję. że dojdzie do skutku planowa
ny występ któregoś z I-ligowców roc
kowych naszego mHego państwa . 

Wiem. że są zaawansowane rokowania 
z impresariem Tomka Lipiriskiego. Było 

by niezwykle mHo gcłyby eks - Bryga
dzista zjawH się w Łowiczu . Żyjmy w 
nadziei! 

Chciałbym również jeszcze przy
pomnieć wszystkim rockowcom, że jeśli 
ich rodzime formacje czują się na siłach 
sianąć w szranki konkursowe , to można 
się zgłosić do Sklepu Muzycznego 
„Agata". Przed wami przyszłość' 
Przypominam - 15 września stadion 
OSiR-u! Cała noc nasza' 

P.S.1 Otrzymałem właśnie informa
cję. że zespół który będzie prezentował 
wysoki poziom na przeglądzie i zwycię
ży , będzie mógł wystąpić w programie 
TV! (to nie żart) 

P.S.2 Filip prosH abym zapewnH, że 
wszystkie nagrody (koncert , występ w 
tv.) to nie lipa, tylko autentyczne , popar
te autorytetem mediów. stuprocentowe 
szanse na sukces. 

Sezonu ogórkowego koniec 
Miejmy nadzieję , że nieprzyjemny dla 

Was koniec wakacji choć w części wy
nagrodzi rozpoczynający się sezon ar
tystyczny. Swoją artystyczną działal
ność rozpoczęli już posłowie i senatorzy. 
za nimi niebawem ruszą teatry, a potem 
już rockowcy. Znów mamy undergnan
dowy cyrk. nowe płyty , koncerty . skan
dale, nowe twarze . wielcy przegrani. 
Mam nadzieję , że byliście w te wakacje 

~ 

świadkami jakiejś ciekawej imprezy mu
zycznej. Jeśli tak proponuję, żebyśc ie 
spisali swoje spostrzeżenia i przeżycia 
na kartce papieru i przynieśli takową re
lację do Sklepu Muzycznego „Agata" 
Zapewniam Was, że jeśli tylko Wasze 
doznania będą nie nazbyt prasowe. to 
ukaże s ię Wasz tekst w Kąciku 

Muzycznym. 

MUZYKO, JESTES WIELKA 
Trzydzieści siedem osób w y

słuchało we wtorek 22 sierpnia w 
katedrze łowickiej o godz. 19.30 
koncertu organowego muzyki 
Jana Sebastiana Bacha. 

O urodzie jego muzyki rozprawiać 

nie potrzeba; dotknęła ona chyba każ
dego - jednego musnęła być może 

przelotnie. innemu dała natchnienie 
bądź potrąciła najdelikatniejsze struny 
duszy. „Tylko raz czujemy wielkość nie
ba. Wtecły trzeba zastygnąć i trwać„." 

Ten wers Jonasza Kofty przybiegł do 
mnie gcły sklepienie katedry niemalże 

uniosła Bachowska „Toccata"„. 
Wśród słuchaczy były dwie siedzące 

obok siebie sześcioletnie dziewczynki. 
„Toccata" dotknęła je także: przejęte, 

przybliżyły się do siebie jakby chcąc 

znaleźć oparcie , by nie dać się wielkości 
powalić . Myślę. że ten ruch, ten gest 
dziecięcy powiedział o koncercie 
wszystko. Wszak to dziecko w· bajce 
powiedziało .król jest nagi" - tu 
usłyszeliśmy bezgłośny krzyk gestu: 

„Muzyko jesteś wie lka! ". 
W tym miejscu mogłabym właściwie 
pisanie zakończyć lecz tak s ię złożyło 

że w n iedzielę 13 sierpnia o godz. 15.30 
w Czerwińsku nad Wisłą . także w kate
drze odbył się koncert· dawnej muzyki 
organowej twórców polskich, mniej 
znanych. 

Dwa w nieodległym czasie wysłucha

ne koncerty skłaniają do porównań. 

Naznaczona łow ickimi doświadcze

niami wybierałam s ię na ten koncert z 
pewnym niepokojem, że może się on 
wcale nie odbędzie bo przecież Czer
wirisk to maleńkie miasteczko - z Ło
wiczem nie ma go nawet jak porówny
wać - 1700 mieszkańców to tyle co pół 
osiedla Bratkowice. 

Pora także wydawała mi s ię trudna: 
15.30 - to prawie jeszcze że w obiad. I 
do tego ten upał - powietrze stało nieru
chomo nad zda się zastygłą Wisłą. Cze
go tu się więc spodziewać? Pewnie 
żadnego koncertu nie będzie z powodu 
braku publicznośc i „. Wszystko więc pod 
górę . W sensie dosłownym także - toż 

katedra czerwiriska na górze stoi. Ileż to 
kamiennych stopni należy pokonać idąc 
pieszo z miasteczka„ Szłam więc 

przepełniona zwątpien iem. I kto mi w 
Łowiczu uwierzy jeśli powiem, że w ka
tedrze było pełno ludzi, tyle co u nas na 
niedzielnej przedpołudniowej mszy. Z 
trudem znalazłam siedzące miejsce. 
Żaliwy prelegent mówH o mających za
brzmieć utworach. Wszyscy - jak w Ło
wiczu - w skupionym oczekiwaniu . 

Połowy koncertu wysłuchałam w ka
tedrze - drugiej przed katedrą patrząc z 
góry na rozległą Wisłę. Różne myśl i 

tłukły mi się po głowie . Jedne o poezji 
Broniewskiego , inne o zależnościach w 
ogóle. 

Czyżby obecność rzeki tak niez
miennej w swym trwaniu skłaniała tutej
szych ludzi ku potrzebie wzniosłych 

doznań? 
Łowicz, choć większy - nad mniej

szą rzeką leży. Stąd może i duch w nas 
inny „ Czy rozsądnie oczekiwać więc 

powodzi? 
Barbara Kędzierska 

illllll•I 
• nerwowe drgawki „ bez emocji 

--·dreszczyk emocji •••• ekstaza 

EURYTHMICS 
HITS" „ . 1/2 

„GREATEST 

W poprzednim Kąciku mogliście 

przeczytać moje spostrzeże nia na temat 
n ie młodej już płyty ..I Ching". Dziś rów
nież płyta nowością nie będąca , ale ze 
względu na wakacyjno - ogórkową ni
wecz na rynku płytowym warto czasem 
powspominać . Szczególnie jeś l i materia, 
jest tego wart. 

Moim zdaniem płyta Eury1hmics 
zawierająca te największe hrty warta jest 
wspomnieli . Nie ukrywam, że oprócz 
wysokiego poziomu muzycznego płyta 

la jest dla mnie wyjątkowa również ze 
wzgleuu na duży bagaż emocjonalny. 
który przypomina mi o wczesnej mło
dości. Sądzę że moi rówieśnicy . którzy 
przeżyli około „ćwiary " doskonale pa
mietaja takie utwory jak „Here Comes 
The R,rn1 Again". „Love is Stronger" czy 
.s""'';1 Oreams". Duet Annie Lennox i 
Dave Stewart to jeden z najpopular
niejszych popowych wykonawców lat 
osiemdziesiątych. Są to również wyko
nawcy. którzy wymykają się dzikiej po
pularn ości Modern Talking czy Bad Bo
ys Blue . Muzyka c hoć wpadająca w 
ucho nie dostanie miana disco, piękny 
głos Lennox , niebanalna warstwa tek
stowa. to ogromne atuty Eurythmics . 
Mnie najbardziej kojarzy się „Miracle of 
Love" z roku 1985, przepillkna ballada 
o cudzie mHości. Zresztą cały materiał 

zawiera aż 18 utworów i każdy z nich w 
swoim czasie był albo wieikim prze
bojem albo jeszcze większym 

przebojem. 
Co mnie najbardziej cieszy to fakt, 

że możemy nadal słuchać obojga z 
wykonawców, choć już solo Annie Len
nox niedawno n agrała swą kolejną 

solową płytę pt. „Medusa" i krążek ten 
okazał się być wielkim przebojem roku 
1995. Równie dobrze radzi sobie kolega 
Lennox. Stewart również wcześniej 

udzielał się jako wykonawca solowy. 
bądź to podgrywał i komponował róż

nym wykonawcom. bądż to nagrywał 

płyty (udane). Miejmy nadzieję. że drogi 
pani L. i pana S. zejdą się jeszcze. 
choćby po to aby jeszcze raz nagrać 

„Graetest Hits". 

Kącik muzyczny opracowali: 
Jacek Kłos i Bogusław Bończak 

Sklep muzyczny .,AGA TA " 
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SRODKI PPU ZPOW 
GRZVBOBÓJCZE AJA (zll NOTOWANIA 

(zł) 

Aliette 1 kg 59,95 60.00 
Baycor S I 248,50 -
Bayleton 5 WP 1kg 13,40 13,40 

Z TARGOWISKA 
w Łowiczu 

Benlate 1 kg - 77,00 
Bravo 500 11 22,95 24.00 

z 25.08.1995 r. 

Stowarzyszenie Naukowo-Technicz
ne In żynierów i Techników Rolniclwa -
AGROEKSPERT 00- 950 Warszawa. 
ul.Czackiego 3/5 rozwija i realizuje swo
je programy praktyk zagranicznych i ak
tualnie poszukuje kandydatów na 
następujące wyjazdy: 

ozdobne). Kandydaci: tylko osoby wolne 
i bezdzietne. język angielski. Pozostałe 
warunki podobne jak w Szwajcarii. 
Wynagrodzenie mies. 2600 SEK. 

• USA i AUSTRALIA ZACH. - roczne 
praktyki od wiosny 1996 r. tylko dla 
mężczyzn. Programy praktyk podobne -
praca na farmach rodzinnych. Uwaga' 
wysokie kosZ1y związane z wyjazdem 
do Australii . 

Kandydaci we wszystkich przypad
kach powinni skontaktować się telefo
nicznie (27-02- 53) celem umówienia 
się na wslępną rozmowę kwalttikacyjną 

w SITR- AGROEKSPERT. 

Brestan 1 kg 56,90 SS.OO 
Carpene 1kg 32,50 31 ,00 
Champion 0,90kg 13,00 13.50 
Curzate 1kg 29,45 29,00 
Oelan 11 85,55 85,00 
Dithane 1kg 18,55 19,70 
Dorado 0,501 95, 10 96,00 
Euparen 50 WP 0,50kg 21 ,60 21 .00 
Kaptan 1 kg 16,95 -
Miedzian 2kg 23, 10 22,00 
Morestan 1kg 67,70 -
Nimrod 11 37,65 38.50 
Pencozeb 1 kg 15,00 15,50 
Polyram 1kg 19,25 -
Punch 0,251 161 ,50 161 .00 
Aidomil 1kg 42,35 42,50 
Rowral 11 - 54,00 
Aubigan 11 114,50 118,00 
Sadoplon 1 kg - 12,00 
Sandofan 1 kg 36,95 36,50 
Saprol 11 36,60 37,50 
Siarko! 1 kg - 3.80 
Sumilex 0,501 42,20 42,00 
Syllit 5kg 181,26 175.00 
Systane MZ 1 kg 32, 1 O -
Thiram Granulfo ! kg - 14,50 
Topsin M 0,50kg 13,55 16,20 
Score 0,251 93,50 93,50 
T1lt 0,50 I - 62,20 
Atemi C 1 kg 64,00 -

ROLNIK SPRZEDAJE 

• SZWAJCARIA - praktyki 4-mie
sięczne. organizowane w 3 turnusach 
Ostatni rozpoczyna się 1 listopada. 
Praca w gospodarstwach rodzinnych. 
głównie o profilu produkcji - bydlo 
mleczne. Kandydaci: kobiety i męż
czyźni w wieku do 30 lat. język 
niemiecki lub francuski . udokumen
towane wyksZ1ałcenie rol n. średnie lub 
wyższe oraz 3 lata praktyki w rolnictwie. 
Praktykanci olrzymują bezpłatne wyży
wienie, zakwaterowanie. ubezpieczenie 
oraz wynagrodzenie miesięczne 1020 żywiec wieprzo!'.!Y • Lisiewice (24 .08.): 2 .80 złkg 
s.FR netto. • Kiernozia (21.08.): 2,80-2,85 zVkg • Bolimów (24.08): 2,65 zl/kg 
• SZWECJA - praktyki 6-miesięczne. • latniki (23.08.): 2,80 zł/kg żYiy~~ 

towar 

żyto 
pszenica 
jęczmień 

owies 

prosię la 
krowa 
kura 

jaja 

śl~vka 

jabłka 
gruszki 
pomidory 
ogórki 
marchew 
pietruszka 
cebula 
kalafior 
kapusta 
buraczki 
seler 
koper 
włoszczyzna 

por 
pieczarki 
ziemniaki 
sałata 

wyjazdy indywidualne od wiosny do je- • Chąśno (23.08.) : 2.85 zl/kg • 
sieni na farmy o kierunku produkcji • Kiernozia (21 .08.): jałówki fasola 
mlecznym. ogrodniczym (warzywa ~~{§kowice (24.08.): 2.70-2.80 2Vk.4o-po z~9g0: b

2
u
2
h
0
ajel/k2,60- 2.70 gorczyca 

szklarniowe) oraz szkółkarskim (drzewa t!lijjijjijjiiiiiiiiijiiiizigi:ijKir~o1ivyjij .• -•.• z.~g'-iii!Jliiii 

jedn. 
miary 

q 
q 
q 
q 

para 
szt 
SZ1 

mendel 

kg 
kg 
kg 
kg 
kg 
kg 
kg 
kg 
SZI 
szt 
kg 
SZ1 

pęczek 

pęczek 

SZ1 
kg 
kg 
SZI 

kg 
kg 

cena 
w zł 

23,00 
36- 38,00 

35.00 
33,00 

170,00 
1500,00 

8.00 

2,80- 3.00 

0,50- 1.50 
0,50-1 ,00 
1.00-2.00 
0,30-0.70 
0,20-0,80 

0.50 
1,40 

0.40-0.60 
0.70- 1.50 
0.40-1.20 
0,30-0,40 
0,50-1,00 
0.40- 0.50 
0.50-1 .00 
0,40-0.70 
3,50-4,00 

0.30 
0.50- 0.70 

1,50 
0.90-1 .20 

ASORTYMENT 
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1-~C':":~~~~~~~~~~-t-~'-:-5l-.,,.,.~.__t-'-~~\D~~~~--1--~~~·~e,,,_-+~~~~~~~~~·__,~o=-::~:...,,.;=~· -+~~~~-~~~~i--=:~~~,...,,;=~· --1~~~~~· =--+=i~~~·--~~~~~:.:-;;~,=--+-~-~-~L...l~~· -+=~=--V>:c:.....:•~· -1 cukier 1.67 1 .75 1.65 1.70 1,90 1,70 1 .70 1,70 - 1 ,67 - -
mąka szymanowska 1.10 1.10 1,10- 1.15 1.15 1,30 1, 10 1, 10 1.10 - 1.10 - 1 .=----i 
chleb 0,6 kg 0.62 0.65 0.60 0.60 0,65 0,64 0,64 0.64 1 - 0.62 0,62 
ziemniaki - - 0,30- 0.50 
marchew - - 0,50 
schab środkowy - - 8,00 9,00 8,90 8,90 9,43 8,50 
wołowe bez kości 7 .90 - 7 .60- 8,00 10,00 8,70 7,44 9.00 
wołowe z kością (antrykot) - - 6.00 6,30 6.15 4,72 7,50 
łopatka - - 6,00 6,20 6.00 6,00 6,00 
szynka gotowana - 12.00 13,00 13,50 11,9- 13,8 13,10 14,20 12,96 14,00 12.5- 14.5 
salceson 5,50 4,60 4.40 4,20 4,50 4,79 4,79 4 ,39 4,80 4,70 
kiełbasa toruńska - - 7.20 7.80 7,80 8,37 
kiełbasa zwyczajna 6.50 6.00 6.60 6,20 6.70 6,80 6,80 6.43 6,50 7,00 6,70 
parówki 5.60 4.70 4,30 5,00 5,00 4,88 4 ,95 4,70 5,60 4,90 5,30 
kaszanka 2.40 2,90 2.00 2.70 3.30 3,20 3,20 2,93 2.40 2.80 3,50 
słonina - - 1,50-2,00 1,80 1.80 2.24 1,80 
kurczak 5.05 4,80 4,20 5,10 5,00 5,00 
filet z morszczuka 
makrela wędzona 4.60 
mleko tłuste folia 0,77 0,83 0,80 0,75 0,77 0,77 0,77 0,77 
masło extra 1.90 1,90 1,95 1,90 2,10 1,86 1,86 1,86 1,90 
masło śmietankowe 

masło roślinne 2,07 (1 /2) 1,20 (112) 1,05 (1/4) 1,25 1,1 0 1,02 2,18 (112) 1,02 1.01 1,05(1/4) 
olej 1,75 (112) 4, 19 {11) 3,50 3,80(11) 4,10 3.60(1 I) 1,95 (112) 3,60 (I) 1,65(1/21) 3,80(1) 

jaja 0.16 0,20 2,20- 3,50 0,20 0.2 0,20 0,20 2.00 

~ twaróg 4,60 5,30 4,80 5,10 4.76 4,76 4 ,75 4.62 
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INFORMATOR 
ŁOWICKI 

Telefony: 
Taxi osobowe 37-34-0l 
Tax i bagażowe 37-35-28 
Rejonowe Biuro Pracy 37-50-73 
Urząd Miejski 37-35-42. 37-35-49. 
37-42-03 
Urząd Skarbowy 37-65-05 
ZUS 37-69-09 

Informacje: 
Informacja PKP 37-63- 11 
Informacja PKS 37-42-24 
lnformaCJa o numerach telefonów 913 
Telegramy (nadawan ie) 905 
Zegarynka 926 
Rozmowy międzymiastowe 900 
Naprawa telelonow 914 

Pogotowia: 
Pogotowie ratunkowe 999 
Straż pożarna 998 
Policja 997 
Telefon informacyjno- problemowy (dla 

osób mających problem alkoholowy) 
37-36-51 w poniedz .. godz. 16- 18 

Pogotowie energetyki ciepfn. 37- 59-16 
Pogotowie wodno-kanalizac. 37-35-32 
Pogotowie energetyczne 37- 36-05 
Gaz butlowy 37- 66-08 . 37-41-02, 

37-73-29. 37- 30-30. 37-42-40. 
37-23-03, 37-63-97 

Warsztat konserwat. ŁSM 37 - 65- 58 
Zakład pogrzebowy: 37 - 53-85 

37- 56-45 
Lecznica dla zwierząt: ul.Starościń-

ska 5, tel.52-48, ul.Chełmońskiego 
tel.37-35-24 

Apteki: 
Łowicz - dyżury nocne 

piątek , 1.IX. - ul.Pijarska 3, 
lel.37-36-56. 

sobota, 2.IX. Os. Kostka, 
tel.37-51-32 . 

niedziela, 3.IX. - Os. Kostka 

poniedziałek, 4.IXI. - Rynek Koś
ciuszki, tel.37-42-93, 

wtorek, 5.IX. - ul.Armii Krajowej 2. 
tel.37-64-41, 

środa, 6.IX. - ul.Bonttraterska 2. 
tel.37-45-55, 

czwartek, 7.IX. -Rynek Kościuszki; 
Bełchów: pn-pt 9.00-14.30 
Bielawy: pn-pt 8.00-15.00 
Bolimów: R.Kościuszki pn, wt , śr , pt 

9.00-16.00, czwartek 10.00- 17.00 
Chąśno: pn-pt 9.00-14.30 
Domaniewice: pn 10-17 wt-pt 

8.00-15.00 sobota 8.00-12.00 
Łyszkowice: pn-pt 9.00-16.00, soboty 

10.00-14.00 
Kocierzew: pn-pt 8.00-15.00 
Nieborów: 7.30-14.30 
Sobota: pn-pt i sb prac. 8.00-15.00 
Zduny: pn-pt 8.0-15.00 . sb 8.00-12.00 

Dyżury przychodni: 
wolne soboty: 
Poradnia Ogólna i gabinet zabiegowy 

Łowicz. R .Kościuszki 8.00-15 .00 
Przychodnia Stomatologiczna Łowicz 

R.Kościuszki 8.00-14.00 
Poradnia Dziecięca i gabinet zabiegowy 

Łowicz ul.Podrzeczna 75, godz. 
8.00-15.00 

Gabinet Zabiegowy Poradni Ogólnej 
Łowicz R.Kościuszki w dni powsze
dnie 8-18.00, w niedziele 8-12.00 

Ambulatorium Pediatryczne w niedziele i 
dni wolne od pracy przy Oddziale 
Dziecięcym ul.Podrzeczna 73. czyn
ne przez 24 godziny 

Ambulatorium przy Pogotowiu Ratunko
wym ul. Ułańska codziennie 15- 8. w 
niedziele i dni wolne 24 godziny 

Wystawy okresowe 
• Skansen w Maurzycach czynny 
codziennie w godz. 10.00-16.00 do 
końca października. 

• „Krajobrazy polskie" - wystawa 
pejzażu autorstwa malarzy polskich od 
połowy XIX do początku XX w - czynna 
do konca września 

Wystawy stałe 
• Sztuka Baroku polskiego 
• Historia miasta Łowicza i regionu 
• Sztuka ludowa regionu łowickiego 

OFERTY PRACY w Rejonowym Urzędzie Pracy 
w Łowiczu (stan na 28 sierpnia 1995) 

DLA KOBIET: 
• szwaczka (szycie kurtek) 
• pracownik w barze 
• agent ubezpieczeniowy - doradca 
• nauczyciel prezedmiotów 

ekonomiczno - rolniczych 
• kelnerka 
• nauczyciel jęz. angielskiego 

DLA MĘŻCZYZN: 
• hydraulik 
• monter instalacji wod.-kan . 
• nauczyciel języka angielskiego 
• operator koparek jednonaczy-

niowych 
• sprzedawca w sklepie z częściami 

samochodowymi 
• agent ubezpieczeniowy - doradca 

• dziewiarz pończoszn ik 

• murarz 
• masarz 
• kierowca autobusu 
• frezer 
• piekarz 
• spawacz 
• nauczyciel z wykształceniem inż. 

elektryk 
• nauczyciel z wykształceniem inż. 

bądź technik mechanik 
• telemonter 
• pracownik do obsługi komputera 

Odnośnie w.w. ofert RUP nie 
udziela telefonicznie żadnych informa
cji. Zainteresowani proszeni są o 
osobisty kontakt. 

dok. ze str.
1 Ostra krytyka burmistrza ... 

W imieniu Zarządu Miasta odpowie
dzi starał się udzielać naczelnik Wy
działu Spraw Komunalnych w Urzędzie 
Miejskim Andrzej Masztanowicz. Bro
niąc bardzo słabego wykonania planu 
inwestycyjnego (18%) zwrócH uwagę na 
fakt, iż I półrocze to tradycyjny początek 
inwestycji. Wyjaśnienia te nie przeko
nały jednak komisji, która zażądała bar
dziej szczegółowego przedstawienia 
stanu zaawansowania robót w mieście . 
Odpowiadając na te pytania p. Maszta
nowicz stwierdzH iż : 

- wykonano nawierzchnię asfaltową 
ulicy Armii Krajowej (która już teraz 

zdaniem niektórych wymaga poprawy) 
- trwają prace przy ul. Jagiellońskiej i 

Sobieskiego (które to prace przeniesio
no jeszcze z roku poprzedniego) 

- planuje się rozpoczęcie - nie uję
tych w projektach - prac przy budowie 
ul. Bajana (okolice ul. Zwirki i Wigury). 

Niejako przy okazji komisja dowie
działa się, że wykonanie prac projekto
wanych ulic zostało zlecone z pominię
ciem procedury przetargowej, co nie jest 
zgodne z obowiązującymi przepisami. 

Poruszono również sprawę budowy 
mieszkań socjalnych przy ul. Armii Kra
jowej. Okazało się , że przetarg 

1.09.1995 r. 

Wystawy czynne od godz. 10.00 do 
16.00 codziennie oprócz poniedziałków 
w Muzeum w ŁowW.zu. 

Kino ŁOK-u („Bzura") 
• 1-7 września „Głupi i głupszy" -
komedia USA, godz. 19.00, bilety w 
cenie 4 i 3 zł 

Imprezy sportowe 
• 3 września (niedziela) godz. 11.15 
mecz piłki nożnej Il i ligi - Pelikan Łowicz 
- WKS Cosma Wieluń 

NOWY ŁOWICZANIN 
Inne 

• W czwartki w godz. 17.00-18.00 
przewodnicy PTIK w Łowiczu Rynek 
Kościuszki 3 udzielają informacji na 
temat zakupu sprzętu turystycznego 
tj. obuwia. plecaków, rower?JW ifp. 
oraz pomagają w wyborze tras 
wędrówek. 

• Łowicki Ośrodek Kultury informuje, 
że. 1. września .. po prze.rwie waka
cyjnej wznawia zajęcia zespołu 
„Koderki" na godz. 15.00, a zespołu 
tańca nowoczesnego „Drops" na godz. 
18.00. 

KQONIKA WYPADKÓW 
MILOóNYCtt 

~ 
• Perzyński Grzegorz - Traby Zimna Emilia - Krępa .u 
• Przybysz Radosław - Sierakowice Lewe Wyszogrodzka Jolanta -

ś[ubowaE sobie: 

Bełchów 
• Kowalik Tadeusz - Jeziorko Barlak Joanna - Kocierzew Płd. 
• Panek Tomasz - Różyce Żurawieniec Kotlarska Agnieszka Różyce ż. 
• Kochanek Zbigniew - Nowa Niespusza Anyszka Małgorzata - Niespusza 

Wieś 

• Skowronek Robert - Krępa Agnieszka Nowakowska - Wrzeczko 
• Sukiennik Dariusz - Kalenice Bednarek Grażyna - Kalenice 
• Zientara Paweł Kazimierz - Mysłaków Szewczyk Elżbieta Ewa - Zawady 
• Fuks Jacek Piotr - Łowicz Grzegorczyk Małgorzata - Łowicz 
• Siekiera Marek Stanisław - Boczki Tomaszkiewicz Agnieszka Maria -

Zabostów Mały 
• Multan Bogdan Stanisław - Mysłaków Bińczak Elżbieta - Popów 
• Lukawski Dariusz Kazimierz - Łowicz Miziołek Katarzyna Małgorzata -

Łowicz 

• Lubelski Zbigniew Piotr - Orenice Jabłońska Anna Krystyna - Łowicz 
• Basi Dariusz - Kamion Mały Tatara Agnieszka - Łowicz 
• Kurek Dariusz - Łowicz Tyszkowska Anna Jolanta - Łowicz 
• Kłosiński Romuald - Łowicz Stefańska Aleksandra - Łowicz 
• Popławski Dariusz - Zduny Morawska Anna - Poznań 
• Młynarczyk Dariusz Robert - Żyrardów Gruchała Anna - Kochanów 

urodzili się: ' • Brzozowski Kamil, ur. 1.08 - Boczki 

• Wolska Maria i Beata. ur. 13.08 - Wicie ~ 
Pozostałe dzieci z naszego rejonu z powodu remontu oddziału 

ginekologiczno-położniczego szp~ala w Łowiczu rodziły się w minionych 

'1r Odeszli od nas (20 - 27. VIl.95 r) 
20 Sieronia: Grzegora Filomena, 1.84, Złaków Borowy, Wojdak Jan , 1.41 , 

Lipce R., Wiercioch Stefania. I. 68, Borówek; 21 sieronia: Jakubowski Jan , I. 
83, Seroki, Orlikowski Bolesław , I. 90, Łowicz, Siewierska Feliksa, I. 84, Ło
wicz; 22 sierpnia: Nowak Franciszka, I. 87, Boczki; 23 sierpnia: Kieska Jó
zef , I. 83 , Stare Pisaki, Jarzak Faliksa, I. 85, Bolimów, Urbański Robert Ire
neusz, I. 18, Czatolin, Bogusz Stanisława , I. 82. Gągolin , Imiołek Ewa, I. 84, 
Krępa: 24 sierpnia: Gajda Władysław, I. 70, Jamno; 25 sierpnia: Zagajewska 
Maria~na , I. 83, Skaratki Podrogóźno, Duranowska Janina. I. 60, Lenartów; 
27 sierpnia: Graszka Eugenia, I. 72. Wrzeczko; 

przeprowadzono bez wcześniejszego 
uzyskania pozwolenia na budowę - co 
radni uznali za kolejny dowód zaniedba
nia ze strony Urzędu Miejskiego. 

Radnych i innych członków komisji 
zainteresował również planowany re
mont budynku miejskiego ratusza. Już 
teraz koszt robót budowlanych oszaco
wano na około 300 tys. zł . (3 mld). Dru
gie tyle - zdaniem radnych - będą 
kosztowały prace wykończeniowo - in
stalacyjne. Łączny koszt może więc 

dojść do około 700 tys. złotych (?mld). 
W tym miejscu zwrócono uwagę , że 
rzeczywisty koszt może być nawet 
2-krotnie wyższy (mając w pamięci pla
nowany a ostateczny koszt budowy 
szkoły nr 7). Biorąc to wszystko pod 

uwagę komisja przyjęła wniosek 
zmierzający do wstrzymania przepro
wadzenia przetargów na prace inwesty
cyjne i remontowe przez Urząd Miejski. 

Natomiast w kończącej posiedzenie 
komisji dyskusji, powrócono jeszcze raz 
do sprawy ul. Konopackiego, która być 
może okaże się bardzo kosztownym 
zwykłym deptakiem, a która stwarza już 
teraz (sic!) bariery archttektoniczne: u
niemożliwia osobom niepełnosprawnym 
i matkom z wózkami korzystanie z pa
sażu koło tzw. „SAM-u", który to pasaż 
umożliwia przejście ze Zduńskiej w 
stronę Os. Noakowskiego. 

Zbigniew Wasiak 
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BILANS ZYSKÓW I STRAT 
offsaidowa (nie ucie kl CholewińskQ, 
doprowadziła do sytuacji .sam na sam", 
w której .Benek" próbował się rato
wać wybiegiem poza pole karne, 
interwencja rękoma zakończyła się 1ed
nak czerNoną kartką d!a naszego 
bramkarza. Zastępujący go .między 
słupkamr Bogdan Saganows ki nie
wiele mógł robić w sytuacji 1x1 z 
Pancerem. który ustalił wynik meczu 
2:4. 

Łowiczanie chcieli szybko zmienić 
niekorzystny rezunat, w ich poczyna
niach brakowalo jednak myśli konstruk
tywnej (na ławce siedzieli Łeśko I Wie
cha). Naprzód jeszcze przed przerwą 
skarcR nas po raz drugi: w 43 min na 
przedpolu Pelikana piłkę przejął Damian 
Cichecki. zauwafył, że lekko wysunięty 
przed bramką jest Wudklewicz I ładnym 
technicznym strzałem umieścR piłkę w 
siatce po raz drugi. 

Po przerwie na boisku zameldował 
się odmieniony Pelikan. Trener Piekar
czyk sądził zapewne, że dwie bramki 
zapewniają już spokojne zwycięstwo: 
dwie zmiany napastników mało co nie 
zakończyły się fatalnie dla gości. W 57 
minucie Sylwester Jarzębowski strzela 
bramkę, której sędzia jednak uznać nie 
mógł, gdyż nasz napastnik znajdował 
się na „spalonym", akcja ta uskrzydla 
jednak Pelikanowców. 

Jeszcze w tej samej minucie ładnym 
strzałem z 18 metrów popisuje się 
Jarzębowski, po chwili próbuje Saga
nowski i Zapisek. W 69 minucie po 
dokładnym podaniu Jarzębowskiego 
bardzo dobrym przyjęciu piłki, spod 
opieki obrońców uwolnił się Marcin Ma
jer i strzelił ważnego gola pod 
wybiegającym Andriejem Boraczińskim. 

Po tej bramce rozpoczął się dopiero 
mecz: w 70 minucie T omsia mógł strze
lić .kończącą" bramkę, ale jego lob był 
minimalnie niecelny. Nieustanny napór 
gospodarzy został uwieńczony sukc&
sem: po wolnym Wesolowskiego w og
romnym zamieszaniu pifl<ę do siatki 
skierował Sławomir Leśko i szanse się 
znowu wyrównały . a o awansie musiała 
decydować dogrywka. 

Mecz ten wyzwolił niesamowite 
emocje. kiedy po pierwszej połowie wy
dawalo się. że Naprzód lekko się z nami 

upora, lowiczanie udowadniali, że ambi
cja to bardzo silna broń. W 92 minucie w 
znakomitej sytuacji znalazł się Leśko, 
który mógł zostać bohaterem Łowicza: 
po skutecznym dryblingu wymanew
rował obrońców. polo żył bramkarza. ale 
jego strzał z lini bramkowej wybR Paweł 
Jermakowicz. Pelikan gra jak w transie : 
po strzale Szaleńca centymertów bra
kuje Markowi Borkowskiemu by zdobyć 
upragnionego gola. po chwili znowu 
pięknie uderza Jarzębowski. po nim 
próbuje Saganowski minimalnie obok 
słupka. Sytuacje niewykorzystane nie
kiedy się lubią mścić: w 103 minucie 
Szaleniec dopuścił do dośrodkowania 
Cicheckiego I główką plłk\l w bramce 
lokuje Staszczyk. 

Podopiecznych trenera Włodzimierza 
Tylaka nie było Już stać na poderwanie 
się do ataku. a na 5 minut przed zakoń
czeniem dogrywki nieudana pułapka 

Piłka nożna - klasa międzyokręgowa juniorów „ 

Pelikan podejmując rękawicę poniósł 
duże straty: kontuzja mięśnia dwugło
wego wykluczyła Tomasza Łyskawkę, 
.nowe buty" Majera. czerwona kartka 
Wudkiewicza„. Ogromny wysiłek będzie 
na pewno trudny do zregenerowania. 
zwłaszcza wobec ekspresowego tempa 
rozgrywek Ili ligi. 

Czy łowiczanie mogli odpuścić? Chy
ba nie! Kibice by tego piłkarzom nie wy
baczyli, a nagrodą dla naszych ulubień
ców był świetny doping i podziękowanie 
jakim obdarowali Pelikanowców „biało
zieloni" fani. 

Paweł A.Doliński 

• JUNIORZY MŁODSI: 

Kujawiak 

WARTO POPATRZEC! 
PELIKAN Łowicz 

Włocławek 0:6 (0:4) 
Pelikan: Czapnik - Michalak, Woj

ciszek. Kolos, Siewierski (20 Popowski) 
- Brener. Kowalezyk, Jagięło (50 Łu
gowski) - Czeczko. Więcek (54 Jaska), 
Gorys. • JUNIORZY STARSI: 

PELIKAN Łowicz - KUJAWIAK 
Włocławek 3:2 (1 :2); br: Marcin 
Owczarek - 2 (35. 70 min.) I Krzysztof 
Papuga (54). 

Pelikan: Nowogórski (41 Sowiński). -
Marek Owczarek. Stychlerz. Kutkowski. 
Kamiński - Walczak (60 Adamczyk), 
Plichta, Szkup - Marcin Owczarek. Pa
puga, Płacheta (32 Płuszka). 

Kiedy po niespełna 25 minutach 
łowiczanie przegrywali 0:2. chyba nikt 
nie wierzył w możliwość zwycięstwa -
okazało si11. że wierzyli w nie zawodnicy 
Pelikana, którzy bardzo udanie zainau 
gurowali tegoroczne rozgrywki. Obie 
bramki dla gości padły po błędach obro
ny i młodszego z braci Nowogórskich. 
Dwukrotn ie główką popisali się napast
nicy Kujawiaka, najpierw Sagandowski. 
potem Lisota uprzedzali naszych 
zawodników. 

Podopieczni trenera Ryszarda Za-

łuskiego okazali się bardzo oą>omi 
psychicznie, jeszcze raz potwierdziła się 
stara pifl<arska prawda, że opłaca się 
grać do końca. Jeszcze przed przerwą 
Marcin Owczarek po indywidualnej 
akcji zdobył kontaktową bramkę. w 
drugiej połowie udalo się ją talae 
strzelić Krzysztofowi Papudze, który ma 
już za sobą Ili-ligowy chrzest 
(bramka w ostatnim meczu ubiegłego 
sezonu z MKS Kutno- 7:2). Było widać. 
że bardzo chce strzelić gola. a kilkak
rotne próby zaowocowały golem 
wyrównującym. 

W końcówce meczu, kiedy wydawało 
się. że mecz po wielu akcjach z obu 
stron zakończy się podziałem punktów. 
na lewym skrzydle "zakręcił" Marcin 
Owczarek i ładnym strzałem zdobył 
zwycięską bramkę. 

Mecz obfhował w wiele ładnych akcji. 
wydaje się, że po Ili ligowych „ner
wówkach" mecze juniorów mogą być 

dobrym sposobem na niedzielny wy
poczynek. 

1. Orkan Sochaczew 1 
2. Tur Turek 1 
3. Orleta Aleksandrów Kuj. 1 
4. Pelikan Łowicz 1 
5. ~arta Dobrzelin 1 
6. Pogoń Słupca 1 
7. Kuiawiak Wlociawek 1 

Zyrardowianka 1 
9. Wisła Włocławek 1 

10. Lech Ryt:!in 1 
11. Mazc:m Pawa Maz. 1 
12. Kasztelan Sierpc 1 

3:0 4-0 
3:0 3-1 
3:0 2-0 
3:0 3-2 
3:0 3-2 
3:0 2-1 
0:3 2-3 
0:3 2-3 
0:3 1-2 
0:3 1- 3 
0:3 0-2 
0:3 0-4 

Podopieczni trenera Zbigniewa 
Zająca prawdopodobnie będą chcieli 
bardzo szybko zapomnieć o dotkliwej 
..nauce jaZdy" udzielonej przez rywali ze 
stolicy Kujaw. Wyższość przeciwników 
ani przez chwilę nie podlegala dyskusji, 
a mtodzi łowiczanie tylko dwa razy po
ważniej zagrozili bramce gości. 

Młodzi rozpoczęli od ostatniego miej
sca - oby je szybko opuścili.„ 

Panu HENRYKOWI LERCE 
pracownikowi Urzędu Mias'ta 

dziękujemy za pomoc okazaną szkole. 
Dyrekcja Zespołu Szkół Spoż,yv1czych 

dok. ze str.9 

TRZEBA BYĆ SOBĄ 
dla Ciebie, które za pomoc w organizacii 
koncertu ofiaruje reklamę radiową. Kon
cert będzie retransmitowany przez RcfC. 
Nagrody to występ z zespołem w prog
ramie telewizyjnym .Sznsa na sukces", 
40 minutowy koncert (na żywo) :>ez 
prądu na antenie RdC. oraz taki sam 
koncert na antenie radia Fama, któremu 
serdecznie dziękuję za bezinteresowną 
pomoc. Staramy się zaprosić do 
w~racy Warszawski Ośrodek Tele
wizyjny. aby nakręcił krótki materiał fil
mowy z koncertu. 

• Jakich przedmiotów nie lubiłeś, a 
na jekie chodziłeś z przyjemnosclą? 

Starałem się nie kwaldikować przed
miotów na lubiane I niełubiane. Ale 
przecież zawsze jest tak . że coś lubi się 
robić. a coś nie. Z początku wszystkie 
zajęcia jakby nie zazębiają się. Póżnlej 
okazuje się, że wszystko jest potrzebne 
i ma swoje miejsce. Wracając do pyta
nia. Lubffem elementarne zadania ak
torskie, prozę. wiersz. sceny zbiorowe. 

• Nie odczułeś ko mpleksu p rzy
bysza z małego mlastczka? 

Przyszedłem do PWST z przygoto
waniem raczej bardzo miernym. Prawie 
każdy z moich kolegów robH coś 

wcześniej. Oni grali już w teatrach. otarli 
się o film. Ja musiałem włożyć bardzo 
dużo pracy w trakcie semestru. Nasza 

grupa była skonsofidowana tak, że nikt 
nie miał prawa poczuć się jak prowin
cjusz. Zresztą . Łowicz to nie prowincja. 

• Podobno w środowisku aktorskim 
panuje fałsz I obłuda. Czy potwier
d zasz tę opinię? 

Jak w każdym środowisku znajdują 
się przyjatnie, ma się też swoje antypa
tie. Więcej jest chyba jednak szczerości 
i zaufania, które przyda.ją się w zawo
dzie aktora. 

• Co chciałbyś powi edzieć tym, 
którzy chcieliby zdawać tam gdzie 
ty? 

Musicie być pewni siebie. Łatwo mi 
teraz o tym mówić, ale jedyna rzecz, 
która może pomóc to bycie sobą. Z 
uśmiechem stanąć przed komisją I po-

wiedzieć to co macie do powiedzenia. 
Musicie zrozumieć, że profesorowie z 
PWST chcą was wysłuchać, a może i 
przyjąć, ale mają tylko dwadzieścia kRka 
wolnych miejsc. Teksty. które wybraliś
cie musicie czuć i oczywiści lubić. No i 
trzeba w to włożyć bardzo dużo pracy. 

• Słyszałem, źe 15 września chcesz 
zorganizować !:oncert w Łowiczu. 

Tak. Bardzo często spotykałem się z 
opinią, że Łowicz to miasto z ogromnym 
potencjałem intelektualnym, kulturalnym, 
muzycznym. Dlatego wpadłem na 
pomysł zorganizowania i Wojewódzkie
go Festr.valu Zespołów Rockowych -
Rock NC>c Chclał:lym pomóc w utoro
waniu drogi może przyszłej łowickiej 
gwieżdzle. Oo współpracy udało ml się 
namówić jedną z największych war
szawskich rozgłośni radiowych Radio 

Przewidzieliśmy nagrody dla publicz
ności: CO, kasety. Dla 30-łatków będzie 
zniżka 50%, emeryci i renciści wchodzą 
za darmo. Reszty niespodzianek 
wolałlym nie zdradzać. Korzystając z 
okazji chciałbym podziękować wszyst
kim, którzy pomagają nam w organizacji 
koncertu i zaprosić wszystkich do po
mocy. Pracy jest dużo, ale atmosfera 
jak dotąd wspaniała. Numery telefonów 
gdzie otrzymacie więcej informacji to 
37-51-06 (hala OSiR-u) i sklep mu
zyczny Agata, dokąd odsyłamy też za
interesowane zespoły. 
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Piłka nożna -Ili liga 

PORAŻKA TEŻ DLA LUDZI, ALE CZEMU 4:0?! 
OSTROVIA Ostrów Wlkp. - PELI

KAN Łowicz 4:0 (1 :O) 
1 :O - Ireneusz Ratajek (7). 2:0 - Ire

neusz Ratajek (47) , 3:0 - Ryszard 
Tomczak (65). 4:0 - Jarosław Musiał 
(90). 

Pelikan: Nowogórski - Cholewiński 
(58 Ambroziak), Wesołowski , Milczarek, 
Szaleniec - Bo:kowski, Saganowski (58 
Klepczarek), Wiecha, Zapisek (46 Dur
ka) - Leśko , Jarzębowski. 

Sędziował : Leszek Zbroja (Piotrków 
Tryb.). żółte kartki: Bogdan Saganowski 
(1) i Sylwesler Jarzębowski (1) - obaj 
Pelikan oraz Marcin Wrótny (2) -
Ostrovia. 

Pelikan zapłacH bardzo wysoką cenę 
za „łapanie dwóch srok" - nie powiodła 
s ię próba awasu w Pucharze Polski 
oraz łowiczan ie doznali niespodziewanej 
i dotkl~'łej poraż ki w meczu ligowym. 

Wyprawa do Ostrowa Wielkopolskie
go okazała się „ niewypałem". Najpierw 
kierowca wynaję tego autokaru pomylH 
Kalisz z.. Kępnem . Owa pomyłka 
spowodowała spóżnienie , na obiektach 
Ostrovii nasza ekipa zameldowała się o 
17: 17 co mogło zakończyć się walko
werem. Mieliśmy szczęście . choć „. 

Piłkarze bez rozgrzewki przystąpili do 
meczu i zanim się obejrzeli Tomek 
Nowogórski , który w trudnej sytuacji 
kadrowej powrócH do bramki Pelikana, 
wyjmował po raz pierwszy piłkę z siatki. 
W 7 minucie po st rzale Krystiana Sikory 
nasz bramkarz zdołał sparować piłkę , 
ale pierwszy dopadł do niej jeden z gos
podarzy i celnym podaniem obsłużył 
Ratajka. 

Mecz prawdobodobnie inaczej by się 
potoczył, gdyby Bogdan Saganowski 
strzelH wy równu jącą bramkę , gol jednak 
nie padł. ani w tej ani w kolejnych 
sytuacjach. 

Przyczyn porażki nie należy szukać 
tylko w zmęczen iu . ani w osłabieniu 
(zab rakło ukaranego czerwoną kartką 
Wudkiewicza oraz kontuzjowanych Ły
skawki i Majera). Pelikanowcy zapew
niali przed meczem, że nie interesuje 
ich nawet remis, do Ostrowa pojechaii 
po 3 punkty, ale czegoś jednak w ich 
grze zabrakło . Jarzębowski, który 
zachwycH kibiców bramką zdobytą w 

spotkaniu pucharowym ze Startem 
Łódż . nie strzelH jeszcze gola w lidze. 
Było widać , że brakuje mu zimnej krwi. 
Kilka razy pospieszył się chyba z odda
waniem strzałów . W wyjazdowym spot
kaniu z Ost rovią zabrakło przyzwottego 
rozegrania piłki , a wszystkie wrzutki al
bo wybijali obrońcy , albo żaden z na
szych zawodników nie „zamykaf' akcji. 

Bardzo dobrze był też dysponowany 
bramkarz gospodarzy, 34-letni Woj
ciech Każmierczak, który w nieprawdo
podobny sposób obronH strzał głową 
Grzegorza Wesołowskiego po wrzutce z 
wolnego Milczarka. Kilka razy na jego 
polu karnym dochodzHo do strasznego 
zamieszania, nikt nie potrafH jednak cel
nie uderzyć, albo bronH bramkarz, albo 
pomagali mu ob rońcy. 

W poczynania łowiczan zaczęłY 
wdawać się nerwy , a gospodarze 
„punktowali". Już w drugiej minucie po 
przerwie Ratajek. uprzedzając niezde
cydowanych stoperów uderzył głową w 
skozłowaną piłkę i było 2:0. Kolejną 
bramkę strzelH Tomczak, który przed 
obrońcą „włożyf' n ogę. 

W ostatniej minucie Mus iał po rzucie 
karnym dobH „b iało - zielonych", choć 
wydaje się , że sędzia trochę się 
pośpieszył odgwizdując „ 11 " po inter
wencji Marka Wiechy. 

Zadna z bramek nie obciąża konta 
„Siamy" Nowogórskiego, z przebiegu 
gry nie zasłużyliśmy na tak kompro
mttującą porażkę. Ostatni raz Pelikan 
przegrał w tak wysokim stosunku 
wiosną 1992. kiedy w Jankowych uleg
liśmy 0:4. Trzeba zmazać tę „wpadkę", 

a okazja nadarzy się bardzo szybko: w 
najbliższych meczach w Lewiczu zo
baczymy aktualnego vicelidera (czwar
tek 31 sierpnia: Pelikan - Orzeł/Jagiel
lonia) oraz lidera rozgrywek (niedziela 3 
września godz. 11.15, mecz Pelikan -
WKS Wieluń). 

1. WKS Wieluń 4 10:1 
2. Orzeł Tuszyn 4 9:3 
3. MKP Zgierz 4 8:2 
4. LKS Jankol:VY 4 7:4 
5. Kujawiak Włócł. 4 7:4 
6. Start Łódź 4 7:4 
7. Wisła Włocławek 4 7:4 
8. Pelikan lowicz 4 7:4 
9. Ceramika Opocz . 4 6:3 

10. Ostrovia 4 6:6 
11 . Pilica Tomaszów 4 5:5 
12. Mień Lipno 4 4:7 
13. Jag_iellonka Niesz. 4 4:7 
14. KKS Kalisz 4 3:6 
15. MKS Kutno 4 3:9 
16. Piolrkovia 4 2:8 
17.Trzy Korony Pab. 4 1:10 
18. Pogoń Zd.Wola. 4 1:1 0 

7-2 
7- 7 
6-3 

10-4 
8-2 

10-6 
6-6 
5-5 
6- 3 
6-5 
5-5 
4-4 
6- 8 
5-8 
4- 8 
5-1 3 
6-11 
2-8 

Po 4 kolejce mamy już trzeciego 
lidera rozgrywek Ili ligi. Tylko jeden 
stracony punkt WKS-u na starcie roz
grywek musi wzbudzać szacunek . 

Sporym zaskoczeniem jest postawa 
O rła/Jagiellonii Tuszyn , k1óra rozpoczy
nała z ostatniego miejsca, obecnie jest 
już na li miejscu . Zadziwia nadal Piotrek 
Chojnacki - aby nie zrobH nam przykrej 
niespodzianki! 

Ponownie zawiodła Ceramika - już 
trzeci remis to spore zaskoczenie 
„milionerów" z Opoczna. Już tylko trzy 
kluby nie zaznały goryczy porażki : 
WKS. Ceramika i MKP Zgierz . 

IV kolejka: MKP Zgierz - MKS Kutno 
1 :O, Jagiellonka Nieszawa - KKS Kalisz 
4:1 , Kujawiak Włocławek - WKS Wieluń 
0:1, Mień Lipno - Wisła Włocławek 2:0, 
Orzeł/Jagiellonia Tuszyn - Włókniarz 
Trzy Korony Pabianice 3:1, Pilica To
maszów Maz. - LKS Lignomat Jankowy 
2:1, Piotrovia Piotrków Tryb. - Start 
Lódż 1 :4. Pogoń Zduńska Wola - Cera
mika Opoczno 1 :1 , Ostrovia Ostrów 
Wlkp. - Pel ikan Łowicz 4:0 (1 :O). 

Na czele listy strzelców znajduje się z 
5 bramkami Piotr Nawrot (Jankowy) , 4 
gole zdobyli: Piotr Chojnacki (Orzeł) i 
Dariusz Janik (MKS). a po 3: Andrzej 
Waliszewski (Start). Marek Koziński 
(Wisła) i Krzysztof Dróbkowski 
(Jagiellonka). 

• Jeśli odczuwasz potrzebę ruchu to 
masz szansę się poruszać - w 
poniedz iałek 4 września o godz. 19.00 
w hali OSiR- u odbędzie s ię spotkanie 
org?nizacyjne AEROBIC-u. Zajęcia 
prowadzi Halina Pietrzak. 

• „KALOSZ" 
- Zapisałam Cię na jutro do okulisty' 

- oznajmia żona sędziego pHkarskiego 
po je(i .J powrocie do domu. 

Judo - Dlaczego? 
, - Bo ja też oglądałam ten mecz w 

MAGDA wygrywa • d d I telewizji. 
filię zynarO OWO Oby po meczach Pelikana nie było 

już potrzeby zatrudnienia okulisty dla 26 - 27 sierpnia w Cetniewie odbył 
się m iędzynarodowy turniej juniorek i 
juniorów w judo z udziałem reprezentacji 
13 państw: Niemiec, Węgier , Włoc h . Ja
ponii, Lttwy, Slowacji, Szwecji, Belgii, 
Kanady , Czech . Danii , Francji i Polski. 

W wadze do 61 kg zawodniczka MKS 
„Zryw" Łowicz - Magdalena Baleja 
start ująca w reprezentacji Polski zajęta I 

,,, 

miejsce . W kolejnych swoich walkach poratowania zdrowia (wzroku) 
wygrała z zawodniczką Francji . z , .. sprawiedliwych" 
Kanadyjką , z Włoszką , a w finale z 
Po lką Ewą Iwańską. jej główną rywalką • Kolejne zwycięstwo odniósł „Granex" 
do wyjazdu na Mistrzostwa Europy Boczki, który w rozgrywkach klasy A 
juniorek. odn iósł drugie zwy cięstwo wygrywając z 

Spośród 4 kategorii wagowych reze- Pogonią Bełchów 3-0. Bramki zdobyli 
granych 26.08. była to jedyna, w której Paweł „Pavejo" Kawecki, Piotr „Pali" 
na I miejscu znalazła s ię Polka. Paliwoda i Robert „Trójkąt " Wo~as iak . 

Nazwiska brzmią bardzo znajomo -

barwach Pelikana. 

BILANS ZYSKOW I 
Puchar Polski I pHkarze ci jeszcze niedawno trafial i w 

STRAT •Kolejn i Łowiczan ie zasilili też szeregi 
grającej w klasie okręgowej Iskry Boli
mów. Po Marcinie Pińkowskim do Iskry 
zostali wypożyczeni Marcin Urbański i PELIKAN Łowicz - NAPRZÓD 

Rydułtowy 2:4 (0:2. 2:2) 
0:1 - Piotr Tomsia (19), 0:2 - Damian 

Cichecki (43), 1 :2 - Marcin Majer {69) , 
2:2 - Sławomir Leśko (85), 2:3 - Artur 
Staszczyk {103), 2:4 - Janusz Pan cer 
(119). 

Pelikan : Wudkiewicz (115 Saganow
ski) - Cholewiński , Wesołowski , Milcza
rek, Szaleniec - Borkowski , Durka (46 
Majer). Saganowski. Zapisek {104 Wie
cha) - lyskawka {41 Leśko) , 
Jarzębowski. 

Naprzód: Boracziński - Lewandow
ski, Wochnik, Jermakowicz - Stasz
czyk. Jordan , Cichecki - Tomsia (73 -

NOWY ŁOWICZANIN 
Pismo Ziemi Łowickiej 

Wydaję,; 

Oficyna Wydawnicza 
NOWY ŁOWICZANIN 
99-400 Łowicz. sk;ytka pocz1owa 50, 
tel.37-46-57 
Skład tekstu i druk własny 

Gala), Kowalczyk (51 Pawłowski), Ro
dinow (51 Pan cer) . 

Sędziował: Ryszard Bryłka (Legnica); 
czerwona kartka: Bernard Wudkiewicz 
(115 min za interwencję poza polem 
karnym); żółte kartki: Piotr Zapisek {1 } -
Pelikan oraz Paweł Lewandowski i Ja
nusz Pancer - Naprzód. 

W li rundzie rozgrywek centralnych 
Pucharu Polski Pelikan wylosował 
Naprzód Rydułtowy i jak się okazał9 li -
ligowcy, mimo niezbyt dobrej postawy w 
lidze, na 111 ligę okazali się 
wystarczająco silni. 

Już w czasie rozgrzewki łowiccy kibi
ce mogli się przekonać o doskonałych 

•Redagują: 
Ewa Mrzygłód-Waligórska (sekretarz 
redakcji) 
Wojciech Waligórski (red.nacze lny) 

• Stale współpracują: 
Paweł A. Doliński (sport), Tadeusz 
Gumiński , Dobiesław Jędrzejczyk , 
aspirant Wttold Janeczek, Marek 
Wo~ylak , Wiesław Wysocki. 

• Index: 326097 - dotyczy sieci 
„RUCH" 

l'.'arunkach fizycznych rywali, w meczu 
Slązacy pokazali czym się różni li od Ili 
ligi. 

junior Marcin Mika. Wzmocnienia nic nie 
dały i Iskra przegrała drugi mecz z 
Oazą Sochaczew 1 :4. 

1. Oaza Sochaczew 
2. Wrzos Międzyborów 
3. Tur Turek 
4. Bzura Chodaków 
5. Vagat Krępa 
6. Klucz Konopnica 
7. GKS Łyszkowice 
8. !3.!ękttni Korytów 
9. Makovia M'aków 

10. Eden ROQÓW 
11. Olimpia Chąśno 
12. Czarni Bednary 
13. Orzeł Nieborów 

dok. na str. 19 14. Iskra Bolimów 

Ich gra nastawiona była na ekono
miczne zużywanie energii, a gra 
„piłką" zmuszała Pelikana do straty sij. 
Podopieczni znanego piłkarza i tre
nera GKS Katowice, Piotra Piekarczyka 
potrafili też w razie potrzeby przy
sp ieszyć : dwa wypady gości zakończyły 
się dwiema bramkami w pierwszej 
połowie. W 19 minucie Grzegorz Jordan 
uc iekł prawą stroną , a jego podanie 
wzdłuż bramki na gola zamienij Piotr 
Tomsia. 

2 6:0 
2 6:0 
2 6:0 
2 4:1 
2 4:1 
2 3:3 
2 3:3 
2 3:3 
2 1:4 
2 1:4 
2 1:4 
2 1:4 
2 0:6 
2 0:6 

7-3 
6- 2 
5-1 
3-1 
3-2 
4-4 
3- 3 
3-5 
4-5 
4-5 
1-2 
3-5 
1-4 
1-6 

• Redakcja zastrzega sobie prawo 
zmiany tyt ułów nadesłanych tekstów 
oraz dodawania ś ródtytułów. 

• Za treść ogłoszeń ~edakcja nie 
odpowiada. 

DZIAŁ REKLAMY I OGŁOSZEŃ 
ul.Grabowa 2 tel.37-46-57 czynny 
1200-1 800

, w soboty 1000-1400 

Ogłoszenia drobne przyjmujemy też 
w pawilonie „abc" przy ul. 11 Listo
pada 

• CENY OGŁOSZEŃ: 
ramkowe 65 gr (6.500 zł)/cm' +VAT 
drobne 30 gr (3.000 zł)/słowo +VAT 

• Klientowi zamawiającemu ogłoszenie 
w co najmniej trzech numerach 
gazety przysługuje rabat w wysokości 
20% , w co najmniej sześciu nume
rach rabat 25% całego rachunku 

• Klientowi zamawiającemu ogłoszenie 
całostronicowe przysługuje rabat 
extra w wysokości 30%. 
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